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' KONKURS 
NA NAJLEPSZĄ 
PRACĘ 

DYPLOMOWĄ 

To już tradycja, że burmistrz 
Jarocina Adam Pawlicki ogłasza 
konkurs na najlepszą pracę dy­
plomową tematycznie związaną 
z Ziemią Jarocińską. 

Można zgłaszać prace dy­
plomowe z różnych dziedzin: 
ekonomii, prawa, administra ­
cj i, historii, socjologii, turystyki, 
marketingu oraz innych dzie­
dzin nauki. Od samego po ­
czątku organizatorem konkursu 
j est Urząd Miejski w Jarocinie, 
a honorowy patronat nad wy­
darzeniem sprawuje burmistrz 
Jarocina. 

Autorzy najlepszych prac dy­
plomowych otrzymują nagrody 
pieniężne . Konkurs ogłoszony 
został już po raz dziewiętnasty, 
a łączna pula dla laureatów wy­
nosi 4,5 tys. zł: 
I miejsce - 2.000 zł, 
li miejsce - 1.500 zł, 
Ili miejsce - 1.000 zł. 

Udział może wziąć każdy ab­
solwent wyższej uczelni z kraju 
lub z zagranicy, który obronił 
pracę dyplomową w roku ogło­
szenia konkursu. Zgłoszenie 
powinno zawierać wersję pa­
pierową i elektroniczną pracy, 
kserokopię dyplomu ukończe­
nia studiów oraz wypełniony 
formularz zgłoszeniowy. 

Termin składania upływa 
w piątek 14 października. Moż­
na je prZQSłać pocztą na adres 
Urzędu Miejskiego w Jarocinie 
(al. Niepodległości 10, 63-200 
Jarocin) lub dostarczyć osobi­
ście do Biura Obsługi Klienta 
Urzędu Miejskiego w Jarocinie 
(budynek od strony parkingu). 

(red, ann) 

KOTLIN S U 5.00. To jesttrochę za pótno, bo 
I, Zł • ja z domu wychodzę przed 5.00, 

Samorząd skrócił aby na czas dojechać do pracy -
czas oświetlania ulic i dróg. ubolewa jedna z mieszkanek 

Tak trudnego roku dla fi- Kotlina. Inna obawia się, że 
nansów gminnych już daw- w związku z ograniczeniami 
no nie było. Rosną ceny gazu, w gminie wzrośnie przestęp­
energii elektrycznej, ale tak- czość. - Będzie więcej kradzieży 
że różnego rodzaju usług. i włamań. Mam nadzieję, że nie 
Wzrosły koszty ogrzewania będzie dochodziło do napadów -
szkół, przedszkoli, urzędów martwi się kobieta. 
czyobiektówużytecznościpu- Wójt Kotlina wyjaśnił, że 
blicznej. Władze gmin szuka- ograniczenia w oświetleniu 
ją oszczędności. Zastanawiają są podyktowane względami 
się: Gdzie ciąć? Z czego zrezy- oszczędnościowymi, a decyzję 
gnować? W mediach pojawiają o wyłączeniu oświetlenia ulicz­
się informacje, że samorzą- nego skonsultował z radnymi. 
dy wprowadzają ograniczenia Włodarz gminy podaje, że sa­
w oświetleniu ulicznym. Taką morząd miesięcznie za oświe­
decyzję podjęto między inny- tlenie uliczne płaci już blisko 
mi w Ostrowie Wielkopolskim. 46 tysięcy złotych, dlatego też 
Mieszkańcy gminy Kotlin po- zdecydował się na wyłączenie 
informowali nas, że o godzi- oświetlenia w godzinach od 
nie 23.00 gasną lampy uliczne. 23.00 do 5.00. - Zapewne coś uda 
- Podejrzewam, że gmina je wy- się zaoszczędzić, ale i tak ta kwota 
łączyła, ponieważ szuka oszczęd- zostanie skonsumowana przez 
naści. Wszystko rozumiem, ale one rosnące ceny energii elektrycz­
dopiero się zapalają o godzinie nej czy gazu - mówi Mirosław 

JARACZEWO 

Paterczyk. - Zorganizowałem 
spotkanie z dyrektorami szkól, 
aby racjonalnie podeszli do go­
spodarowania środkami finanso­
wymi. Prosiłem, aby oszczędzali 
gaz i energię elektryczną. Na ze­
braniach wiejskich informowałem 
również o wprowadzeniu ogra­
niczeń w oświetleniu, które wy-· 

W UBIEGŁYM ROKU GMINA 
KOTLIN NA OŚWIETLENIE 

ULICZNE I DROGOWE 
WYDAŁA 367.681,78 ZŁ, 

A PRZEZ PIERWSZE 
8 MIESIĘCY TEGO ROKU 

366.380,93 ZŁ. 
SAMORZĄD NA 

WPROWADZONYM 
OGRANICZENIU PLANUJE 

ZAOSZCZĘDZIĆ 
200TYS. ZŁ. 

W UBIEGŁYM ROKU GMINA 
KOTLIN NA OŚWIETLENIE 
WYDAWAŁA ŚREDNIO 

MIESIĘCZNIE 

30.640,15 ZŁ, A W TYM 
45.797,62 ZŁ. 

nikają z oszczędności w związku 
z aktualną sytuacją gospodarczą 
w kraju - informuje wójt. Pod­
kreśla, że przedstawiciele rzą­
du apelują, aby samorządy szu­
kały oszczędności. Zapowiada, 
że samorząd w ciągu 2 lat po­
stara się wymienić oświetlenie 
uliczne na energooszczędne. 
- Szukamy jak najbardziej racjo­
nalnego rozwiązania, aby prze­
trwać ten trudny czas - zaznacza 
włodarz Kotlina. 

Śvyiatła na ulicach i drogach 
w godzinach 23.00 - 5.00 wy­
gaszono do końca roku. Wójt 
nie zgadza się z zarzutem, że 
ograniczenia w oświetleniu 
ulicznym spowodują wzrost 
przestępczości. - Kradzieże były 
i nadal będą. W czasie moderni­
zacji boiska w Magnuszewicach 
plac budowy był oświetlony a i tak 
wykonawcy splądrowano pojazdy 
i skradziono ponad 400 litrów 
paliwa - przekonuje Mirosław 
Paterczyk. 

(era) 

NIE BĘDZIE IMPREZ W ŚWIETLICACH WIEJSKICH 
GMINA JARACZEWO KRÓCI CZAS 
OŚWI T E I I D óc. Samo• 
rząd wprowadza także ograniczenia 
w funkcjonowaniu świetlic wiejskich, 
hal sportowych i Gminnego Ośrodka 
Kultury w Jaraczewie. To odpowiedź 
na rosnące koszty energii. 

W powiecie jarocińskim pierwszą 
gminą, która zdecydowała się na ogra­
niczenia w oświetleniu ulicznym był 
Kotlin. Tam od ponad tygodnia samo­
rząd rozpoczął wyłączanie oświetlenia. 
Lampy gasną w godzinach 23.00 - 5.00. 

Teraz taką decyzję podjął burmistrz 
Jaraczewa Dariusz Strugała. ,,Zgodnie 
z zapowiedzią rządu, administracja rządo­
wa i samorządowa została zobowiązana do 
zmniejszenia zużycia prądu o 10 proc. Celem 
tych działań ma być zmniejszenie konsump­
cji i oszczędność energii elektrycznej, co ma 
się przełożyć na oszczędności w gospodar­
ce" - czytamy w obwieszeniu włodarza 

Jaraczewa. 
Burmistrz zapowiedział, że oświetle-

nie miejsc publicznych od października 
będzie wyłączane w godzinach 23.00 
- 5.00. Samorząd ·zdecydował się na 
jeszcze większe oszczędności niż Kotlin. 
Od przyszłego miesiąca do końca marca 
zawiesił działalność świetlic wiejskich. 
Nie będą one udostępnianie na inwrezy, 
ale tylko na ważne spotkanie na rzecz 
społeczności lokalnej. Sale sportowe 
w Jaraczewie, Rusku, Górze i Noskowie 
będą wykorzystywane tylko na potrze­
by szkół. Z orlików i boisk sportowych 
będzie można korzystać do godz. 17.00. 
Zawieszono także działalność wszystkich 
sekcji w Gminnym Ośrodku Kultury, 
a placówka będzie czynna w godzinach 
8.00 - 16.00. 

- Wprowadzenie obostrzeń ma uświado­
mić mieszkańcom, że kryzys nie dotyczy tylko 
ich gospodarstw domowych. Wzrosły ceny 

energii elektrycznej. W patdzierniku ubie­
głego roku naszą gminę dotknęły pierwsze 
podwyżki gazu. Kolejne byłe w styczniu tego 
roku. Nikt nie się pyta, skąd wziąć pieniądze 
na pokrycie kosztów utrzymania obiektów 
szkól, świetlic wiejskich i innych instytucji 
oraz oświetlenia na terenie gminy - mówi 
Dariusz Strugała. Zaznacza, że koszty 
funkcjonowania obiektów to nie tylko 
wydatki na energię i ogrzewanie, ale 
także obsługi. - Musimy podjąć działania, 
które dadzą nam konkretne oszczędności. Nas 
nie stać na to, aby w nowym roku utrzymać 
to wszystko - to, co finansujemy bez ja­
kichkolwiek ograniczeń - dodaje włodarz 
Jaraczewa. 

Szef gminy jednocześnie zapowiada, 
że wprowadzone ograniczenia zostaną 
zweryfikowane już w połowie październi­
ka pod kątem tego, czy przynoszą ocze­
kiwane efekty. 

(era) 
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PODWYŻKI CZVMSZÓWWlAROCIŃ· 
SKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
1 lTB$-IE. . Sytuacja jest dynamiczna 
• mówi Paweł Niewiadomski, prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej Loka­
torsko-Własnościowej w Jarocinie. 

- Byliśmy zmuszeni wprowadzić pod­
wyżki czynszu. Będą podwyżki opłat za 
ogrzewanie, tylko nie wiadomo jeszcze, 
jakie - przyznaje. W podobnej sytu­
acji jest JTBS. Głównymi przychodami 
gminnej spółki są wpływy z płaconego 
przez najemców czynszu. - Analiza po­
kazała, że jeśli chcielibyśmy doprowadzić do 
całkowitego zbilansowania kosztów w dru­
gim półroczu, to stawki czynszu musiałyby 
wzrosnąć o 45%1 a średnia stawka wynieść 
okóło 17,50 zł za metr kwadratowy - mówi 
Jerzy Wolski, prezes Jarocińskiego To­
warzystwa Budownictwa Społecznego. 

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA 
W JAROCINIE. PODWYŻKA 
CZVNSZÓW OD PAŹDZIERNIKA 

Poza kosztami ogrzewania, któ­
re mają wzrosnąć, spółdzielnia od 
1 października wprowadza podwyżkę 
czynszów w swoich budynkach. Opłaty 
z tego tytułu wzrosną o 12,82%. Loka­
torzy już zostali o tym powiadomieni. 
- Będą podwyżki,jeśli ~hodzi o_og'.zewa­
nie, tylko nie wiadomo 1eszcze,1ak1e. Nasz 
dostawca ciepła - spółka Veolia złożyła do 
prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wnio­
sek o zatwierdzenie nowych taryf. Dotyczy 
to kotłowni opalanych gazem ziemnym przy 
ulicy Kasprzaka i na osiedlu Kasztanowa. 
Ogólnie gaz drożeje o 100% - informuje 
prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Lo­
katorsko-Własnościowej w Jarocinie. 
Jaka będzie taryfa, którą zatwierdzi 
URE, jeszcze nie wiadomo. Prawdopo­
dobnie wejdzie ona od 1 października. 
Paweł Niewiadomski podkreśla jed­
nak, że to się nie przekłada na opła­
ty dla mieszkańców. - Jest coś takiego, 
jak projekt ustawy, która reguluje koszty 
ogrzewania dla mieszkańców budynków 
wielorodzinnych. Tam jest podana średnia 
cena wytwarzania ciepła z rekompensatą. 
To oznacza, że różnicę między zatwierdzoną 
taryfą a średnią ceną wytwarzania ciepła 
podaną w ustawie, będzie dopłacał wy­
twórcy ciepła budżet państwa - tłumaczy 
szef spółdzielni. Dodaje jednak: - Nie 
wiadomo, czy ta ustawa w takim kształcie 
wejdzie w życie, bo proces legislacyjny się 
jeszcze nie zakończył. To nie oznacza, że 
nie będzie podwyżek. Mogą tylko zostać 
złagodzone. 

,,ŻYJEMY W NAPIĘCIU I NIE WIEMY, 
CO ROBIĆ" 

Część budynków spółdzielni miesz-

kaniowej jest zasilana w ciepło z ko­
tłowni przy ulicy Węglowej opalanej 
miałem. - Jeśli chodzi o ten rodzaj paliwa, 
to z mojej wiedzy wynika, że w tym roku 
zmian taryfowych nie będzie. Co nie wy­
klucza, że n ie będzie podwyżki po nowym 
roku - uważa szef spółdzielni. Prezes 
Niewiadomski przyznaje, że czas nie 
jest łatwy. - Żyjemy w napięciu i nie 
wiemy, co robić. Zgodnie z przepisami mu­
simy zawiadomić naszych mieszkańców 
o podwyżce niezależnej od nas do końca 
miesiąca poprzedzającego ten, od które­
go ma obowiązywać podwyżka. Dlatego 
ka~dy dzień ma dla nas znaczenie, bo my 
obliczamy zaliczki dla każdego mieszkania 
indywidualnie. To wymaga czasu, 

JAROCIŃSKIE TOWARZVSTWO 
BUDOWNICTWA SPOŁECZNECiO 
TEŻ WPROWADZA PODWYŻKĘ 
CZVNSZÓW 

Opłaty dla lokatorów JTBS-u mają 
wzrosnąć o 15%, choć prezes spółki 
przyznaje, że jeśli podwyżka miała­
by zrekompensować skalę wzrostu 
kosztów, to musiałaby wynieść 45%. 
- Teraz dopiero widzimy, jak procen­
tują podjęte przez nas wcześniej de­
cyzje, które teraz powodują oszczęd­
ności dla spółki i dla mieszkańców. To 
przede wszystkim prowadzona kon·­
sekwentnie modernizacja budynków, 
wymiana i_nstalacji i sposobów ogrze­
wania, termomodernizacja oraz panele 
fotowoltaiczne montowane tam, gdzie 
jest to możliwe. Rocznie przeznacza­
liśmy na te inwestycje około 2 mln zł. 
Ale dzięki temu koszty utrzymania są 

niższe - podkreśla Jerzy Wolski. 
Spółka podlega jednak prawom rynku 
i dotykają ją wszystkie wzrosty cen -
od materiałów budowlanych po opłaty 
za energię, paliwo czy wzrost płacy 
minimalnej. W przypadku JTBS-u 
duże znaczenie ma także wzrost in -
flacji i stóp procentowych, ponieważ 
spółka ząciągnęła kredyty na budowę 
nowych mieszkań czynszowych na 
terenie gminy Jarocin. - Jedynymi przy­
chodami,jakie.uzyskujemy, są te z najmu 
mieszkań. Teraz proporcje między ciągle 
rosnącymi kosztami a tymi przychodami 
zupełnie się zmieniły. Dlatego zmuszeni 
byliśmy wprowadzić podwyżki - argu­
mentuje Jerzy Wolski. Spółka przepro­
wadziła gruntowną analizę kosztów za 
sześć miesięcy tego roku. Z informacji 
prezesa wynika, że wykazała ona, że 
do zbilansowania brakuje około pół 
miliona złotych. - Wykonaliśmy też 
szacunkowy rachunek kosztów na drugie 
półrocze i okazało się, że już brakuje po­
nad milion złotych. Ta analiza pokazała 
też, że jeśli chcielibyśmy doprowadzić 
do całkowitego-zbilansowania kosztów, 
to stawki czynszu musiałyby wzrosnąć 
o 45%, a średnia stawka wynieść około 
17,50 zł za metr kwadratowy. W tej chwili 
najwyższa stawka wynosi 12,50 zł - in­
formuje prezes JTBS-u. Jego zdaniem 
najemcy takiej podwyżki mogliby nie 
udźwignąć. Poza tym stawka w grani­
cach 17,50 zł zrównuje JTBS z rynkiem 
prywatnym i mogłaby spowodować, 
że gminna spółka nie będzie kon­
kurencyjna na rynku, a potencjalni 
najemcy będą wybierali mieszkania 

od deweloperów. - Dlatego skrupulatnie 
przeanalizowaliśmy, na czym możemy 
zaoszczędzić, żeby ta podwyżka nie była 
tak radykalna. Okazało się, że optymalny 
wzrost,jaki możemy wprowadzić, to 15%, 
co daje nam średnią stawkę na poziomie 
13,34 zł za metr kwadratowy - wyjaśnia 
Jerzy Wolski. 

„ZAWIESZONE ZOSTAŁY 
„JUBILATKI" I „WCZASY POD 
ORUSZĄ'' 

Oszczędności, o których mówi, to 
między innymi cięcie kosztów zwią­
zanych z energią elektryczną. Ale nie 
tylko. - Zmieniliśmy też regulamin wy­
nagradzania pracowników spółki. Za­
wieszone zostały wypłaty „jubilatek" 
czy dodatków na „wczasy pod gruszą". 
W przyszłym roku na same „jubilatki" 
musielibyśmy przeznaczyć około 30 tysięcy 
złotych. Poza tym, aby zwiększyć przy­
chody podnieśliśmy od 10 do 15% stawki 
za miejsca garażowe, które należą do nas 
i za dzierżawę gruntów - wymienia szef 
JTBS-u. 

Gminna spółka przygotowuje się 
także do dużych inwestycji, które mają 
przynieść kolejne oszczędności. - Myślę 
tu o montowaniu paneli fotowoltaicznych. 
W tej chwili te, które mamy, wytwarzają 
74 kWh, a planujemy do końca przyszłe­
go roku zwiększyć tę moc co najmniej 
do 300 kWh. Chodzi o to, aby nadwyżka 
z produkcji tej energii stanowiła dla nas 
dodatkowe przychody - wyjaśnia prezes. 

NAJEMCY JTBS·U MUSZĄ 
SIĘ LICZVĆ Z DALSZYMI 
PODWYŻKAMI 

Nowe Stawki czynszów w JTBS-ie 
dla każdego nowego najemcy obowią­
zują od połowy września, natomiast dla 
pozostałych wejdą w życie od 1 stycznia 
2023 r. Prezes JTBS-u nie ukrywa, że 
jeśli sytuacja związana ze wzrostem 
kosztów będzie się nadal utrzymywała, 
to najemcy mieszkań muszą się liczyć 
z dalszymi podwyżkami czynszów. - Do 
tego dochodzą także koszty ogrzewania, 
które też na pewno wzrosną. Z tego też 
względu na razie wycofujemy się z wy­
miany systemu ogrzewania w naszych 
budynkach - stwierdza Jerzy Wolski. 

(ann) 

W NIEDZIELĘ TARGI W MARSZEWIE 
W niedzielę, 2 października, 

W godzinach 10-16, w Marszewie, 
koło Pleszewa, odbędzie się kolejna 
edycja Jesiennych Targów Rolno-0-
9roctniczych AGROMARSZorganizo­
Wilnych przez Wielkopolski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. 

Targi odbywają się pod hasłem 
.. P~zyjazna energia w domu i zagro­
dzie", dlatego też w dniu targów bę-

cizie można uzyskać specjalistyczne 
informacje na temat możliwości 
korzystania z energii odnawialnej, 
optymalizacji gospodarowania ener­
gią elektryczną w gospodarstwie 
domowym i rolnym czy zagadnień 
dotyczących ochrony środowiska 
naturalnego . 

w programie targów przewidzia­
no również ofertę nowoczesnych 

ciągników i sprzętu rolniczego, wy­
posażenia obiektów inwentarskich, 
a także pasz, dodatków paszowych 
i nawozów oraz różnorodnych usług 
dla rolnictwa. 

Stoiska informacyjne przygotu­
ją instytucje współpracujące na co 
dzień z rolnikami w zakresie m.in. 
finansowania inwestycji, ubezpie­
czeń czy innych usług niezbędnych 

dla prawidłowego funkcjo.nowania 
gospodarstwa rolnego. 

Targom będzie towarzyszył kier­
masz ogrodniczy oraz artykułów dla 
domu i zagrody. Odwiedzający będą 
mogli zaopatrzyć się w drzewka 
i krzewy, cebule kwiatowe, byliny, 
narzędzia do pracy w ogrodzie lub 
inne potrzębne rzeczy, w tym regio­
nalne produkty żywnościowe, np. 

miody pszczele, chleb na zakwasie 
i wiele innych. 

Podczas targów odbędzie się rów­
nież pokaz poświęcony wtórnemu 
wykorzystaniu i nadaniu drugiego 
życia różnym przedmiotom, które 
mogą dalej służyć na przykład jako 
unikalny i niepowtarzalny element 
dekoracyjny w przestrzeni wypoczyn­
kowej domu czy zagrody. • 
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STRAŻ POŻARNA 
OTRZYMAŁA 

TABLETKI PRZECIW 
SKAŻENIU 
RADIOAKTYWNEMU 

„ W związku z informacjami medialnymi 
dotyczącymi walk w rejonie Zaporoskiej 
Elektrowni Atomowej na Ukrainie do ko­
mend powiatowych Państwowej Straży 
Pożarnej przekazano tabletki zawierające 
jodek potasu" - poinformowało Mini­
sterstwo Spraw Wewnętrznych i Admi­
nistracji. Na liście znalazła się również 
Komenda Powiatowa Straży Pożarnej 
w Jarocinie. 

Wojska rosyjskie ostrzelały w nocy 
z niedzieli na poniedziałek (18/19 wrze­
śnia) Południowoukraińską Elektrownię 
Atomową w obwodzie mikołajowskim. 
Koncern Enerhoatom, operator ukra­
ińskich elektrowni jądrowych, dopre­
cyzował, że w następstwie ostrzału ra­
kietowego odłączone zostały trzy linie 
energetyczne. Wszystkie trzy reaktory 
Południowo ukraińskiej Elektrowni Ato­
mowej działają w zwykłym trybie. Nikt 
z pracowników nie ucierpiał - podano 
w komunikacie, opublikowanym w ser­
wisie Telegram. Nasze MSWiA zorgani­
zowało akcję w ramach działań z zakre­
su zarządzania kryzysowego i ochrony 
ludności. - Podobnie jak inne komendy 
otrzymaliśmy tabletki jodku potasu. My, 
jako komenda, pośredniczymy w transpo­
rcie. Tabletki są w paczkach z przeznacze­
niem dla każdej z gmin naszego powiatu 
- mówi kpt. Mariusz Banaszak, ·oficer 
prasowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Jarocinie. 

Na platformie internetowej MSWiA 
wyjaśnia, skąd tabletki jodku pota­
su w komendach powiatowych straży 
pożarnej - to standardowa procedu­
ra, przewidziana w przepisach prawa 
i stosowana na wypadek wystąpienia 
ewentualnego zagrożenia radiacyjne­
go. Tymczasem ministerstwo uspokaja 
- zagrożenie radiacyjne aktualnie nie 
występuje. Zapewnia, że sytuacja jest 
na bieżąco monitorowana przez Pań­
stwową Agencję Atomistyki. ,,Służby 
odpowiedzialne za bezpieczeństwo państwa 
są w ciągłej gotowości" - podaje resort 
na platformie internetowej. 

(era) 

CZVM JEST JODEK POTASU? 
To nieorganiczny związek che­
miczny. Ma wiele zastosowań 
w medycynie, m.in.jako środek 
wykrztuśny czy też wspomaga­
jący leczenie niektórych urazów, 
jest równiez stosowany w suple­
mentacji jodu. Jest też jednym 
ze składników płynu Lugola, 
czyli wodnego roztworu jodu 
i jodku potasu podawanego 
w celu przeciwdziałania skut­
kom skażenia radioaktywnego. 
Płyn Lugola hamuje wnikanie 
radioaktywnych izotopów do 
tarczycy. Profilaktyczne przyj­
mowanie jodku potasu na wła­
sną rękę jest odradzane przez 
lekarzy i specjalistów. 

NIE ZATRZYMAł. S DO KONTROLI 
DROGOWEJ. CHCIAŁ PRZEJECHAĆ 
ZA1RZYMUJĄCE 
Porzucił auto, schował się w kuku· 
rydzy. Teraz usłyszał siedem proku· 
ratorskich zarzutów. Sąd Rejonowy 
w larocinie postanowił o jego dal· 
szym losie. 

To pokłosie niedawnej obławy 
w Golinie. W niedzielę (18 września) 
po południu patrol ruchu drogowego 
w Zakrzewie chciał zatrzymać mło­
dego kierowcę volkswagena passata. 
20-latek jest dobrze znany jarocińskiej 
policji. - Niestety, mężczyzna nie reago­
wał na sygnały świetlne oraz dźwiękowe 
i zaczął uciekać samochodem, a następnie 
kontynuował ucieczkę pieszo, ukrywając się 
w polu kukurydzy. Z uwagi na duży teren 
poszukiwań, celem wsparcia, zaangużo­
wano policjantów z wydziału prewencji 
z Poznania - informowała st. asp. Karina 
Migalska - Cepa z KPP w Jarocinie. Poli­
cjanci przeprowadzili szeroko zakrojoną 
akcję. Wzdłuż drogi krajowej w Golinie 
stało kilkanaście radiowozów. Na nagra­
niach, które trafiły do naszej redakcji, 
widać policjantów przeczesujących oko­
liczne pola. Zbiega wypatrywali również 
z kombajnu, który zbierał kukurydzę. 
Po około 3 godzinach mężczyzna został 
zatrzymany i doprowadzony do jaro­
cińskiej komendy policji. 

Ostatecznie mężczyzna usłyszał sie­
dem zarzutów prokuratorskich, w tym 
cztery dotycząc~ zdarz.eń z nie?zieli. 
Młody mieszkaniec gromy Jarocm bę­
dzie odpowiadał za niezastosowanie 
się do wyroku sądu z 25 stycznia 2021 

roku zakazującego mu na okres 3 lat 
prowadzenia pojazdów mechanicz­
nych. - Drugi dotyczy niezatrzymania się 
do kontroli drogowej pomimo wydawania 
przez funkcjonariuszy policji poruszających 
się oznakowanym pojazdem służbowym 
dźwiękowych i świetlnych sygnałów po­
lecających zatrzymanie się do kontroli -
relacjonuje st. asp. Karina Migalska 
- Cepa. W kolejnym opisano czynną 
napaść na policjanfa. - Mężczyzna do­
puścił się zachowania w postaci czynnej 
napaści na funkcjonariusza komendy po­
wiatowej policji w Jarocinie. Skierował na 
niego prowadzony samochód. Funkcjo­
nariusz uniknął zderzenia, ponieważ od­
skoczył - informuje prokurator Maciej 
Meler rzecznik prasowy Prokuratury 
Okręg~wej w Ostrowie Wielkopolskim. 
- czynności dalsze, które były wykonywane 
z mężczyzną, pozwoliły na przedstawienie 
mu zarzutu posiadania w dniu 18 września 

o, 76 gramów konopi innych niż włókniste 
' - dodaje prokurator. 

Trzy kolejne zarzuty dotyczą zdarzeń 
z sierpnia tego roku. 22 i 24 sierpnia 
funkcjonariusze zatrzymali 20-latka, 
który pomimo zakazu prowadzenia 
pojazdów mechanicznych, kierował 
samochodem. 24 sierpnia nie zatrzy­
mał się również do kontroli. - Mając na 
względzie możliwość utrudniania przez 
podejrzanego prowadzonego postępowa­
nia,jak również zagrożenie surową karą -
w tym przypadku 10 lat, prokurator wystąpił 
z wnioskiem o zastosowanie tymczasowego 
aresztowania - podaje prokurator Maciej 
Meler. . . 

We wtorek Sąd Rejonowy w JarOClllie 
postanowił, że młody mieszkaniec gmi­
ny Jarocin najbliższe 2 miesiące spędzi 
w areszcie. Mężczyzna przyznaje się 
częściowo do stawianych mu zarzutów. 

(era) 

ZACIĘTE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE 

Reprezentacje OSP Ludwinów najczę­
ściej stawały na podi!-}m zawodów sporto­
wo-pożarniczych w Zerkowie. Jak wypadły 
drużyny z pozostałych jednostek? 

XV Powiatowe Zawody Sportowo-Po­
żarnicze jednostek OSP z terenu powia­
tu jarocińskiego odbyły się na stadionie 
sportowym w Żerkowie. W zmaganiach 
wzięło 18 drużyn podzielonych na 4 gru-

py. Uczestnicy wyłonieni zostali podczas 
przeprowadzonych wcześniej zawodów 
miejsko-gminnych. Startowali też obrońcy 
tytułów z ostatnich zawodów powiato­
wych. Zmagania tradycyjnie rozegrane 
zostały w dwóch konkurencjach: sztafeta 
pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami oraz 
ćwiczenie bojowe. 

(era) 

Wyniki powiatowych zawodów 
sportowo-pożarniczych 
MDP grupa żeńska 12-15 lat 
l. OSP Wysogotówek 
2. OSP Dobieszczyzna 
3. OSP Nosków 
4. OSP Wilkowyja 

MDP grupa męska 12-15 lat 
1. OSP Nosków 
2. OSP Chrzan 
3. OSP Jarocin 
4. OSP Kurcew 

Drużyny żeńskie powyżej 16 lat 
l. OSP Ludwinów 
2. OSP Cielcza 
3. OSP Żerków 
4. OSP Nosków 

Drużyny męskie powyżej 16 lat 
l. OSP Ludwinów I 
2. OSP Racendów 
3. OSP Kadziak 
4. OSP Ludwinów li 
5. OSP Nosków 
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OPERAClĘUSZKODZONECOSERCA 
W JAROCIŃSKIM SZPITALU W NOCY 
Z SOBOTY Zł L 
28 SI poprzedziły mrożące 
krew w żyłach wydarzenia, które 
miały miejsce na parł<ingu przy ulicy 
Wojska Polskiego w Jarocinie. 

rocińskiej chirurgii. W trakcie operacji 
pacjentowi założone zostały dreny do 
osierdzia i klatki piersiowej. Po zabiegu 
mężczyzna trafił na Oddział Intensyw­
nej Opieki Medycznej. Kiedy jego stan 
zdrowia się ustabilizował, po wylecze­
niu i konsultacji kariologicznej został 
wypisany ze szpitala. 58-letni mężczyzna został ugodzony 

nożem. Interweniowały policja, Zespół 
Ratownictwa Medycznego oraz straż 
pożarna. Z ustaleń policjantów wyni­
ka, że na parkingu przy ulicy Wojska 
Polskiego między trzema obywatelami 
Gruzji doszło do bójki. Kiedy funk­
cjonariusze przyjechali na miejsce, 
stwierdzili;że jeden z nich jest ciężko 
ranny, ma ranę kłutą klatki piersiowej. 
Poszkodowany w ciężkim stanie został 
przewieziony przez Zespół Ratownictwa 
Medycznego do Szpitala Powiatowego 
w Jarocinie. Tam już czekała po~tawiona 
w stan gotowości załoga Szp1t.alnego 
Oddziału Ratunkowego. - Paqent był 
w stanie wstrząsu z objawami tampona­
dy serca, co oznaczało krwawienie we­
wnętrzne. Ustabilizowaliśmy stan pacjenta 
i przekazaliśmy do SOR-u - relacjonuje 
Zuzanna Piłkowska, ordynator Szpi­
~lnego Oddziału Ratunkowego, która, 
Jako lekarz dyżurny ZRM-u, brała udział 
w akcji udzielania pomocy poszkodo­
wanemu. 

Na SOR-ze anestezjolodzy i chirur­
dzy odpowiednio zabezpieczyli pacjenta, 
przeprowadzili resuscytację płynową, 
zapewnili zapas krwi i przygotowali 
do zabiegu operacyjnego. - Wiedząc, 
że jest rana kłuta klatki piersiowej i duże 
krwawienie wewnętrzne do lewej jamy 
opłucnej, stwierdziliśmy z dużym prawdo­
podobieństwem, że jest uszkodzone serce. 
Pacjent został przekazany na blok opera­
cyjny i tam zaopatrzony przez chirurgów 
z naszego szpitala - wyjaśnia szefowa 
jarocińskiego SOR-u. 

Chirurdzy pod kierunkiem leka -
rza Abdullatifa Bukenya Saada prze­
prowadzili torakotomię ratunkową, co 
oznacza, że otworzyli pacjentowi klatkę 
piersiową, po czym zszyli jego serce 
specjalnymi szwami materacowymi. 
- Na szczęście nie doszło do uszkodzeń 
takich elementów jak naczynie wieńcowe 
czy zastawki, bo to wymaga już bardzo 
specjalistycznego leczenia w ośrodku kar­
diochirurgicznym. U tego pacjenta uszko­
dzona była tylko ściana serca - tłumaczy 
Krzysztof Gruszczyński, ordynator ja-

- Trzeba pamiętać, że większość ran 
kłutych serca kończy się śmiercią na miej­
scu - mówi Krzysztof Gruszczyński. 
- Nielicznym przypadkom tych, którym 
udaje się przeżyć i zostają przewiezieni 
do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, 
tylko szybka diagnostyka i decyzja o le­
czeniu operacyjnym może uratować życie. 
Ten pacjent nie dość, że przeżył, to został 
wyleczony - zaznacza szef jarocińskich 
chirurgów. O prawidłowym i szybkim 
działaniu naszych medyków na każ­
dym odcinku udzielania pomocy ran­
nemu Gruzinowi - od załogi ZRM-u, 
poprzez SOR, interwencję chirurgów 
oraz leczenie na OIOM-ie - mówi także 
ordynator jarocińskiego SOR-u Zuzan­
na Piłkowska: - Pacjent w tej tak zwa­
nej „złotej godzinie" został szybko i pra­
widłowo zdiagnozowany, zabezpieczony 
i przygotowany do zabiegu operacyjnego. 
To bardzo ważne, żeby wszystkie te ele­
menty zadziałały prawidłowo - zaznacza 
szefowa SOR-u. (red,annJ 

Z impetem staranował bramę, zostawił auto na podwórzu i uciekł 
SAMOCHÓD Z IMPETEM ROZ· 
TRZAsKAt. BRAMĘ, WPADl. NA 
PODWÓRZE, A Kl ROWCA ZA 
MKNĄŁ Auro I UCIEKL Właści­
cielka po&esJ1 obawia się o życie 
i apeluje o progi zwalniające. 

Posesja przy ulicy Folwarcznej 
na jarocińskim osiedlu Ługi poło­
żona jest przy łuku drogi. Jezdnia 
skręca tam pod kątem prostym. 
Okazuje się, że to feralne miej­
sce. Za każdym razem scenariusz 
jest niemal taki sam. Kierowcy 
jadący prostą ulicą Warcianą nie 
zachowują należytej ostrożno­
ści i zamiast skręcić - z impetem 
wjeżdżają na posesję, taranując 
przy tym bramę i ogrodzenie. Naj­
częściej zdarza się to w nocy. Tak 
było już kilkakrotnie. Jeden z in­
cydentów miał miejsce pomiędzy 
J.30 a 4.00 z 6 na 7 listopada ubie­
głego roku. Właścicielka posesji 
zniszczenia zobaczyła rano, kiedy 
wróciła z pracy. - Wjechał w bra­
mę i odjechał. Syn odtworzył markę 
samochodu na podstawie rozbitych 
elementów pojazdu. Stwierdził, że 
był to peugeot 308. Zgłosiliśmy spra­
wę na policję, która przyjechała i po­
twierdziła zdarzenie - opowiadała 

wówczas kobieta. Sprawca kraksy 
kilka godzin po zdarzeniu sam 
zgłosił się na policję. Przyznał, 
że wjechał w posesję i staranował 
bramę. 21-latek został ukarany 
mandatem. Miał zeznać, że „za­
snął za kierownicą". 

Za każdym razem właścicielka 
naprawia bramę i usuwa szko­
dy. - Po tym, co się stało w ubiegłym 
roku, zamówiłam naprawdę porządną 
bramę. Kosztowała ponad 10 tysięcy 
złotych. Zamontowałam też kamerę 
- stwierdza jarocinianka. Niestety, 
niedługo cieszyła się spokojem. 
- W piątek (16 września - przyp. 
red.) pojechałam na przyjęcie uro­
dzinowe do znajomych. Wraćałam 
do domu taksówką około pierwszej 
w nocy. Kiedy podjechaliśmy do mojej 
posesji,zobaczyłam,że nie mam bra­
my, a na podwórzu jest pełno policji 
- relacjonuje jarocinianka. Okazało 
się, że to sąsiedzi wezwali funk­
cjonariuszy, po tym, jak usłyszeli 
głośny huk z podwórza obok Byli 
pewni, że nastąpił wybuch gazu. 
Całe zdarzenie nagrała zamonto­
wana przez właścicielkę nierucho­
mości kamera. Na filmie widać, 
jak samochód z dużą prędkością 

f 

Brama posesji przy ulicy Folwarcznej została po raz kolejny zniszczona. 
Właścicielka apeluje o zamontowanie na drodze przed jej domem progów 
zwalniających 

wjeżdża w bramę i ją taranuje, 
a jej elementy dosłownie wylatują 
w powietrze. 

Co w tej sytuacji zrobił kierow­
ca? Wysiadł z auta, zamknął je i się 
oddalił. - Policja po jakimś czasie go 
złapała i przyprowadziła w kajdan­
kach. Musiał otworzyć ten samochód, 
bo kiedy przyjechała laweta, żeby 
go usunąć z mojego podwórza, nie 
można się było do niego dostać - re­
lacjonuje mieszkanka Ługów. Po­
licjanci zatrzymali sprawcę w jego 

miejscu zamieszkania. -To 35-letni 
mieszkaniecgminy]arodn.Byłwsta­
nie nietrzeźwości. Badanie wykazało 
ponad 1,5 promila alkoholu we krwi. 
Mężczyzna przyznał się, że w ten plot 
wjechał, ale nie przyznaje się, że był 
pod wpływem alkoholu - wyjaśnia 
st. asp. Karina Mizgalska - Cepa 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie. 

Właścicielka posesji przy ulicy 
Folwarcznej skarży się, że już nie 
ma siły stawiać czoła temu, co ją 

spotyka. - Nie wiem, co robić. Nikt nie 
chce mi pomóc. Obawiam się o własne 
życie. Gdybym tej nocy przyjechała do 
domu nieco wcześniej i akurat szła 
do domu, to by mnie zabił - mówi 
załamana. W jej ocenie pieniądze, 
które otrzymuje z ubezpieczenia 
na naprawę ogrodzenia, nie wy-

. starczają na remont. 
Przyczyną zdarzeń na ulicy 

Folwarcznej jest zazwyczaj nad­
mierna prędkość. Choć na drodze 
jest ograniczenie do 30 km/h, to 
większość kierowców nie prze­
strzega tego obostrzenia. Dlatego 
właścicielka posesji apeluje o za­
montowanie progów zwalniają­
cych na drodze przed jej domem. 
Pismo w tej sprawie złożył tak­
że do Urzędu Miejskiego w Ja­
rocinie przewodniczący osiedla 
Ługi Marcin Rakoczy. W ostatnim 
czasie zaangażował się burmistrz 
Adam Pawlicki, który obiecał po­
móc mieszkance Jarocina. - Na 
pewno coś trzeba zrobić. Nadamy 
bieg sprawie i postaramy się, żeby 
te progi zwalniające zostały w tym 
miejscu zamontowane - zapowiada 
włodarz gminy. 

(red, ann) 
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,,ZNISZCZYCIE GOSPODARSTWA" 

• LUDZIOM ODBIERACIE ZIE• 
Mię. LUDZIOM OD IERACIE 
DOMY. PRACOWALIŚMY NA 
TO WIELE LAT, ALE TAKŻE 
I NASI POPRZ DNICY • krzy· 
czała jedna z mieszkanek 
gminy Kotlin na spotkaniu 
konsultacyjnym w sprawie 
budowy Kolei Dużych Pręd· 
kości. 

W powiecie jarocińskim od­
bywają się konsultacje w spra­
wie budowy Kolei Dużych Pręd­
kości. W środę przedstawiciele 
spółki Centralny Port Komu­
nikacyjny oraz biura firmy 
consultingowej BBF z Pozna­
nia gościli w Kotlinie. Każdy 
z czterech wariantów przebiega 
przez gminę. Mieszkańcy nie 
protestowali do tej pory tak 
głośno, jak w gminach Jarocin 
czy Jaraczewo, ale na spotka­
nie do Domu Kultury przyszło 
sporo osób. Dyskusja była gorą­
ca. Zadrzało się, że przerywano 
gościom wystąpienie. - Ludziom 
odbieracie ziemię. Ludziom od­
bieracie domy. Pracowaliśmy na 
to wiele lat, ale także i nasi po-

OGLOSZENIE 

VI IO 
(obok kina „Echo") 

63-200 Jarocin, ul. Wyszyńskiego 4 
(weJśc1e od ul Gołęb1e1) 

przednicy. Czyj to jest pomysł, aby 
wybudować szybką kolej? My tym 
jeździć nie będziemy- krzyczała 
jedna z mieszkanek gminy Ko­
tlin. 

Zebrani wskazywali, że 
inwestycja sparaliżuje życie 
mieszkańców. Tory odetną 
drogę dojazdu do szkół i pra­
cy. W znaczący sposób utrud­
nią poruszanie się po gminie. 
- Obierając trasowanie staraliśmy 
się unikać kolizji z zabudowania­
mi mieszkalnymi, co wydaje się 
większą tragedią niż zabieranie 
gruntów - mówił przedstawi­
ciel biura firmy consultingowej 
BBF z Poznania. Te wyjaśniania 
nie przekonywały mieszkań­
ców. - My żyjemy z ziemi i jak wy 
nam poprzecinacie to wszystko, to 
zniszczycie gospodarstwa. Przez 
Sławoszew przechodziła wąsko­
torówka, to dlaczego nie weźmie­
cie tamtego wariantu. My mamy 
gospodarstwa. Pole jest o d~ug_ości 
jednego kilometra. Przetniecie to 
przez pół, to jak mamy dojechać do 
pól. Dzisiaj zrobicie szybką kolej 
dla ludzi, którzy chcą dojechać do 

PT K 
GODZINY 

OTWARCIA 
pon pt 10' ·-18"' 

~ob 9 -14 

portu, a ty głupi rolniku martw się 
o to. W życiu nie zgodzę się na takie 
coś - denerwował się Dariusz 
Józefiak ze Sławoszewa. 

ILE ZA METR 
CRUNTU? 

Projektant przekonywał, 
że do każdej z działek rolnych 
będzie musiał być zapewniony 
dojazd. - Ale o czym pan mówi. 
Tutaj chodzi, że my żyjemy z roli 
- krzyczała jedna z mieszka­
nek - To jest tak samo jakby panu 
zamknęli zakład pracy - utyski­
wał ktoś inny. - Ile dacie średnio 
za metr gruntu? - domagała się 
konkretnej odpowiedzi jedna 
z kobiet. - Nie ma takiego czegoś 
jak średnia cena - odpowiedział 
przedstawiciel firmy consultin­
gowej BBF z Poznania. - Jeżeli 
pan tutaj przyjechał, to powinien 
pan przyjechać z jakąś wiedzą. Tak 
czy nie? - nie ustępowała. - Nie 
jestem rzeczoznawcą, żeby odpo­
wiedzieć, ile będziemy płacili za 
grunty - odparł przedstawiciel 
BBF. Rolnicy dowodzili, że prze­
jęcie gruntów pod inwestycje 

pozbawi ich części dochodów, 
które uzyskują z produkcji rol­
nej. - Załóżmy, że za hektar ziemi 
otrzymujemy 60 tys. zł.Jeżeli ja na 
tym hektarze co roku zarobiłabym 
6 tys. zł, to mam odszkodowa­
nie na 10 lat. A za następne lata 
mnie i moim dzieciom, kto da? 
Kto mi dołoży? - denerwowała 
się kobieta. -To może spokojniej 
- próbował opanować emocje 
projektant. - Nie spokojnie, bo 
panu nic nie zabierają.Jakby panu 
zamknęli firmę, to cieszyłby się 
pan? - obstawała przy swoim. 

CMINA KOTLIN SPRZECIWI 
SIĘCPK 

Wszystko wskazuje na to, 
że gmina Kotlin, podobnie jak 
Jaraczewo czy Jarocin, podejmie 
stanowisko, w którym sprzeci­
wi się budowie torów pod KDP. 
- Szczerze mówiąc, to nie widzi­
my z tej inwestycji konkretnych 
korzyści dla mieszkańców naszej 
gminy. Jesteśmy w wyjątkowo 
trudnej sytuacji, bo część gospo­
darstw zostanie podzielonych pod 
budowę Kolei Dużych Prędkości, 
a część pod obwodnicę ( .. .) Nie 
dziwię się, że mieszkańcy są bar­
dzo wzburzeni i zaniepokojeni, 
bo nie dość, że mamy trudną sy­
tuację geopolityczną, gospodarczą 
i ekonomiczną w kraju, to budowa 
tej linii, dzielenie gospodarstw, 
wyburzanie domów będzie dodat­
kowym gwoździem do trumny dla 
rolników. Bardzo sceptycznie pod­
chodzę do tej inwestycji. W przy­
szłym tygodniu rada wyrazi swoje 
stanowisko - mówi Dominika 
Kwiecińska, wiceprzewodni­
cząca Rady Gminy Kotlin. 

(era) 

GMINA BIERZE PONAD 
9 MILIONÓW POŻYCZKI 

Pod koniec sierpnia gmina Żer­
ków ogłosiła zamówienie na udzie­
lenie i obsługę długoterminowego 
kredytu bankowego w wysokości 
9.080.000 złotych. Jak czytamy w in­
formacji, kwota ma sfinansować 
planowany deficyt budżetu gminy. 

Pod koniec maja ubiegłego 
roku gmina Żerków zawarła po­
rozumienie ze Starostwem Powia­
towym w Jarocinie, że dotację na 
przebudowę drogi w ciągu Żerków 
- Raszewy - Komorze pl'zekaże do 
końca października 2022 roku. Jed­
nak w połowie lipca powiat zwrócił 
się o przekazanie kwoty 1.120.000 
zł do 29 lipca 2022 r. Dla gminy 
Żerków jest to bardzo duża kwota, 
która przeznaczona była na bieżące 
funkcjonowanie i działalność. Pod 
koniec czerwca Rada Miejska Żer­
kowa uchwaliła, że wyraża zgodę 
na zaciągnięcie kredytu. Pod ko-

niec lipca gmina złożyła wniosek do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu o wydanie opinii o moż­
liwości spłaty pożyczki. 10 sierpnia 
RIO Poznań wydało pozytywną 
opinię. I to właśnie z tego kredytu 
zostanie przekazana dotacja dla 
powiatu. 

Gmina na sfinansowanie za­
mówienia chciała przeznaczyć 
2.700.000 zł brutto. Do przetar­
gu zgłosiły się dwa banki: Bank 
Spółdzielczy w Jarocinie oraz Po­
wszechna Kasa Oszczędności Bank 
Polski Spółka Akcyjna Regionalne 
Centrum Korporacyjne w Kaliszu. 
Ostatecznie przetarg wygrał ten 
pierwszy, oferując cenę kredytu 
w wysokości 2.756.760,59 zł. Gmina 
spłacać pożyczkę zacznie w pierw­
szym kwartale przyszłego roku, a za­
kończy planowo w 2029 roku. 

(BB) 

INFORMACJE 

NI Dł.A KOLEI DUŻYCH 
P DKOŚCI W GMINACH 3A· 
RACZEWO I NOWE MIASTO 
• TO 3EDYNY KONKRETNY 
wniosek po ubieglotygo• 
dniowym spotkaniu lcon· 
sultacyjnym w .Jaraczewie 
w sprawie CPK. . 

Jaraczewo było pierwszą 
miejscowością, w której odby­
ło się spotkanie w sprawie bu­
dowy Kolei Dużych Prędkości. 
Inwestycja budzi sporo kon­
trowersji wśród mieszkańców 
powiatu jarocińskiego i gminy 
Nowe Miasto. Najwięcej powo­
dów do niepokoju mają właści­
ciele posesji lub gruntów, któ­
rzy stracą swoje nieruchomości 
pod inwestycję. Rządowa spółka 
Centralny Port Komunikacyj­
ny (CPK), powołana do reali­
zacji projektu szybkich kolei, 
przedstawiła cztery warian~ 
przebiegu. Czwarty prowadzi 
przez gminę Jaraczewo - przez 
Brzostów, Zalesie i Bielejewo. 
Przedstawiciele spółki oraz fir­
my consultingowej BBF z Po­
znania w Jaraczewie gościli po 
raz drugi. Niespełna dwa tygo~ 
dnie temu spotkali się z radnymi 
i sołtysami miejscowości, przez 
które mają przebiegać tory. 

LUDZIE ŻĄDAJĄ 
KONKRETÓW 

Na spotkanie do Gminne­
go Ośrodka Kultury w Jaracze­
wie prócz mieszkańców gminy 
przyjechali także przedstawicie­
le gmin Jarocin i Nowe Miasto. 
Mieszkańcy byli rozczarowa-
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ni zebraniem, bo nie rozwiało 
ono ich wątpliwości odnośnie 
inwestycji. Ludzie oczekiwali 
konkretnych odpowiedzi napy­
tania: Ile domów zostanie wy­
burzonych w Zalesiu? Ile domów 
zniknie z powierzchni ziemi na 
trasie z Poznania do Jarocina? 
Ja~a będzie wysokość nasypu? 
Ktory z wariantów jest prefe­
rowany? Przedstawiciele firmy 
consultingowej i CPK jak mantrę 
Powtarzali, że na tym etapie kon­
~ultacji nie mogą udzielić takich 
~nformacji. - Proszę powiedzieć, 
tle tych domów w Zalesiu jest do 
wyburzenia - pytała sołtys Emilia 
Mał~cka: - Nie chcielibyśmy tego 
po~1edz1eć wprost - stwierdził 
~ro1ektant. - Nie ma sensu, aby­
smy teraz liczyli, bo nie wiadomo czy ~n . ' ~arzant przejdzie. To wszystko 
moze się jeszcze zmienić - dodał. 
- T~, ~o co to spotkanie, aby odha­
~:Yct ze przyjechaliście - krzyczał 
1\.cos z tłumu. 
li ~ojektant tłumaczył, że moż­
b Wosc1 przesunięć są niewielkie, 

0 to. będzie powodować zmianę r~ Wlelu kilometrach linii. z ko­
ei s_ebastian Piątkowski z po­

~~ansk!ej firmy consultingowej 
lll F Illowił, że wariant czwarty 

0 
a ogromną ilość negatywnych 

Mien W sąsiedniej gminie Nowe 
t asto. - Zachęcamy do wyrażania 
egogfosu,wysyłaniae-maili ankiet 
- ap 1 I e ował przedstawiciel BBF. 

llłle DLA CPK W JARACZEWIE 
cz Mieszkańców gminy Jara­
Si;wo, a w szczególności Zale-

, w proteście przeciwko Kolei 

Dużych Prędkości wspiera bur­
mistrz. - Będę robił wszystko, aby 
~a lin~a nie powstała.( .. .) W tej chwili 
Jest me doprzyjęcia żadna koncepcja 
przejścia linii przez gminę Jaraczewo 
i Nowe Miasto. Jeżeli jest opór w No­
wym Mieście i podobny jest u nas, to 
zwołamy wspólnie posiedzenie rady, 
na którym zaakcentujemy, że władze 
gminy nie akceptują przebiegu linii. 
Ja i rada jesteśmy przeciw - mówił 
Dariusz Strugała. Zebrani na­
grodzili wypowiedź burmistrza 
brawami. - tvy patrzycie na parki, 
Naturę 2000, pomniki przyrody,"'a nic 
nie mówi się o ochronie ludzi przed 
hałasem i innymi uciążliwościami. 
Nie mówi się o tym, że przez środek 
Zalesia pójdzie szeroki pas kolei, 
który nie służy nikomu. To jest tak 
mała wieś, pas kolei będzie szerszy 
jak zabudowania - argumento­
wał włodarz Jaraczewa. Zebrani 
podnosili, że o inwestycji nie było 
nigdzie wiadomości, a miesz­
kańcy o przebiegu Kolei Dużych 
Prędkości dowiedzieli się z me­
diów. 

WICESTAROSTA PRZECIWKO 
KOLEI DUŻVCH PRĘDKOŚCI 

Michał Kmiecik z Centralnego 
Portu Komunikacyjnego prze­
konywał, że informacja o pla­
nowanej inwestycji została ro­
zesłana w lutym i marcu 2020 r. 
do wszystkich gmin leżących na 
trasie każdego z korytarzy. - Niech 
pan nie zgania na gminy. Otrzyma­
liśmy dokument z plamą, żadnych 
wiadomości, ani prośby o odniesie­
nie się do tego. Przede wszystkim nie 
prosiliście o zajęcie stanowiska. To 

były konsultacje, nic nie wnoszą­
ce dla was, tylko uspokoiły was, że 
możecie sobie korytarz wyznaczyć -
mówił Dariusz Strugała. W sukurs 
burmistrzowi Jaraczewa przyszła 
Katarzyna Szymkowiak, wice­
starosta powiatu jarocińskiego. 
- W 2020 roku otrzymaliśmy małą 
tabelkę z mapką i informacją,że linia 
przebiega w bezpośrednim sąsiedz­
twie i były wymienione miejscowo­
ści. Mam pytanie, czy bezpośrednie 
sąsiedztwo to jest obok miejsco­
wości, czy przez miejscowość. Dla 
mnie bezpośrednie sąsiedztwo to 
jest obok miejscowości, które zostały 
nam wskazane.( .. ) Powiat jarociński 
odniósł się negatywnie do wszystkich 
czterech wariantów - zaznaczyła 
wicestarosta. 

PRZEDSTAWICIEL CPK: 
NIKT NIE MA PRAWA WEJŚĆ 
NA PAŃSTWA TEREN 

Mieszkańcy powiatu prze­
kazują informacje, że pojawili 
się geolodzy, którzy wchodzą 
na prywatne posesje i chcą robić 
odwierty. - Mamy informacje, że 
oni przychodzą i żqdajq wejścia na 
posesję. Co w tej sytuacji miesz­
kańcy mają zrobić? - dociekała 
Katarzyna Szymkowiak Z kolei 
ludzie mówili, że oni nie mają 
informacji, że ktokolwiek ma do­
konywać pomiarów czy odwier­
tów. - Jeżeli nie wyrazicie państwo 
zgody na swój teren, to nikt nie ma 
prawa wejść na państwa teren. Je­
żeli tej zgody nie wyrażacie, a ktoś 
wejdzie na państwa teren, bardzo 
proszę o zgłaszanie każdego indy­
widualnego przypadku zarówno do 
spółki BBF, jak do CPK - apelował 
Michał Kmiecik z Centralnego 
Portu Komunikacyjnego. Dodał, 
że każda z takich osób powinna 
posiadać identyfikator z imie­
niem i nazwiskiem, z numerem 
telefonu, pod którym tę osobę 
można zidentyfikować. Dodatko­
wo taka osoba powinna mieć pi­
smo z BBF z Poznania, które in­
formuje, w jakim celu te badania 
są przeprowadzane. - Ludziom 
psychicznie niszczycie zdrowie -
mówiła Danuta Wesołek z Rosz­
kowa. - Mnie to nie dotyczy. Dla 
Roszkowa zrobiłam dużo, ale będę 
przeciwko powstaniu czegokolwiek. 
Niektórzy wybudowali domy, dostali 
zgody, a teraz co? Za dwa lata mają 
sprzedać. Pan nie zrobiłby tego dla 
siebie ani swojej matki. Chyba że 
pan jest antyrodzinny - grzmiała 
kobieta. 

BURMISTRZ JARACZEWA: 
NIE, NIE, NIE 

Na zakończenie spotkania 
włodarz Jaraczewa podkreślił 
jeszcze raz, że jest przeciwny 
przebiegowi linii Kolei Dużych 
Prędkości przez gminę Jaracze­
wo. - Nie, nie, nie dla Kolei Dużych 
Prędkości w gminach Jaraczewo 
i Nowe Miasto - stwierdził Da­
riusz Strugała. 

(era) 
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„JESTEŚMY DLA WAS 
KOLIZJĄ?" 

DONll::DZI t. 
DKU KUL 

1V YWNO I 
WARTĄ DBYł.OSIĘSPOTKAN 
z Central­
nego Portu Komunikacyjnego 
Sp. z o.o. Sala GOK·u pękała 
w szwach, bo oprócz przedsta­
wicieli lokalnych władz i wyko­
nawcy studium, poznańskiej 
spółki BBF, tłumnie przybyli 
mieszkańcy gminy Nowe Mia• 
sto, ale też Roszkowa i Zalesia. 
Atmosfera była gorąca. 

Pod koniec czerwca gmina 
Nowe Miasto opublikowała mapkę 
z wariantami przebiegu trasy no­
wej linii kolejowej. Między trzema 
innymi wariantami, znalazł się 
też ten, który zarówno samorząd, 
jak i mieszkańcy zdecydowanie 
oprotestowali. Ma on przebiegać 
między innymi przez Boguszyn, 
Utratę, Kolniczki, Chwalęcin, 
Michałów oraz Kruczynek. Na 
jego trasie znalazło się wiele bu­
dynków, również mieszkalnych. 
Mieszkańcy są załamani, ponieważ 

. domy, z którymi koliduje wariant 
nr 4, musiałyby zostać wyburzone, 
gdyby ta trasa została zatwierdzo­
na. 

Krzysztof Smardzewski ze 
spółki BBF rozpoczął spotka­
nie stwierdzeniem, że z Nowego 
Miasta i okolic spłynęła do wyko­
nawcy studium największa ilość 
uwag negatywnie oceniąjących 
wariant 4. - To jest dla nas bardzo 
istotna informacja. Bardzo od pań­
stwa potrzebujemy właśnie takiego 
wkładu, nawet jeśli on jest „na nie". 
Na podstawie tego będziemy mogli 
dokonywać analizy jednego z proce­
sów podczas wykonywania studium 
- zaznaczył Smardzewski. 

Od jakiegoś czasu dla miesz­
kańców, których nieruchomości 
może zająć kolej dużych prędkości, 
dostępna jest ankieta. Zarówno 
lokalne władze, jak i sami wy­
konawcy zachęcają do wypełnia­
nia formularzy. Można to zrobić 
mailowo, pocztą tradycyjną lub 
składać je osobiście na spotka­
niach. Cykl spotkań konsultacyj­
nych zakończy się 27 września, 
dlatego do 12 października można 
wysyłać ankiety. 

Po prezentacji wszystkich wa­
riantów rozpoczęła się dyskusja, 
a uczestnicy od razu przeszli do 
zadawania pytań. - Jesteśmy dla 

was kolizją? My tam mieszkamy! 
Żyjemy! Nikt nas nie pytał, czy tak 
może być. Czy ktoś był na miejscu, 
czy tylko z Google'a wzięliście sobie 
te dane? - padła emocjonalna wy­
powiedź z sali, wywołując oklaski 
reszty zebranych. Przedstawiciele 
CPK próbowali wyjaśniać proces 
projektowania, wyboru i łączenia 
wariantów oraz sposób, w jaki wy­
łoniono cztery aktualne warianty. 
- Wariant 4 rzeczywiście u państwa 
pod kątem opinii wypada najgorzej. 
Linia jest projektowana na całej dłu­
gości 160 km. Więc projektant, sku­
piając się na kwestiach związanych 
z uwarunkowaniami lokalnymi, musi 
brać pod uwagę całokształt linii i to 
żeby ją przeprowadzić szybko i moż­
liwie tanio - odpowiadał Michał 
Kmiecik, przedstawiciel CPK. 

Zebrani dociekali, dlaczego 
konsultacje nie odbyły się wcze­
śniej i dlaczego nie było możli­
wości zgłoszenia swoich uwag. 
Zarzucono przedstawicielom CPK, 
że projekty przebiegu linii opie­
rają się na nieaktualnych mapach. 
- Nie wzięliście państwo pod uwa­
gę w ogóle tego, że w tym miejscu 
rozbudowuje się aktualnie szkoła 
w Kolniczkach, która w tym momen­
cie będzie usytuowana około Bo m 
od nowo projektowanej linii - za­
rzucił projektantom Artur Pacha­
la, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Kolniczkach. Mieszkańcy nie 
ukrywali również oburzenia skie­
rowanego do wójta gminy Nowe 
Miasto nad Wartą, Aleksandra 
Podemskiego. Zarzucali mu brak 
działań na wcześniejszych etapach 
inwestycji. - My w całej procedurze 
odpowiadamy na zadawane pytania 
przez projektantów - odpowiadał 
włodarz gminy. - Myśmy co do tych 
wariantów się określili, to jest na 
piśmie. Reagowaliśmy, wpływały do 
nas wnioski, pisma. Jeśli mówimy 
o czterech wariantach, my możemy 
powiedzieć, że preferujemy wariant, 
który praktycznie nie narusza żad­
nych zabudowań poza gospodar­
stwem w Elżbietowie. To jest wariant 
drugi. - A pola, łąki - to nie jest ko­
lizja? - ripostowali mieszkańcy. 

Spotkanie zakończyło się po 
ponad 3,5 godzinie dyskusji pełnej 
pytań i wyjaśnień. Krótko po 23.00 
ludzie opuścili Gminny Ośrodek 
Kultury. Wychodząc, nie ukrywali 
swojego oburzenia. 

(BBJ 
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RY A PO WIELKOPOLSKU, 
W CIE CIE Z WARZYWAMI 
ORAZ PO JAPOŃSKU, SA· 
ŁATK RYBNA z żurawiną, 
ze szczypiorkiem i z makreli, 
pulpety z morszczuka, ryba 
po łobezku • to tylko niekt6re 
z potraw, Jakle można było 
spr6bować na pierwszym 
święcie nŚledzik po Jara­
czewsku". 

radny szefuje. Jego koleżanki 
przyrządziły śledzie w gala­
recie, kuleczki śledziowe oraz 
rybę po grecku. Na stanowisku 
KGW Łobez można było spró­
bować ryby po łobezku - dorsz 
w zalewie pomidorowej z wa -
rzywami. 

Pogoda była sprzymierzeń­
cem organizatorów I edycji 
,,śledzika po Jaraczewsku". 
Z każdą godziną na targowi -
sko przybywało coraz więcej 
osób. Imprezę otworzyli Dariusz 
Strugała, burmistrz Jaracze­
wa i Krzysztof Adamkiewicz 
wraz z małżonką - właściciel 
firmy Larus. 11 Kół Gospo­
dyń Wiejskich przygotowało 
potrawy ze śledzia, ale także 
innych ryb, które na sobotnie 
święto ufundował jaraczewski 
przedsiębiorca. - Nasze KGW 
przygotowało dzisiaj śledzia po 
wielkopolsku, rybę w cieście z wa­
rzywami - powiedziała Barbara 
Pielucha, przewodnicząca KGW 
Wojciechowo, radna i sołtyska 
Wojciechowa w jednej osobie. 
Z kolei radny i sołtys Parzę­
czewa Zbigniew Nowak przy­
gotował śledzika sołtysa, ale 
nie chciał zdradzić przepisu. 
Potrawy samorządowca można 
było spróbować na stanowisku 
KGW Parzęczew, któremu to 

Imprezę otworzyli burmistrz Dariusz 
Strugała i Krzysztof Adamkiewicz wraz 
z małżonką - właściciel firmy Larus 

Mieszkańcy chętnie częstowali się pysznościami oferowanymi przez 
panie z KCiW 

Panie z KGW Cerekwica 
prócz dań z ryb przyszykowały 
potrawy z dziczyzny, ponieważ . 
biorą udział w konkursie „Na­
tura od kuchni", organizowa­
nym przez Lasy Państwowe, 
którego celem jest promowanie 
produktów z lasu. - Przyrządzi­
łyśmy zrazy z dzika i z daniela, 
zawijane z daniela, pasztet i kieł­
basę z dzika - wyliczała Dorota 
Nowak, przewodnicząca KGW 
Cerekwica. Niektóre panie na 
targowisko w Jaraczewie przy­
jechały już o godzinie 9.00 rano, 
aby odpowiednio zaaranżować 
swoje stoisko. A te były pięknie 

Ryby w cieście serwowało KCiW Wojciechowo 

OGLOSZE NIE 

• 
BĄDŹ BEZPIECZNY 

Każdy pacjent korzystający z Punktów Pobrań na terenie 
Woj. Wielkopolskiego i okolic może wykonać badanie: 

o ł 

Przy zakupie badań płatnych w Punkcie Pobrań 
za minimum 200zł można dodatkowo wykonać badanie: 

1 · ~ 
Akcja obowiązuje w Punktach Pobrań w woj. wielkoposkim i okolicach, do 30 września 2022. 

••• •• 

~ CiFICnDST.Wi<FI no tyk 

• 

pl 

i kolorowo przystrojone. 
Cały czas na scenie odbywał 

się koncert szant. Gwiazdą wie­
czoru była kapela „Karpowicz 
family''. O godz. 18.00 rozpo­
częła się zabawa taneczna z ze­
społem „Samers Sax". 

(era) 

Bezpłatne badanie wzroku 
w'Nowym Mieście i Żerkowie 

salon znajduje się w Karcze­
wie przy ul. Widok 4. W obu 
przypadkach obowiązują za­
pisy pod numerem telefonu 
690-070-902. 

w piątek 30 września opto­
bus zaparkuje najpierw przy 
Urzędzie Gminy w Nowym 
Mieście przy ul. Poznańskiej 
14. Wzrok będzie można tam 
zbadać,. w godzinach 11.00-
12.00. Na parkingu przy Mic­
kiewiczowskim Centrum Tu - . 
rystycznym - ul. Jarocińska 35 
w Żerkowie opto-bus stanie 
godzinę później. Badanie bę­
dzie można wykonać od 13.00 
do 14.00. Akcję przeprowadza 
firma TOP-OPTYKA, której 

NOWE MIASTO 

(BB) 

W ofercie: badanie pod ką­
tem ostrości wzroku, moż­
liwość kupna okularów po 
atrakcyjnych cenach, profe­
sjonalny dobór szkieł i opraw 
okularowych, etui do okula­
rów gratis. 

SPRZEDAlĄSKATEPARK 
Gmina Nowe Miasto nad Wartą 

wystawiła na sprzedaż swój ska­
tepark. Ofertę może złożyć każdy 
zainteresowany. 

To specjalny tor przeznaczo­
ny do uprawiania sportów eks­
tremalnych. W skateparku może 
znajdować się wiele przeszkód 
przeznaczonych do nauki trików. 
Właśnie takie urządzenia gmina 
postanowiła sprzedać. Minimalna 
cena za wszystkie urządzenia wy­
nosi 15.000 złotych brutto. Oferty 
na niższą kwotę zostaną odrzu -
cone. 

Osoby zainteresowane kupnem 

muszą złożyć swoją propozycję 
ceny do 30 września, do godzi­
ny 10.00 w sekretariacie urzędu 
gminy w zamkniętych kopertach 
z dopiskiem „Oferta na zakup 
urządzeń skateparku,,. Powinna 
ona zawierać też: nazwę oferenta, 
jego adres, nr telefonu i email, 
proponowaną cenę oraz podpis. 
Otwarcie ofert nastąpi 30 września 
o godzinie 11.00. 

Koszty transportu pokrywa 
oferent. Urządzenia można obej­
rzeć po wcześniejszym uzgodnie­
niu telefonicznym pod nr tel. 61 
287 40 14 wew. 107,156,109. 1ee1 
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w Wielkopolsce powstaną 
nowe drogi lokalne 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczy dodatkowe środki na wsparcie gmin i powiatów w zakresie 
budowy lub modernizacji dróg lokalnych. Fundusze w wysokości ponad 120 milionów złotych pochodzą 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 19 sierpnia 2022 roku zarząd województwa 
ogłosił nabór wniosków, który trwa od 19 wrześ~ia do 3 października 2022 roku. 

Już po raz trzeci beneficjenci PROW 2014-2020 mogą 
skorzystać z możliwości dofinansowania inwestycji drogowych. 
Dzięki wydluieniu okresu realizacji PROW 2014-2020 Wiel­
kopolska otrzymała dodatkową alokaqę środkó,, na ten cel. 
Do dyspozycji samor1ądów lokalnych, c1yli gmin, pO\,iatÓ\\ 
oraz ich 1wiązków jest ai 26 milionów euro. Pr;y obecnym, 
wysokim kursie europejskiej waluty, wartość pomocy będącej 
do rozdysponowania wyniesie ponad 120 milion6w złotych. ... 

- W poprzednich dwóch naborach wniosków w.1parcie na re- ·~ 
uliwcję projektów drogouych 11::;rskalo 18 powiatów oraz l811"iel- .,: 
kopol~kich gmin._ Ca/~Olvita 11w10.{ć ~r::;r;.)1a11ego do(i1w11sm1·~111i~ i 
wyniosła I.U 1111hono11· ::.!ozrch. D::u:k1 temu 11· 11as::.y111 regw111e ; 
wvbudo\\'{mo lub prz.ebudoll'lmo ponad .WO ki/0111etró1\' dróg. '/o 8. 
nie:::11:vkle ll'ażne, że w Programie Ro::.iroj11 Obs::.aró1\' Wiejskich ~ 
na lata 2014-2020 udało się 11:i:~ospodaro\\'ać dodmku1rą pulę ~ 
.frodków ,w tego l)pu :.udania. Pmr:.eby ::glw-::.une prze::. sa111or:.ąib · ~ 
lolu,J„e w nas:,vm regionie są bowiem ll'cią::. burd:;o du::.e - mówi il 
Wicemarszałek Wojewód7twa Wie.lkopolskiego Krzysztof Gra- 1'i 

bowsh Uroczyste otwarcie przebudowanej drogi Hllarów - Wola 1<sl11żęca. Inwestycja została dofinansowana w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 W ramach ogłoszonego naboru każdy z \\11ioskodawców 

będzie mógł złożyć tylko jeden wniosek o przyznanie pomocy. 
Co istotne. limit środków na beneficjenta został zwiększony 
z 3 do 5 milionów złotych w okresie reailrncji PROW Dzięki 
temu nawet ci beneficjenci. którzy maksymalnie ,,ykorzystah 
dostępny limit w ramach wcześniejs1ych naborów. będą mieli 
możliwość sfinansowania nowych inwestycji. 

Warunkiem pr;pnania pomocy jest m.in. ~pqjność operacji 
z dokumentem strategicznym on11 wydanie decy1ji środowi­
skowej. jcieli wymóg ten wynika z obowią1ujących pr1episów 
prawa. Wnioski oceniane będą pod kątem \pełnienia kl)terió,, 
'":}boru operacji. Kryteria krajowe. które sq jednolite dla wszyst- i 
kich województw. tom.in. wy~okość podstawowego dochmlu 1 
podatkowego na mievkańca oraz śrc:dnia stopy bc;roboci.1 ~ 
\\'powiecie.które zest:mfone zostanq ze średni:1 dla wojewód;- ~ 
twa. Gminy z niższym dochodem lub \\}ivą stop:1 harobocia .:a • • 
uzvskają większą lic;bę punktów. Premiowane b 'dq inwest,cjc Gmina Zerkow pozyskała fundusze z PRO_W 2014-2020 na 

• . . . li • przebudowę drogi gminnej w mlejscowoscl Dobleszczyzna realizowane w po,\,atach. w którvch g1,stnść zaludnienia Jest 
równa lub \,}isza od średniej woje~vódtkic:j. Dodatkowe: punkt) 
zostanq przyznane, kiedy cxlcinc:k drogi objęty inwestycją zapc,\-
ni bt:1pośredni dostęp do nieruchomości gruntowej. na którc:J 
znajduje się lub ;ostanie wvbudowam budrnek uincc111o;ci 
publicznej oraz kiedy oclci1ick drogi bęcl1ie.ląe7yJ ;ię I drogą 

* * * * * 

wyż ;ej kategorii · be;pośrednio lub prta inny odcinek. o ile 
nasqpi poprawa jego p;:irametrów teclrnic1.11ych. Dodatkowy 
punkt pr1)1naw:u1} b~d1ie inwestyejlll11 powi:11anym I tworze~ 
niem pas),\ nej infra-,trukllll} s;erokopasmoweJ. btotne zmiany 
nasqpily \\' 1akrcsie regionalnych kr} teriów wyboru operacji, 

których propozycja bmnicnia została skonsultowana w naszym 
WOJe\\Ództwic z potencjalnymi beneficjentami pomoc). · 

Dodatkowe punkty pr!)?nawane będą. jeielJ ,, W) niku 
operacji nastąpi 1111iana nawiem:hni drogi I gruntowej na 
bitumic111ą lub ko. tko,,,1 albo I nawier1chni ko,tkoweJ na h1-
tumic1ną Wyżej ocenione bt;dq te 1m,es1ycje, których reali1acp 
nasqp1 z zastostnvaniem ro/\\iąza1i ma_1qcych na celu popnmę 
bc;piec1d1stwa w ruchu drogowym pr1c1. budowę lub puebu­
dowę na cal) 111 odcinku obJęt) m operac.Fl albo na części tego 
odcinka takich element6wjak: przeJ''.;cic: dla pies1ych. pr1cja1d 
dla rower1ystó,,, ścieżka rowerowa lub pieszo-rowerowa. chod­
nik, progi ;walniaJące. skr;)iowania, pnpr1cc1nc prtegrody 
je1dni ''} mus1aj,1cc: zmniejvenie pn;dko · ci pnj:vdu st.!paratol} 
rudrn, ,,ysp) dziclqce. uu.1d.1cnia mające na celu separacw 
ruchu pieszych i pojazdów, urn1d1enia zabe1piecząj-1ce ruch 
pieszych i ro\\erzyqów, grubowarstwowe oznakowania po1io­
me, ~ygnali1ator) \vibrac)Jno-aku,tycznc, punktowe element) 
odblaskowe. Sz.u1,ę u1yskania dofin.rn,nwania zwiększy takle 
wybudowanie lub przebudowanie drogi na odcinku I km lub 
dłut Z) m, a takzc zawnit)sk1manic o co najmniej I OOO OOO 11. 

Dorinan owanc inwestycje 111us1ą zostać ukończone na} 
później 30 czerwca 2025 roku. 

* * 
* * * .. * 

UNIA 
EUROPEJSKA 

_)J 
1 • 

SAMORZĄD 

WOJEWÓDZTWA 
WIELKOPOLSKIEGO 

,,Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie··. 
Materiał opracowany przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoiu Wsi. Materia! współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach schematu li Pomocy Technicznej 
,,Krajowa Sieć Obszarów WieJskich·· Programu Rozwoju Obszarów WieJskich na lata 2014-2020. 
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POMAGALI 75.0 ÓSMOKLASISTOM 
W TRUDNYCH WYBORACH 

IEZWYKl.E WARSZTATY 
nAKClA INSPIRACJA" ZO· 

'Al.V zorganizowane przez 
fundac:ją Our FUtu.- Founda· 
tion wspólnie z gminą Jaro­
cin. Do udziału w zajęciach 
zaproszono 750 uczniów 
ósmych klas. 

Kilku trenerów z fundacji 
Our Future Foundation opo­
wiadało młodym ludziom mię­
dzy innymi o tym, że warto 
stawiać na edukację, rozwijać 
swoje pasje, uprawiać sport 
i poszerzać horyzonty. Ucznio­
wie uczyli się też, jak radzić 
sobie ze stresem . To pierwsze 
na taką skalę warsztaty adre­
sowane do młodzieży, która 
dokonuje pierwszych, bardzo 
istotnych wyborów w fyciu. 

Uczestnicy przyznawa­
li, że zajęcia okazały się dla 
nich dużą szansą na odkrycie 
w sobie nowych możliwości 
i uzdolnień, a także okazją, 
aby posłuchać, czego można 

dokonać w młodym wieku, 
pokonując własne słabości 
i różne bariery. - Interesuję się 
matematyką, naukami ścisłymi. 
( ... ) Warsztaty utwierdziły mnie 
w tym, że dobrze wybrałem -
mówi Dawid z Zespołu Szkół 
nr 4 w Jarocinie. Z kolei pa­
sją Tomka jest wszystko to, 
co jest związane z wojskiem, 
wojnami i tematycznymi grami 
komputerowymi. - Chciałbym 
w przyszłości zostać wojskowym -
deklaruje. - Zaciekawiły mnie na 
tych zajęciach informacje o moż­
liwościach studiowania za gra­
nicą. Chciałbym się wybrać na 
takie studia - dodaje. Uczennica 
Szkoły Podstawowej w Wilko­
wyi ma zainteresowania hu­
manistyczne. - Czego się na­
uczyłam? By dawać zawsze krok 
do przodu, nie cofać się. A jeśli się 
upadnie, by upadać zawsze do 
przodu, a nie do tyłu. By działać, 
poświęcać się swym zaintereso­
waniom - podkreśla Monika. 

Miejscowa firma z 20-letnim doświadczeniem 
Poszukuje pracowników na stanowiska: 

• PRACOWNIK OCHRONY 
• STRÓŻ 

• PRACOWNIK GOSPODARCZY 
• PRACOWNIK SPRZĄTAJĄCY 

Zapewniamy • umowę o pracę • premiowany system pracy 

Mile widziane orzeczenia o niepełnosprawności 
Praca na terenie Jarocina 
tel. 881 711 401, godz. 9:00-17:00 

Przyznaje, że marzą się jej stu­
dia prawnicze lub medycyna. 

- Skorzystaliśmy z możliwości 
i zaangażowania fundacji Our 
Future Foundation dla przyszłości 
naszych dzieci.Jest hasło: ,,co da­
lej, maturzysto?", ale nie ma „Co 
dalej po podstawówce?".Myślę, że 
ten okres jest nie mniej trudny dla 
młodych ludzi, którzy zadają sobie 
pytania, co mają INYbrać, co zrobić 
po szkole podstawowej? - mówi 
burmistrz Jarocina Adam Paw­
licki. I dodaje: - To szkolenie ma 
służyć pomocą w wyborze przy­
szłości, kariery, szkoły, w wyborze 
kierunku, w którym powinien iść 
w kolejnych latach edukacji mło­
dy człowiek, aby osiągnąć to, co 
najlepsze dla niego, co najlepiej 
pasuje do jego osobowości i zdol­
ności. Jak najlepiej wykorzystać 
swoje umiejętności, żeby w przy­
szłości pracować z pasją, co daje 
szansę na sukces i zadowolenie 
zawodowe. 

(red., ann) 

Grupa Września Spółka z o.o. 
POSZUKUJE 

OPERATORA MOBILNEJ 
MIE ZALNI P 

Oferuiemy stabilne zatrudnienie 
i elastyczne godziny pracy. 

Wymagane prawo jazdy kat.C 

tel. 604-693-508 

tel. 508 011 701 
e-mail : kadry1@rybhand.com.pl 

Historia placówki rozpoczęła 
się od Technikum Drzewnego. 
Przez te 75 lat zaszło jednakwie­
le zmian. Z tej dawnej szkoły 
pozostało już chyba niewiele? 
To prawda. Przeszliśmy bardzo 
długą drogę. Zaczęło się od Tech­
nikum Drzewnego, a później były 
różnego rodzaju typy szkół: licea 
profilowane, licea zawodowe, 
zasadnicza szkoła zawodowa, 
szkoły policealne w trybie wie­
czorowym i zaocznym. Różne 
były też kierunki kształcenia. 
Przypomnę, że przez dwa lata 
funkcjonowała u nas np. filia 
szkoły górniczej. Kształcili się 
tutaj ekonomiści, pielęgniarki, 
mechanicy, sprzedawcy, geo­
deci. Za każdym razem była to 
odpowiedź na potrzeby lokalnego 
rynku pracy. 

Jaka jest obecnie „jedynka"? 
Dzisiaj to szkoła, która kształci 
w dwóch typach szkół: liceum 
ogólnokształcącym i techni­
kum. Kształcenie zawodowe to 
w większości zawody z br an -
ży IT. Staramy się proponować 
młodzieży to, co ich interesu­
je, ale i to, co z pewnością bę­
dzie atrakcyjne na rynku pracy. 
Mamy m.in. Technikum Żywie­
nia i Usług Gastronomicznych, co 
może być efektem tego, że rynek 
telewizyjny, napędzany wszel­
kiego rodzaju programami kuli­
narnymi, zwiększył zaintereso­
wanie tym typem szkoły. Wielu 
marzy o tym, aby w przyszłości 
zostać Master Chefami czy cho­
ciażby gotować z Okrasą. Ale tak 
jak już wspomniałem, przeważa 
branża IT: technik informatyk, 
technik mechatronik, technik 
grafiki i poligrafii cyfrowej czy 
technik rachunkowości, gdzie 
uczniowie w większości zajęć 
praktycznych uczą się z wyko­
rzystaniem programów kompu­
terowych. Mamy też technikum 
budownictwa i przy okazji zbli­
żających się uroczystości jubile­
uszowych chcemy pokazać, że 
szkoła „od drewna przeszła do 
cegły". Ale to jest zarazem obraz 
historycznych przemian w spo­
łeczeństwie, które od drewna 
przeszło w bardziej trwałe ma­
teriały. Wielorakość kierunków 
kształcenia na przestrzeni 75 lat 
była naprawdę ogromna. Kształ­
cimy nie tylko w zawodach, ale 
również w zakresie ogólnym 
w liceum ogólnokształcącym, 
którego absolwenci kontynu­
ują później naukę na studiach 
wyższych. 

Znakiem tych zmian są nowe 
reali~acje na Skwerku absol­
wentow? 
Skwerek Absolwenta imienia 
byłego dyrektora Stacha Ko­
mendzińskiego, znajduje się na 
dziedzińcu wewnętrznym szkoły 
i stworzyli go nauczyciele oraz 
uczniowie, pięć lat temu, przy 

okazji 70. rocznicy powstania 
naszej placówki. Znajduje się 
tam m.in. drewniana zadaszo­
na konstrukcja, ogród różany 
oraz spora ilość pergoli, ławek 
i rzeźb. Przez cały czas dochodzą 
tam nowe elementy i skwerek się 
rozrasta. Na jubileusz 75-lecia, 
który będziemy obchodzić za kil­
ka dni, zaproponowaliśmy m.in. 
specjalną ściankę i elementy ma­
łej architektury ogrodowej, które 
m.in. pokazują historię szkoły. 
Jest to np. ławeczka, która czę­
ściowo wykonana jest z drewna, 
ale ma też elementy z cegły. Na 
ściance z kolei pokazaliśmy hi­
storię poprzez umieszczenie na 
niej skrótów nazw wszystkich 
typów szkół, które się u nas do tej 
poty pojawiły. Wszystko opiera 
się na konstrukcji drewnianej, 
ale wypełnienie wykonane jest 
już z cegły. Na ściance jest tak-

Jeśli ktoś z byłych uczniów 
chciałby się podzielić wspo­
mnieniami z okresu swojej 
nauki w szkole lub zdjęciami, 
może je wysłać wraz z informa­
cją dotyczącą roku, zdarzenia 
i uczestników na adres: 7Sle­
ciezspl@gmail.com 

że drewniana tabliczka z datą 
1947 roku oraz metalowa ram­
ka i wystający poza nią napis 
75 lat. Ma on symbolizować, że 
nasza szkoła, głównie w sferze 
wychowawczej, wychodzi poza 
swoje ramy. Jest też element po­
łączonych dłoni, który jest sym­
bolem współpracy~ tego, że ZSP 
nr 1 łączy pokolema. Ten sym-
bol pojawi się też na oficjalnym 
logo zjazdu absolwentów oraz 
na pamiątkowych statuetkach, 
którymi podczas piątkowej uro­
czystości chcemy wyróżnić pe­
dagogów najdłużej pracujących 
w „jedynce". Całość zaprojekto­
wał i w większości wykonał, wie­
loletni nauczyciel naszej szkoły 
p. Janusz Zwierzycki. 

Ile osób uczęszcza obecnie do 
Zespołu Szkół Ponadpodstawo­
wych nr 1? 
Obecnie w szkole uczy się 1.045 
uczniów, pracuje prawie 100 na­
uczycieli i kilkanaście osób w ad­
ministracji i obsłudze. WszysC'/ 
spotykamy się w budynku szkołY 
od poniedziałku do piątku, marnY 
ponad 9 tys. metrów użytkowycłl 
powierzchni i jesteśmy pod tyt1l 
względem największą szkołą na 
terenie powiatu jarocińskiego. 
Obok znajduje się inna szkoła 
średnia, Zespół Szkół Ponadpod­
stawowych nr 2, w której uczY 
się ok 1,5 tysiąca uczniów. Spora 
jednak część z nich uczęszcz~ do 
szkoły branżowej i przez kilk~ 
dni w tygodniu odbywa prakt:Yki 
u pracodawców poza szkołą. 

Wielu absolwentów z tych star-



INFORMACJE 

szych roczników, mile wspomi­
na pobyt w internacie, w które­
go pomieszczeniach mieści się 
obecnie ZSP nr 2 ••• 
Tak. To, że istniał internat i że 
zamieszkiwała w nim spora 
grupa uczniów, powodowa­
ło, że szkoła była dla nich jak 
drugi - a często nawet pierw­
szy - dom. Tutaj zjeżdżali się 
uczniowie z całej Polski. Nasze 
Technikum Drzewne w pewnym 
okresie było jednym z trzech, 
jakie funkcjonowały na terenie 
naszego kraju. Mieliśmy uczniów 
z każdego zakątka Polski, a na­
wet i obcokrajowców. Często 
~?cali oni do domów tylko na 
s~~ta. Część nauczycieli rów­
mez mieszkała w szkole. W go­
dzinach zajęć szkolnych byli pe­
dagogami, belfra!Il~• al_e już po 
godzinach stawali się nierzadko 
ich mentorami i przewodnikami 
życia. Myślę, że stąd wynika to 
duże i szczególne przywiązanie 
najstarszych absolwentów do 
swojej szkoły. 

Co ważnego wydarzyło się od 
czasu ostatniego zjazdu? 
Patrząc z perspektywy tych pię­
c~u lat, które minęło od ostat­
~iego zjazdu, to wydaje się, że 
Jest o czym opowiadać. Rok po 
spotkaniu absolwentów szkoła 
otrzymała nowe imię. Kiedyś 
był to Feliks Dzierżyński, a od 
2~18 roku są nimi Powstańcy 
Wiel~opolscy. Ważnym wyda­
rzeniem dla szkoły było również 
wykonanie i poświęcenie nowego 
sztandaru szkoły. Sztandar zo­
stał oficjalnie przekazany szkole 
W ob_ecności prezydenta RP An­
drze1a. Dudy, o czym przypomina 
~rzybity na drzewcu okoliczno­
sciowy gwóźdź. 
Zmieniła się także oferta edu­
l_{acyjna szkoły. Przekształcili­
smy Technikum Ekonomiczne 
W Technikum Rachunkowości. 
Stwo~zyliśmy trzy w pełni wy­
posazone pracownie do nauki 
na kierunku technik mechatro­
~ik. Pięć lat temu nie mieliśmy 
Zadnej. Uczniowie Technikum 
Gra~~ i Poligrafii Cyfrowej mają 
Illoz~wość uczyć się w nowo wy­
P~sazonej pracowni z drukarka­
mi 3D, jak również wielkofor­
~a~owych drukarek, ploterów, 
~gowek czy cyfrowych gilotyn. 

owy wystrój i wyposażenie 
otrzymały także trzy pracownie ci Technikum Żywienia i Usług 
1. ?stro°:omicznych. Wzbogaci­
isrny się o kolejne pracownie 
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ROZMOWA Z MARKIEM SOBCZAKIEM, DY· 
REKTOREM ZESPOŁU SZKÓl. PONADPODSTA· 
WOWYCH NR 1 W JAROCINIE. Szkoła w tym 
roku obchodzi jubileusz 75-lecia istnienia 
i działalności. 

nauczycieli, szczególnie tych 
od kształcenia zawodowego ... 
Tak, słyszy się o takich sytu­
acjach, szczególnie w dużych 
miastach. My na szczęście takich 
problemów nie mamy. Ofertę 
edukacyjną szkoły dostosowu­
jemy m.in. pod kątem możliwo­
ści kadrowych, jak i lokalowych, 
a także sprzętowych. W ostatnich 
latach, ilekroć ktoś z nauczycieli 
odchodził na emeryturę, to za­
wsze zgłaszali się nowi, również 
tacy, którzy pracują w innych 
placówkach. Dzięki ternu może­
my spokojnie myśleć o kolejnych 
latach nauki i patrzeć z optymi­
zmem w przyszłość. Mamy spo­
re grono emerytów, które liczy 
ponad 100 osób. Wszystkich ich 
zapraszamy na nasze obchody 
jubileuszowe. 

informatyczne z bardziej wydaj­
nym sprzętem komputerowym. 
Doposażenie szkoły było możliwe 
dzięki pozyskanym środkom ze­
wnętrznym i realizacją projek­
tów edukacyjnych w kształce­
niu zawodowym. Na przestrzeni 
ostatnich pięciu lat były to trzy 
duże przedsięwzięcia, których 
łączna wartość przekroczyła 
ponad 3 miliony złotych. W ra­
mach wspomnianych projektów, 
oprócz wsparcia rzeczowego, 
uczniowie mieli możliwość zdo­
bycia dodatkowych umiejętno­
ści zawodowych, a nauczyciele 
podniesienia swoich kwalifikacji, 
m.in. na szkoleniach i studiach 
podyplomowych. 

O czym marzy dyrektor? Co 
chciałby jeszcze pan zrealizować? 
Myślę, że jeszcze kilka rzeczy 
by się znalazło ... Z pewnością 
chciałbym zagospodarować te­
ren po rozebranej kilkanaście lat 
temu przyszkolnej strzelnicy. 
Przez jakiś czas w tym miejscu 
funkcjonowała wykonana przez 
nauczycieli bieżnia oraz skocznia 
w dal. Był pomysł, aby to prze­
budować i zrobić boisko wie­
lofunkcyjne z bieżnię tartanową. 

Jaki jest największy powód do 
dumy dla pana jako dyrektora? 
Przede wszystkim uczniowie, 
nauczyciele i pracownicy szkoły. 

~ Bardzo często poza szkołą spo­
tykam absolwentów, którzy oka­
zują wyrazy sympatii i życzliwo­
ści. Niejednokrotnie wspominają 
czasy pobytu w szkole, pytają 
o nauczycieli i proszą o prze­
kazanie pozdrowień. Myślę, że 
to zasługa wyjątkowych ludzi, 
którzy tę szkołę tworzyli i ak­
tualnie w niej pracują. Jestem 
dumny z tego, że rozmawiamy ze 
sobą, że współpracujemy ista­
ramy się rozwiązywać wspólnie 
pojawiające się problemy. Cie­
szy mnie dobra atmosfera wśród 
pracowników szkoły. To powo­
duje, że człowiekowi chce się 
przychodzić do pracy. Ja robię to 
nadal z ogromną przyjemnością. 
Drzwi do mojego gabinetu się 
prawie nie zamykają. Przychodzą 
uczniowie, rodzice, nauczyciele; 
rozmawiamy nie tylko o szkole. 
Organizujemy wyjazdy nauczy­
cielskie. Co roku na rozpoczęcie 
i zakończenie nauki odbywają 
się spotkania integracyjne. To 
buduje prawdziwe relacje i po­
woduje, że lubimy być ze sobą 
i chcemy rozmawiać. Cieszymy 
się swoją obecnością i to z pew­
nością także procentuje dobrymi 
relacjami z młodzieżą. Myślę, 
że nauczyciele - ci obecni, jak 
i ci, którzy uczyli tu wcześniej, 
to najlepsze, co mogło spotkać 
tę szkołę. 

Był też pomysł, aby zaadaptować 
ten teren na parking dla mło­
dzieży. Obecnie ich samocho­
dy, podobnie jak i pracowników 
pobliskiej jednostki wojskowej, 
stoją na terenie przykościelnym. 
Szukaliśmy środków na reali­
zację jednego z tych pomysłów. 
W trakcie okazało się, że problem 
stwarza stacja transformato­
rowa, która znajduje się na tej 
działce. Nie pozwala to na budo­
wę w tym miejscu boiska sporto­
wego z bieżnią tartanową z mi­
nimum 4 torami o długości 200 
metrów. Rozpoczęliśmy zatem 
starania o pozyskanie środków 
finansowych na budowę par­
kingu. Przygotowaliśmy projekt 
zakładający rn.in. ekologiczne 
rozwiązania w postaci zbiorni­
ków na wodę opadową zbieraną 
z dachu szkoły oraz lampy zasi­
lane energią słoneczną. I dzisiaj 
mogę powiedzieć, że jesteśmy 
już blisko celu. Kilka dni temu 
został ogłoszony przetarg. Prace 
powinny ruszyć już w paździer­
niku, a zakończenie planujemy 
na wiosnę przyszłego roku. 

Kilka dni temu odebrał pan pu­
Wiele się mówi o problemach char dla Najbardziej Usportowio­
związanych ze znależieniem nej Szkoły w Wielkopolsce. To 

chyba także szczególny powód 
do dumy? 
Trudno mówi się o sukcesach, 
ale rzeczywiście przez ostatnie 
lata corocznie zajmujemy wy­
sokie miejsca w sportowej ry­
walizacji szkół w województwie 
wielkopolskim. W podsumowa­
niu za zeszły rok szkolny zaję­
liśmy drugie miejsce ale, mamy 
także na swoim koncie zwycię­
stwo w tej klasyfikacji. To cie­
szy szczególnie, tym bardziej 
że nie dysponujemy tak okazałą 
bazą sportową w porównaniu 
z innymi szkołami. Podkreślił to 
nawet prezes Szkolnego Związku 
Sportowego w trakcie wręczania 
nam tego okazałego pucharu. Na 
naszej sali gimnastycznej można 
zagrać na pełnowymiarowym 
boisku tylko w siatkówkę, bo na 
koszykówkę i piłkę ręczną boisko 
jest już trochę za krótkie. Prak­
tycznie nie posiadamy obiektów 
zewnętrznych do zajęć wycho­
wania fizycznego. W 2015 roku na 
dziedzińcu szkoły powstały jedy­
nie dwa boiska do siatkowej piłki 
plażowej. Korzystamy gościn­
nie z „orlika", który znajduje się 
przy „dwójce". Cały czas brakuje 
nam obiektów lekkoatletycznych. 
Mimo braków lokalowych, uda­
je się nam zajmować wysokie 
miejsca w zawodach sportowych, 
a to z kolei skutkuje wysokimi 
lokatami w rankingu na Naj­
bardziej Usportowioną Szkołę 
w Wielkopolsce. 

Czego należałoby życzyć szkole 
z okazji jubileuszu? 
Czego możemy sobie życzyć? 
Trudno powiedzieć. Mamy wspa­
niałych uczniów i wybitnych na­
uczycieli... Na pewno dalszego 
rozwoju infrastruktury i nowo­
czesnej bazy dydaktycznej. 

Rozmawiała 

LIDIA SOKOWICZ 

PLAN OBCHODÓW 
JUBILEUSZU 7S·LECIA 
ZESPOŁU SZKÓŁ 
PONADPODSTAWOWYCH 
NR l W JAROCINIE: 
• Piątek, 30 września 
godz. 9.00 - Nadanie salom 
szkolnym imion zasłużonych 
pedagogów - odsłonięcie pa­
miątkowych tablic, 
godz. 10.30 - Uroczysta msza 
święta - kościół św. Antoniego 
Padewskiego w Jarocinie, 
godz. 11.30 - Złożenie kwiatów 
pod tablicą patrona szkoły, 
godz. 12.00 - Uroczysta aka· 
demia 
• Sobota, 1 października 
godz.10.00 · Spotkania absol­
wentów w salach szkolnych. 
godz. 11.00 · 12.00 - Zwiedza­
nie szkoły oraz Skweru Absol­
wenta, 
godz. 12.30 · Odsłonięcie pa­
miątkowej ścianki upamiętnia­
jącej jubileusz 75-lecia szkoły 
- Skwer Absolwenta, 
godz. 19.00 - Bal Absolwenta 
• aula szkolna. 
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JAROSŁAW DUTKIEWICZ 
kom. 698 691 603, Mieszków, ul. Osiecka 44 

biuro@dachy-dutkiewicz.pl 

www.dachy-dutkiewicz.pl 

skrojony 
na miarę 

dekarstwo (wszystkie pokrycia dachowe) 
blacharstwo 
ciesielstwo (wszystkie konstrukcie drewniane) 
papy termozgrzewalne, styropapa 

CE NIEIC'l'Ó YCH MATERIA· 
t.ÓW SPAD JĄ. NI STETY, 
Wł KSZOŚĆ PRODUKTÓW 
JED K DROŻ • Które ma• 
teriały są tańsze? Jak kształ­
tują się ceny? O tym mówią 
właściciele lokalnych hurtow­
ni budowlanych. 

CZV W JAROCINIE SPADt.Y 
CENY MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH? 

Sprawdziliśmy, czy w Jaro­
cinie ceny materiałów budow­
lanych spadają. Udaliśmy się 
do kilku lokalnych hurtowni. 
Odwiedziliśmy firmy: Czajka, 
Budom, Chatka oraz Nawrot 
z Żerkowa. Jak się dowiedzie­
liśmy, ceny zmieniają się bardzo 
dynamicznie. Jednego dnia ma­
leją, a drugiego rosną. - Jednego 
dnia dostajemy maila z informacją, 
że za tydzień nastąpi obniżka, a już 
po dwóch dniach dostajemy kolej­
nego, w którym jest napisane, że 
jednak czeka nas spora podwyżka. 
- informuje Krzysztof Bambro­
wicz z firmy Budom w Jarocinie. 
Niestety okazuje się, że więk­
szość cen nadal pozostaje wy­
soka. Istnieją jednak produkty, 
które staniały. O jakich mowa? 

KTÓRE PRODUKTY 
BUDOWLANE TANIEJĄ? 

Okazuje się, że większość 
cen produktów niestety utrzy­
muje się na wysokim poziomie. 
Istnieją jednak materiały, któ­
rych koszty mocno spadły. Są 
to między innymi płyty OSB, 
styropian oraz profile metalowe 
do wykończeń dachu. Różnice 
potrafią być naprawdę duże. 

TANIE.JĄ Pt.YTY OSB 
Jedna sztuka płyty OSB jesz­

cze na początku 2021 roku kosz- 8 
towała niecałe 75 zł. W styczniu .,, 
br. należność za ten towar wy- i 
nosiła już 93 zł, a w maju aż 107 5 
zł. Na ten moment zauważyć & 

Styropian, cena za m'/zł 

12022 Ili 

możemy ponowny spadek ceny również cena styropianu. Na po­
do poziomu z początku roku. czątku 2021 roku, m1 kosztował 
Oznacza to, że płyta jest teraz tylko 95 zł, natomiast w stycz­
tańsza o 14 zł w stosunku do niu 2022 roku cena ta wynosiła 
maja. - Jest to prawdopodobnie aż 220 zł netto. Po kolosalnych 
największy spadek w odniesieniu podwyżkach kwoty z maja do 
do cen pozostałych materiałów - cen rzędu 270 zł, aktualnie no­
mówi przedstawiciel składu bu- towane są ponowne spadki do 
dowlanego "Czajka". kwoty 201 zł za metr sześcienny. 

Oznacza to obniżkę ceny o blisko 
SPADEK CEN STYROPIANU 70 zł. W jarocińskiej hurtowni 

Zaskakująco zmieniła się Chatka obniżka ceny za styro-
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pian jest nieznaczna i wynosi 
zaledwie 2%, w Budomie na­
tomiast notowania wskazują na 
spadek aż o 25%. W Żerkowie 
pani Natalia z hurtowni "Na­
wrot" poinformowała nas, że 
cena faktycznie jest niższa, ale 
obniżka jest minimalna i nie 
przełożyła się na wzrost zainte­
resowania towarem wśród ludzi. 
- Z pewnością jest mniej klientów. 
Domy budują tylko te osoby, które 



zaczęły robić to wcześniej. Rzadko 
Zdarza się, że w tym czasie ktoś 
z~czy,:ia budowę od zera - po­
Wiedziała. 

.. Niestety, mimo sporych ob­
~ek cen materiału, sprzedawcy 
~Ie są spokojniejsi. Wszystko 
fa sprawą tego, o czym poin-
80rmował nas właściciel firmy 

~dom. Chodzi tutaj oczywiście 
fuda~~fo so/b~~ zmiany decyzji 

21 z gory 1 napływających 

maili informujących o nagłych 
wzrostach i spadkach cen. 

JAKIE PODWYŻKI NAS 
CZEKAJĄ? 

Choć ceny kilku produktów 
zmalały, to właściciele składów 
nie przewidują raczej kolejnych 
obniżek. Sytuacja jest bardzo 
dynamiczna. Od październi­
ka możemy się spodziewać 
wzrostu kwot importowanych 
z Niemiec dachówek aż o 10%. 
Tę informację przekazał nam 
pracownik hurtowni "Czajka", 
specjalizującej się w pokryciach 
dachowych. - W Europie braku­
je gazu. Niemcy poinformowali 
nas że w związku z ich dodat­
kie/n gazowym i wyższymi ra­
chunkami, od października czeka 
nas podwyżka. Wszystko dlate­
go, że gaz jest wykorzystywany 
do wytapiania tego materiału 
budowlanego - usłyszeliśmy 
od przedstawiciela hurtowni. 
Krzysztof Bambrowicz z firmy 
Budom przewiduje również, że 
wkrótce mogą zdrożeć elementy 
stalowe. - W związku z brakiem 
towaru, huty przestaną przeta­
piać stal. Niestety, ale wiąże się 
to z faktem, że w przyszłości za 
ten surowiec czekają nas srogie 
podwyżki - powiedział. 

PROGNOZV CEN 
MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH NA 2023 
ROK 

Chociaż wydawać by się mo­
gło, że sytuacja ulega poprawie, 
sprzedawcy nie są nastawieni 
optymistycznie do 2023 roku. Ich 
zdaniem wygląda to coraz go­
rzej, a branża budowlana wkrót­
ce się "udusi". Podczas wizyty 
w hurtowni „Czajka" do naszej 
rozmowy z przedstawicielem 
dołączył mężczyzna będący lo­
kalnym wykonawcą budowla­
nym. Jego zdaniem zmierzamy 
do czasów, w których domy będą 
posiadać jedynie ludzie boga­
ci. Nawiązuje on do sytuacji na 
Zachodzie, która prezentuje się 
właśnie w ten sposób. Mężczy­
zna podkreśla, że nie bez powo­
du w naszym mieście powsta­
je ostatnimi czasy tyle osiedli 
mieszkaniowych. Tłumaczy to 
tym, że prędzej będzie nas stać 
na wynajem mieszkania na wy­
sokim poziomie niż na budowę 
domu. !KMl 
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Bezpłatny dodatek do „Gazety Jarocińskiej" 

MATER·IAŁY BUDOWLANE 
cl~& µ. c? ~~ 

ce~e,nt, .zaprawy, kleje, cegła, klinkier. 
oc,ep enra, styropian, stal itp. ' 

NARZĘDZIA BUDOWLANE 
.-.i:E 

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ 
Kolejowa 1 OA, 63-230 Witaszyce 
tel. (62) 74012 91,509 580 652, 

730838631, 513103 351 
www.mbchodorowski.pl 

biuro@mbchodorowski.pl 

TRANSPORT HDS I MATERIAŁÓW SYPKICH 

USŁUGI ODŚNIEŻANIA 

63-200 JAROCIN 
ul. Szubianki· 19 
tel. 663 042 780 

meble@meble-jarocin.com 

63-200 JAROCIN 
ul. Poznańska 2 

J tel. 697 647 444 
poznanska@meble-jarocin.com 

www.meble-jarocin.com 

W ofercie posiadamy: 
• meble pokojowe 

63-800 GOSTY~ 
ul. Fabryczna 2A 
tel. 722 004 454 

mebleta1meblegostyn.com 

• meble kuchenne na wymiar 
• meble do sypialni 
• meble młodzieżowe, dziecięce 
• wykonujemy meble 

na indywidualne zamówienie 

Meble zmontowan dowozimy GRATIS 

Ceny produc nta 
Raty bez zaświadczeń o dochodach 



TOM-DACH 
Tomasz Szybiak 

FIRMA CIESIELSKO-DEKARSKA 
oferuje usługi w zakresie: 
więźba dachowa deskowanie 

• papowanie •montaż dachówki 
• blachodach6wki • orynnowania 

podbitki dachu • docieplenia 
poddaszy 

vux 

~ WIŚNIOWSKI 

• ocieplanie stropodachów metodą 
wdmuchiwania granulatu styropianowego 
lub wełny mineralnej w pustą przestrzeń 
między stropem, a dachem · 

• ścian wtryskowo przez wtłaczanie 
granulatu styropianowego w środek muru. 

Jarocin, ul. Dąbrowskiego 16 I tel. 62 505 25 60 
11 FUH DEKA 

ZNAJDŹ DRZWI I PODŁOGI 
DO SWOJEGO DOMU 
LUB MI ESZKA·N IA 

Salon drzwi i podłóg VOX 
Jarocin, al. Niepodległości 20a 
tel. 795 414 721 
jarocin@vox.pl 



TWÓJ DOM 

Stało się. Budujesz dom albo przy­
najmniej podjąłeś decyzję o budowie. 
Ponieważ od paru lat ceny materiałów 
i usług budowlanych biją rekordy, mu­
sisz wszystko bardzo dokładnie zapla­
nować. Również to, na jakie pokrycie 
dachowe się zdecydujesz. Nasz poradnik 
wprowadzi Cię w temat i pomoże zna­
leźć odpowiedź na następujące pytania: 
Od czego zacząć wybór pokrycia dachu? 
Jakie są najczęściej wybierane rodzaje 
pokryć dachowych? Na co zwracać uwa­
gę przy wyborze konkretnej odmiany 
pokrycia na dach? Czy przy wyborze 
materiału należy uwzględnić kształt 
dachu? 

O ile nie ograniczają Cię miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzenne­
go czy warunki zabudowy, które mogą 
narzucać wybór konkretnego pokry­
cia dachowego, to stoisz przed ciężkim 
wyborem. Dlatego pracownicy skła­
du radzą, by przyjeżdżając do sklepu 
w celu wyboru pokrycia dachu, mieć już 
w głowie wstępne preferencje i upodo­
bania. To pozwoli ekspertom udzielić 
bardziej fachowej porady, dotyczącej 
najlepszych producentów i szczegółów 
technicznych produktu. Jak podpowiada 
jeden z doświadczonych sprzedawców, 
z którym rozmawialiśmy, warto wcze­
śniej zapoznać się z dostępnymi w sieci 
materiałami, pooglądać prezento"':'a~e 
w niej aranżacje, a nawet wybrac się 
na wycieczkę po okolicznych osiedlach 
i zrobić zdjęcia tego, co podoba się nam 
najbardziej. Bardzo dobrym r6związa­
niem będzie także przeczytanie naszego 
poradnika. 

NAJCZĘŚCIEJ WYBIERANE 

RODZAJE POKRYĆ DACHOWYCH 
Choć wybór materiałów jest zasad­

niczo coraz większy, to ich główne ro­
dzaje od lat pozostają te same. Na rynku 
budowlanym pojawiają się jednak coraz 
nowsze, bardziej udoskonalone odmiany. 
Najczęściej zakładanymi pokryciami da­
chu są wciąż: blacha i blachodachówka, 
dachówka, a w dalszej kolejności gont. 
Co wybrać? To zależy od tego, co jest 
dla nas ważne. Cena? Jakość? Walory 
estetyczne? Zwykle wszystko po trochu, 
w różnych proporcjach. 

DACH POKRYTY BLACHĄ 
Blachy dachowe na9al bardzo często 

wygrywają u klientów z innymi rozwią­
zaniami. - Wybieramy blachę, ponieważ 
szybko się jq kładzie,jest to materiał kon­
kurencyjny cenowo i łatwy w utrzymaniu. 
Warto też zauważyć, że obecnie oferowane 
produkty sq naprawdę estetyczne - mówi 
Karol Kaźmierczak, manager pracujący 
przy budowie osiedli mieszkaniowych 
dla dewelopera ze środkowej Polski. 
W ofercie różnych producentów są bla­
chy o różnie profilowanej powierzchni, 
m.in. trapezowe i płaskie. Blachy do­
stępne są w arkuszach lub w taśmach. 
Bardzo popularna jest blacha stalowa 
ocynkowana, inne rodzaje to: blacha 
aluminiowa, cynkowa i miedziana. 

MODNA BLACHODACHÓWKA 
Jak przekonuje nasz kolejny roz­

mówca, sprzedawca Grzegorz z jedne­
go z centrów pokryć dachowych, nadal 
bardzo często wybierane rozwiązanie 

DACH TO :JEDNA Z NA:IWAŻNIEJSZVCH INWESTYCJI PRZV BUDOWIE 
DOMU - WARTO :JĄ PRZEMYŚLEĆ. :JEŻELI STAWIASZ DOM PIEAWSZV RAZ, 
możesz czuć się nieco przytłoczony liczbą dostępnych opcji. Dlatego za­
nim udasz się do sklepu budowlanego, przeczytaj ten poradnik. Pomoże 
Ci on wstępnie rozważyć wszelkie za i przeciw, a może i zdecydować 
się na odpowiedni rodzaj materiału. Ułatwi też rozmowy z fachowcami. 

to blachodachówka. Ma duże walory 
estetyczne, gdyż imituje prawdziwą 
dachówkę, dla której przez wiele lat była 
dużo tańszą alternatywą. W ostatnim 
czasie jednak przepaść cenowa między 
tymi dwoma materiałami wyraźnie się 
zmniejszyła: - Rok temu rynek reagował 
w ten sposób, że cena dachówki i blacho­
dachówki stała się bardzo podobna i ludzie 
zaczęli częściej kupować dachówkę, ponie­
waż to jest troszeczkę lepsze pokryde, które 
jest po prostu wyżej klasyfikowane - mówi 
pracownik centrum budowlanego. Przy 
wyborze blachodachówki warto kierować 
się trzema najważniejszymi kryteria­
mi, które składają się na jej trwałość: 
grubością materiału (min. 0,4 mm), 
jego powłoką oraz grubością rdzenia. 
Za najbardziej trwałe uznaje się blachy 
powlekane, a największą odporność na 
warunki atmosferyczne wykazują po­
włoki PVDF oraz plural. Blachodachówki 
ze względu na format dzieli się na: 
blachodachówkę w arkuszach, której 

rozmiar dopasowywany jest indywidu­
alnie do każdego dachu, 
blachodachówkę modułową, tworzącą 

rzędy dachówek, bardziej uniwersalną. 
Ich ceny będą się różnić przede 

wszystkim w zależności od jakości. 
Jednak im niższa cena, tym cieńsza 
powłoka zabezpieczająca, a co za tym 
idzie - zmniejszona trwałość materiału 
na przestrzeni lat. 

DACHÓWKA - RODZAJE I RÓŻNICE 
Ekspert tłumaczy, że dachówka jest 

niezmiennie uważana za rozwiązanie 
wysokiej klasy. Ma dłuższą żywotność 
i dłuższe gwarancje od innych materia­
łów. Na rynku budowlanym dostępne są 
jej dwie podstawowe odmiany: 

dachówka ceramiczna, produkowana 
z naturalnych surowców, przede wszyst­
kim gliny, 

dachówka betonowa (cementowa), 
wytwarzana z wysokiej klasy cemen -
tu, czystego, gruboziarnistego piasku 
kwarcowego oraz wody. 

KTÓRA Z NICH JEST LEPSZA? 
-Tak naprawdę ceramika jest wypalana 

w piecu i ma więcej niedodqgnięć. Betonowa 
jest prostsza, bardziej oddycha, jest z for­
my, łatwiej tej dachówce utrzymać kształt 
- odpowiada pan Grzegorz. Materiał 
ten - niezależnie od rodzaju - stanowi 
jednak stosunkowo ciężki rodzaj po­
krycia dachowego, pod który musi być 
specjalnie przygotowana konstrukcja 
dachu. Dobrze więc zdecydować się na 
konkretny materiał jeszcze przed budo­
wą więźby dachowej. Zważając na ten­
dencję dachówki do porastania mchem, 
warto dowiedzieć się, która jej odmiana 
jest mniej narażona na ryzyko zmiany 
koloru. Okazuje się, że porost mchu nie 
tyle zależy od odmiany, co od tego, jaką 
powłoką dachówka ta jest pokryta. Tu, 
podobnie jak w przypadku blach9da­
chówki - im lepsza powłoka, tym wyższa 
cena. Jak tłumaczy ekspert, nowe, do­
stępne na rynku powłoki wykazują dużo 
większą odporność na mech niż te stare. 
Normą staje się już jednak okresowe 
czyszczenie tego rodzaju pokrycia. 

DACHÓWKA I BLACHODACHÓWKA: 
DO WYBORU, DO KOLORU 

Zarówno blachodachówka, jak i da­
chówka są dostępne w szerokiej ofercie 
kształtów, którego wybór zależy już od 
indywidualnych upodobań estetycznych. 
Choć ceny za metr kwadratowy obu ma-

teriałów są w tej chwili do siebie bardzo 
zbliżone, to ostateczny kosztorys zwięk­
szają dużo droższe wykończenia prze­
znaczone do dachu z dachówki. - Tutaj 
dużą rolę odgrywają takie wykończenia typu 
gąsior czy zakończenie szczytu. To wszystko 
składa się na ostateczną cenę - tłumaczy 
pracownik składu. Pan Grzegorz zwraca 
uwagę na jeszcze jedną kwestię, zwią­
zaną z dostępnością w ostatnim czasie 
dachówek: - Niektórzy producenci majq 
limity, cza~ oczekiwania jest dłuższy i czę­
sto nie ma dokładnie określonej ceny( .. .). 
Często jest tak, że na tę dachówkę w tym 
swoim wymarzonym kolorze po prostu 
trzeba czekać. 

GONT BITUMICZNY, CZVLI BĘDZIE 
CISZEJ 

To również jedno z najczęściej wy­
bieranych przez Polaków rozwiązań przy 
budowie domów. Gont jest pochodną 
papy, różniącą się od niej jednak gru­
bością i posypką. Na tle blachodachówki 
i dachówki gont wyróżnia jedna ważna 
zaleta, na którą klienci często zwracają 
uwagę - wygłusza on stukanie deszczu. 
O takim efekcie decyduje pełne desko­
wanie dachu, którego wymaga gont. 
Zastosowanie- takiej konstrukcji jest 
jednak możliwe także pod inne mate­
riały. 

CO JEST NAJDROŻSZE, A CO 
NAJTAŃSZE? 

5 

Jak tłumaczy pracownik centrum 
pokryć, kwestia cen jest bardzo złożona, 
gdyż zależy od wielu czynników, m.in.: 
składu, dostępności materiałów, wsadu, 
ale przede wszystkim odmiany konkret­
nego rodzaju pokrycia. Najdroższym 
rozwiązaniem, ze względu na swoją wy­
trzymałość, z pewnością nadal pozostaje 
dachówka, jednak ta różnica nie jest już 
tak duża, jak jeszcze kilka lat temu, co 
sprawia, że w perspektywie czasu jest 
coraz częstszym wyborem Polaków. Jak 
różnica ta wygląda między blachoda­
chówką a gontem? -To zależy,jakchcemy 
się pod to przygotować. Bo jeśli chcemy to 
wydeskować i pokryć jeszcze dobrq papą, 
to gont może wyjść drożej - szacuje pan 
Grzegor:i. Oczywiście wszystko zale­
ży od wybranych w danym przypadku 
materiałów i kilku innych czynników. 

MATERIAŁ A KSZTAŁT DACHU 
Czy przy wyborze materiału powin­

niśmy zwracać uwagę na kształt dachu? 
- To jest raczej bez różnicy - mówi nam 
dekarz, pan Przemysław. Jak tłumaczy, 
większe znaczenie ma kąt nachylenia 
dachu. - Taki optymalny to jest 30 stopni 
- twierdzi fachowiec. Takie dachy zła­
twością odprowadzają wodę i przysto­
sowane są do właściwie każdego przy­
krycia. W przypadku wielospadowego 
dachu bardziej opłacalny będzie jednak 
wybór blachodachówki arkuszowej, ze 
względu na ilość odpadów, jaka zostaje 
z modułów blachy. Jak tłumaczy dekarz, 
tą zasadą nie trzeba się kierować, jeśli 
w projekcie dachu występują lukarny 
(budki, mniejsze daszki na dachu), po­
nieważ wtedy odpady zostają z reguły 
wykorzystane. Co do zasady - im bar­
dziej skomplikowany kształt dachu, tym 
mniejszą dachówkę powinniśmy wybrać. 

(JC) 
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BIT 
MEMBRANA 
BITUMICZNA 
na dachy skośn 
posypka mineralna 
bitum modyfikowany elastomerem SBS 
włóknina poliestrowa 
bitum modyfikowany elastomerem SBS 
włóknina polipropylenowa 

• 
I 
JAROCIN 

CO POD DACHÓWKĘ? 
Piękny, skośny dach to największa ozdoba domu. Każdy inwestor 
chce mieć taki dach. Dlatego ze szczególną uwagą wybiera rodzaj 
i kolor dachówek na pokrycie dachu. Nie nalezy jednak zapominać, ze 
podstawową funkcją dachu jest jego szczelność. Dachówki są pokryciem 
nieciągłym, więc nie zapewniają całkowitej szczelności. Pomiędzy nimi 
istnieją szczeliny pozwalające na przepływ powietrza. a tym samym 
wilgoci, a przy ulewach i stlnych wiatrach przepływa także woda, która 
może niszczyć konstrukCJę dachu, obniżać skuteczność termoizolacji 
i powodować znaczne straty ciepła w budynku. 
Dlatego każdy dobry dach skośny pod dachówką powinien mieć 
deskowanie pokryte materiałem w 100% wodoszczelnym. IZOLACJA 
- JAROCIN produkuje specjalnie do tego celu dedykowaną membranę 
bitumiczną AlfaBIT, która zapewnia 100% szczelności. 
Membrana dachowa AlfaBIT to wysokiej klasy, speCJalistyczna 
bariera wiatro- i hydroizolacyJna, wykonana na zbrojonej osnowie 
z wtóknmy poliestrowej, impregnowanej i powlekanej warstwą bitumu, 
modyfikowanego kauczukiem SBS, co zapewnia odporność na pękanie do 
-25 'C. 
Dzięki zastosowaniu najlepszych surowców do produkcJ1 membrany AlfaBIT 
uzyskujemy pewność całkowitej szczelności dachu i odporności 
izolacji przeciwwodnej i przeciwwilgociowej dachu przez wiele lat. 
IZOLACJA - JAROCIN udziela IO-letniej gwarancji na hydroizolacyjność. 
Poza tym membrana dachowa AlfaBIT wykazuje naJdłuższą odporność 
na działanie promieni słonecznych. w tym promieni ultrafioletowych 
Popularne membrnny sprzedawane w hurtowniach budowlanych mają 
odporność na promieniowanie UV od 2 do 6 miesięcy Membrana AlfaBIT 

• 

ma 2 letnią gwarancję na odporność na promieniowanie UV. 
Dzięki wysokiej odporności membrany bitumicznej AlfaBIT na UV 
oraz odporności mechanicznej ułatwiamy naszym klientom rozłożenie 
prac dachowych na wygodne dla nich etapy Po wykonaniu deskowania, 
położeniu na nim membrany AlfaBIT i sklejeniu Jej na zakładach 
wznoszony budynek będzie już w pełni zabezpieczony przed opadami 
atmosferycznymi Wobec tego, w okresie jesiennym, nie potrzeba spieszyć 
się z ulozeniem dachówki czy blachy. Można spokojnie przerwać prace 
na dachu i zająć się pracami wewnątrz budynku. Wiosną, gdy pojawią się 
bardziej sprzyJaJące warunki pogodowe można dokończyć prace na dachu 
kłaąąc dachówki. blachodachówki, blachy trapezowe czy inne wybrane 
pokrycie. 
Membranę AlfaBIT układa się bardzo łatwo. Podczas rozwijania nie zsuwa 
się na skośnym dachu i łatwo się ją wymiaruJe, ponieważ na spodniej 
stronie posiada włókninę polipropylenową ze specjalnymi znacznikami. 
Włóknina ta pozwala „na oddychanie dachu" i zapobiega gromadzeniu się 
skroplin wody pod membraną. 
Pełne deskowanie dachu wraz z powłoką wodoszczelną wykonaną z tak 
wyspecJalizowaneJ membrany dachowej jak AlfaBIT, to właściwie 
drugi dach. Posiadanie takiej konstrukcji wzmocniło już poczucie 
bezpieczeństwa wiełu mieszkańców Jarocina i okolic. zwłaszcza 
w obliczu niedawnych wichur i nawałnic. Bariera dla deszczu, śniegu 
i nawałnic, jaką tworzy właściwie wykonane deskowanie, jest silniejsza 
niż warstwa dachówek i nawet po ich zerwaniu nadal chroni dom przed 
zalaniem. 
Taki drugi dach ma wiele dodatkowych zalet Deskowanie zwiększa 
sztywność dachu, a przez to stabilizuje go (płyty gipsowo-kartonowe na 
suficie nie pękają tak łatwo), zwiększa odporność wewnętrznych stref 

TWÓJ DOM/OGŁOSZENIE 

dachu na wilgoć, śnieg i deszcz podwiewaną pod dachówki, a także 
wycisza poddasze szczególnie podczas opadów, gradu lub deszczu. 
Stanowi też lepsze znbezpieczenie przez zwierzętami, które lubią 
zagnieździć się na dachu np kuny, ptaki, osy czy szerszenie. 

A JEŚLI MUSIMY WYBRAĆ COŚ INNEGO? 
Jeżeli z jakiegoś powodu potrzebujemy innego materiału na deskowanie, to 
firma Izolacja-Jarocin. Jako specjalista w izolacji dachów, posiada jeszcze 
inne sprawdzone przez wiele lat produkty na dachy skośne. 
Możemy pomóc dobrać optymalną do konkretnych potrzeb papę albo mógą 
to Państwo zrobić sami korzystając z naszej wyszukiwarki „SYSTEMY 
IZOLACJI" na stronie www.izolacja-jarocin.pl 
Odpowiednim wyborem może być np. papa SuperBIT SBS, która może 
nie ma aż tylu udogodnień, jak AlfaBIT. ale nie ustępuje membranie pod 
względem skuteczności jako izolacja przeciwwodna i przeciwwilgociowa 
i również posiada gwarancję na 10 lat 
Możemy również zaproponować wariant tańszy, którym jest ·papa EXTRA 
PRIMO S22 SBS. Jest to unowocześniona papa tradycyjna do mocowanin 
mechanicznego na deskowaniu o parametrach zupełnie wystarcznjących, 
aby cieszyć się 5 letnią gwarancją na hydroizolacyjność 
Warto dodać, że IZOLACJA - JAROCIN jest producentem specjalizującym się 
w produkcji materiałów do izolacji wodochronnych i przeciwwilgociowych 
całych budynków. W ofercie są też nowoczesne papy do izolacJi dachów 
płaskich, Dachów Zielonych, tarasów i balkonów. Poza tym są masy 
asfaltowe do izolacji fundamentów, a także masy szpachlowe i kity trwale 
plastyczne do wykonywania napraw na dachach. Produkty IZOLACJI -
JAROCN pozwalają na skuteczną ochronę budynków przed wodą i wilgocią. 
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Termoizolacja 
- na wysokie ceny energii, na problemy 
ze smogiem, na zdrowie! 
WZROST CEN GAZU, ENERGII 
ORAZ WĘGLA SPRAWIA, ŻE 

ERGIAJESTCORAZ DROŻSZA, 
A CO ZA TYM IDZIE, ROSNĄ TEŻ 
KOSZ1Y OGRZEWANIA I CHLO· 
DZENIADOMÓW. TO 
JEDYNE WYZ\l\f z którym 
musimy się mierzyć. Niek:orzyst· 
ne zmiany klimatu, smog, niska 
Jakość powietrza w pomlesz· 
czenlach ... Czy możemy coś 
z tym zrobić? Owszem. Istnieje 
narzędzie o szerokim spectrum 
działania, które może poprawić 
naszą sytuację w każdym z tych 
aspektów • termoizolacja bu­
dynków. 

PRZETRWAĆ KRVZVS 
ENERGETYCZNY 

Wysokie wzrosty cen energii 
elektrycznej, gazu oraz węgla win -
dują koszty eksploatacji budynków, 
obciążając coraz bardziej budżety 
gospodarstw domowych, które i tak 
są już mocno nadwyrężone przez 
rozpędzoną inflację. - Remedium na 
obecną sytuację na rynku energetycz­
nym jest ograniczenie do minimum 
str?t ctepła poprzez zastosowanie wy­
daJne1 termoizolacji w nowych budyn­
kach o~az termomodernizację star­
szych nieruchomości. Im więcej ciepła 
zatrzymamy w naszym domu, tym 
mniej energii, gazu czy węgla zuży­
jemy, żeby go ogrzać w okresie niskich 
temperatur i uzyskać optymalny kom­
fort cieplny - mówi Tomasz Jarzyna 
z Ba_umi_t Polska. - Wybierając od­
po~1edme rozwiązanie do ocieplenia, 
mozemy zaoszczędzić także sporo na 
c~łodzeniu pomieszczeń w czasie upa­
łow, bo gorące masy powietrza zostaną 
zat~zymane na zewnątrz. W efekcie 
mozemy nawet o połowę zmniejszyć 
zapotrzebowanie budynku na energię, 
co w przypadku domu jednorodzinne­
go oznac~a oszczędności na poziomie 
n~"."et kilku tysięcy złotych rocznie. 
Rozn_ica jest odczuwalna juz teraz, 
a maJqcw perspektywie nieuchronny, 
?alszy wzrost kosztów energii, będzie 
Jeszcze większa - dodaje. 

STOPSMOCi 
. Zyskać możemy jednak znacz­

me_".'Jięcej. Warto pamiętać, że wraz 
z nizszym zapotrzebowaniem bu­
dynkó:W na energię, do atmosfery 
~anychjestmniejzanieczysz­
cze!ł, będących efektem spalania 
P?hw w procesie jej wytwarza -
ni_a. Termoizolacja pomaga roz­
wiązać problem, redukując jego 
P~zyczynę, jaką jest ogrzewanie 
niee~ektywnych energetycznie 
domow paliwami niskiej jakości, 
spalanymi w wysoce emisyjnych 
kotłach i piecach. Ocieplając nasze 
domy, możemy zatem nie tylko 
zao_szczędzić na ogrzewaniu, lecz 
także dołożyć swoją cegiełkę wwal­
~e _ze smo~em, który szczególnie 

a1e nam o sobie znać w sezonie 

grzewczym, zatruwając środowisko 
i zwiększając ryzyko wystąpienia 
przewlekłych chorób układu odde­
chowego, krwionośnego czy ner­
wowego. Tylko łącząc siły możemy 
wyjść zwycięsko z tej bitwy. Razem 
możemy wiele - eksperci szacują, 
że termomodernizacja polskich do­
mów może o dwie trzecie zmniej­
szyć ilość generowanych przez nie 
szkodliwych substancji. 

Tomasz Jarzyna, product manager 
w Baumit Polska 

MIESZKAĆ ZDROWIEJ 
Nie możemy przy tym jednak 

zapominać, że zastosowanie sys­
temu ocieplenia to coś więcej niż 
poprawa efektywności energe­
tycznej, niższe koszty ogrzewania 
i chłodzenia domu czy mniejszy 
ślad węglowy. To szansa na bar­
dziej przyjazne warunki miesz­
kaniowe, Jak wyjaśnia Tomasz 
Jarzyna: - Dobry jakościowo system 
ocieplenia pozwala uzyskać najbar­
dziej stabilny klimat w pomieszcze­
niach. W chłodne i mroźne dni zapo­
biega ucieczce ciepła na zewnątrz, 
a podczas upałów blokuje gorące 
masy powietrza, chroniąc wnętrza 
przed przegrzaniem. Bez względu 
na panującą za oknem aurę, zna­
cząco podnosi komfort użytkowania 
pomieszczeń i wpływa korzystnie na 
nasze samopoczucie. Termoizolacja 
pomaga również utrzymać kontrolę 
nad wilgocią - eliminuje zjawisko 
kondensacji pary wodnej, dzięki cze­
mu nie osadza się na ścianach, pozba­
wiając tym samym grzyby pleśniowe 
środowiska, w którym mogłyby się 
rozwijać. Wpływa tym samym ko-

rzystnie na warunki mieszkaniowe, 
w tym na jakość powietrza, którym 
oddychamy w pomieszczeniach. 

Podsumowując, termoizolacja 
budynku poprawia klimat we wnę­
trzach. Im wyższa jest temperatura 
powierzchni ściany, tym przytul­
niej jest w mieszkaniu, a powietrze 
w budynku łatwiej i szybciej się 
ogrzewa. To natomiast oznacza, że 
zużywamy mniej energii, by uzy­
skać oczekiwany komfort cieplny, 
koszty ogrzewania budynku ma­
leją i emitujemy mniejszą ilość 
zanieczyszczeń do atmosfery. 
Efekt? Trzy pieczenie upieczone 
na jednym ogniu - lepsze warunki 
mieszkaniowe, czystsze powietrze 

. i niższe rachunki. 
Aby jednak mieć pewność, że 

inwestycja w ocieplenie domu 
przyniesie nam maksymalne ko­
rzyści, ważne jest zastosowanie 
materiałów o wysokich parame­
trach termoizolacyjnych, idące 
w parze z prawidłowym wykonaw­
stwem. Pamiętajmy, że najlepsze 
i pewne efekty osiąga się w sys­
temie. Ważne, aby jego elementy 
pochodziły od jednego producenta, 
dzięki czemu będą optymalnie ze 
sobą współpracowały. 

www.baumit.com 

www.facebook.com/BaumitPolska 

www.instagram.com/baumit.polska 

• B umrt powstalaw1988roku . Należy 
do austriackiego koncernu Schmid Industrie 
Holding i jest jednym z najbardzieJ znanych 
i cenionych brandów na światowym rynku 
budowlanym Oddziały Baumit znajdują się 
w 25 krajach Europy Od 1994 roku firma jest 
ob€cna także w Polsce. Szczególnie silną pozycję 
na polskim rynku materiałów budowlanych, 
zdobyła w zakresie sprzedaży kompletnych 
systemów ociepleń budynków, tynków maszy­
nowych (cementowo-wapiennych i gipsowych). 
Ponadto oferta produktowa Baumit obejmuje 
m.in. produkty do: układania płytek ceramicz­
nych matenaty do renowacji zabytków, a także 
masy samopoziomujące, jastrychy, wyprawy 
w1erzchn1e oraz zaprawy murarskie. Od po­
czątku siedzibą spółki jest Wrocław. Działalność 
podstawową przedsiębiorstwa realizują trzy za­
kłady produkcyjne: w Pobiedziskach k. Poznania, 
w Łowiczu oraz w Bełchatowie. 

CUK UBEZPIECZENIA 

Plac6wka CUK w Jarocinie: 

ul. Moniuszki 18/1 
tel. 62 740 01 56, kom. 797109 130 

17 
.JJGLOSZENIA 

godziny otwarcia: 

pon. - pt: 8:30- 17:00 
sobota: 9:00 - 12:00 

.CUK I UBEZPIECZENIA 
"' 

IROWNIA-LIBERSCY.pl 
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Komorze Przybysławskie jest bardzo 
bliskie mojemu sercu, ponieważ uczęsz­
czałem tam przez sześć lat do szkoły po­
wszechnej. Jest oddalone od Przybysławia 
o 2 km. Leży przy drodze prowadzącej do 
Pyzdr. Pierwsza wzmianka o Komorzu 
pochodzi z 1360 roku. Było niegdyś wła­
snością Niegolewskich. Później przeszło 
w ręce niemieckie i w roku 1881 należało do 
Karla Heinricha Nitscha. Następnie wróciło 
w polskie posiadanie - w 1909 r. stanowiło 
własność Macieja Prądzyńskiego, a potem 
rodziny Skórzewskich. Do wojny należałb 
do Kazimierza Skórzewskiego. W roku 1926 
majątek liczył 900 hektarów. W czasie 
okupacji rządzili nim Niemcy. Po wojnie 
został upaństwowiony. Granicą pomiędzy 
Przybysławiem a Komorzem był trakt pro­
wadzący z Paruchowa do Kretkowa, przy 
którym rosły stuletnie wierzby. W XIX wie­
ku w Komorzu wybudowano piękny dworek 
z niskim piętrem i dachem naczółkowym. 
W1875 r. dobudowano do niego parterowe 
skrzydło i ujednolicono elewację, deko­
rując tynkowanymi ozdobami fasady. Na 
wysoko usytuowany parter wchodziło się 
przez czterokolumnowy ganek, nad któ­
rym znajdował się balkon. W tympanonie 
ganku umieszczono herb „Ogończyk"pod 
koroną hrabiowską i łaciński napis wokół: 
„Pamiętający o opatrzności nie boi się 
nawet niebezpieczeństwa fali,,. Dowodził 
on, że mieszkańcom Komorza i niedalekiej 
Rudy Komorskiej mocno dały się we znaki 
wylewy Prosny i Warty. Z drugiej strony 
dwór miał półkolisty taras z balustradą 
tralkową betonową. Wokół rozciągał się 
park krajobrazowy o powierzchni 5162 ha 
z lipami i kasztanowcami. Do dziś zacho­
wane jest nietypowe murowane ogrodzenie 
parku, ażurowe z wysokimi słupkami. 

SZKOŁA W KOMORZU 
W Komorzu funkcjonowała publiczna 

szkoła podstawowa 7-klasowa, do której 
ja również uczęszczałem i ukończyłem ją 
24 czerwca 1951 r. Ponadto były tam dwa 
sklepy: przemysłowo-spożywczy p. Gó­
ralczyka i spożywczy p. Rychlikowej. Po 
zakończeniu wojny w pałacu Skórzewskich 
zorganizowano szkołę dla klas I- IV. Klasy 
V-VII uczyły się w dwóch izbach w bu -
dynku szkolnym, który funkcjonował do 
wybudowania nowej szkoły w roku 1955. 
Bita droga z Przybysławia do Komorza 
obsadzona była do połowy jabłoniami, 
a druga część dorodnymi czereśniami. Tą 
drogą chodziliśmy codziennie na piechotę 
2 km do szkoły. 

We wrześniu 1946 r. w największych 
dwóch salach pałacu od strony wschod­
niej odbywały się normalne lekcje młod­
szych klas. Osobiście też tam chodziłem 
do III i IV klasy. Naszą nauczycielką była 
p. Leokadia Tomczak, bardzo energiczna 
i wymagająca, mimo to często płataliśmy 
jej figle. Lokalizacja szkoły byłą bardzo 
bezpieczna. Duży park, który okalał pałac, 
stanowił dobre miejsce do biegania w cza -

sie przerw i zajęć gimnastycznych. Lekcje 
z nami prowadził p. Henryk Ekowski, który 
uczył nas biologii i przyrody. Natomiast 
religii uczyła nas pani Klara Czaplikówna. 
Ze szkoły do domu zawsze wracaliśmy z p. 
Ekowskim. Szliśmy torami kolejki, która 
biegła z Witaszyc do Komorza. 

Przez wiele lat w tym pałacu było zor­
ganizowane przedszkole dla najmłodszych 
komorskich dzieci. W pierwszych latach 
powojennych w pałacu zamieszkiwał kie­
rownik majątku p. Stęszewski, którego 
córka chodziła ze mną do klasy III i IV. 
Przez pierwsze powojenne lato w pałacu 
urządzono świetlicę. Odbywały się tam 
sporadycznie zabawy wiejskie. Parę lat 
mieściły się też biura majątku. Nadmienić 
wypada, że w czasie II wojny pałac i park 
były wzorowo utrzymane. Nad parkiem 
wokół pałacu czuwał ogrodnik - p. Larek. 
Po zakończeniu wojny zaczęła się de­
gradacja parku, niszczenie drzew i krze­
wów. Stan obecny nie wzbudza zachwytu. 
Dwór stoi w zaniedbanym, brudnym parku, 
w którym zachowały się ślady ozdobnego 
założenia krajobrazowego: wyschnięty 
staw, szpalery, aleje, dąb odmiany stożko­
wej i wierzby płaczące. Drzewostan parku 
mocno ucierpiał w roku 1987 wskutek 
huraganu. 

DWORUSY I CiOSPODARZE NIE 
PRZEPADALI ZA SOBĄ 

Przed dworem rosną lipy szeroko-

.listne o obwodzie 450-520 cm, a w głębi 
parku kasztanowiec o obwodzie 550 cm. 
Osobliwością tego parku były wysokie 
krzewy pigwy, które zrywaliśmy późną 
jesienią - były bardzo twarde, kolorem 
przypominały grusze, a pachniały jak cy­
tryny. Na zachód od parku znajdują się 
obszerne stare zabudowania gospodarcze. 
W środku podwórza stała kuźnia i warsztat 
stelmacha. Przed I wojną przy podwórzu 
mieściła się cukrownia. Nad wszystkimi 
zabudowaniami górowała wysoka turbina, 
która wytwarzała prąd dla majątku, bu­
dynków gospodarskich i pałacu. Ludność 
wiejska z tej energii nie korzystała, nie 
było wolno. Cała wieś została zelektryfi -
kowania dopiero w roku 1952. 

Komorze składało się z dwóch części. 
W promieniu pałacu zamieszkiwała lud­
ność, którą nazywano dworusami. Oni 
wszyscy pracowali dla pana hrabiego Skó­
rzewskiego. Druga część, położona wzdłuż 
drogi do Kretkowa, to były prywatne małe 
gospodarstwa rolne. Mieszkańcy obu tych 
części nie darzyli się sympatią. W środ­
ku wsi znajdowała się publiczna szkoła 
powszechna, do której chodziły dzieci 
z Komarza, Przybysławia, Antonina, Pa­
ruchowa i Chwałowa. 

NIELECiALNE OPERACJE 
NA CiRANICY ZABORÓW 

W czasach zaborów Komorze Przyby­
sławskie leżało tuż przy granicy przebie-

SPRZĄTALI ŚWIAT W ŻERKOWIE 
UCZNIOWI SZKOt.Y PODST. • 
WOW l w Żerkowie w po· 
przedni piątek sprzątali świat. 

Co roku we wrześniu wiele 
szkół i innych placówek bierze 
udział w akcji sprzątania świata. 
Uczestnicy na wyznaczonym te­
renie zbierają wszystkie śmieci, 
które ktoś wcześniej porzucił. 

Akcja ma na celu promowanie 
działań, które zmniejszą ne­
gatywny wpływ na środowisko 
poprzez nieśmiecenie i edukację 
ekologiczną na temat prawidło­
wej segregacji. 

Uczniowie żerkowskiej pod­
stawówki postanÓwili przyłą­
czyć się do ogólnopolskiej ak-

cji sprzątania świata. Zabrali 
więc worki, rękawiczki i ruszyli 
w teren. Dzieci bardzo sumien­
nie szukały i udało się uzbierać 
wiele worków odpadów. Śmieci 
zostały odpowiednio posegre­
gowane. Ta lekcja dbania o śro­
dowisko z pewnością przyda się 
wszystkim. 1eei 

g~jącej Prosną. Dokonywano tam różnych 
melegalnych operacji. W okresie Powstania 
Listopadowego wójt Kępczyński poma­
gał przerzucać ludzi i towary do Pyzdr 
i Lisewa. W takim również celu, w koń­
cu sierpnia 1831 r., przebywał w Komo­
rzu Adam Mickiewjcz, który przez parę 
tygodni gościł w Smiełowie. Z innych 
znakomitych gości możemy wymienić 
spokrewnionego ze Skórzewskimi Wojcie­
cha Kossaka, który kilkakrotnie w latach 
międzywojennych 1918-1939 przyjeżdżał 
do hrabiego Kazimierza Skórzewskiego. 
W 1923 r. namalował wielki jego portret 
z córką Anielą, o wymiarach 2 x 3 m. 
Niestety obraz ten został wywieziony 
z Komo~~a w celu ukrycia przed hitle­
rowcami ~ podobno p~ wojnie pocięto go 
barbarzynsko na worki, gdyż był z bardzo 
dobrego płótna. Zachowała się jedynie 
fotografia, reprodukowana w albumie 
wydanym przez Ossolineum w roku 1982. 

PRZEZ DZIESIĄTKI LAT WIATRAK 
MIELIŁ MĄKĘ 

Na mieszkańców za Prosną mówio­
no, że są z kongresówki. Na Prośnie nie 
było mostu, a na drugą stronę przepra­
wiano się tylko łódką. Most na Prośnie 
w Rudzie Komorskiej wybudowano do­
piero w latach 1960-65. Kiedyś, jadąc 
do centrum Komarza aleją czereśniową, 
po prawej stronie tej drogi, "." odległ.ości 
1 km widać było jak na dłom drewniany 
wiatrak koźlak wybudowany w 1856 r. Po 
zakończeniu I wojny należał do rodziny 
Feliksa Kmiecia, który nim zarządzał do 
roku 1983. Później wiatrak był nieczyn­
ny, stanowił znak topograficzny, co było 
widoczne na mapach wojskowych. Naj- · 
większym powodzeniem cieszył się przed 
wybuchem II wojny, w czasie jej trwania 
i po zakończeniu. Wszyscy ludzie w tej 
okolicy, którzy posiadali ziarno, zawozili 
je tam do przerobu i otrzymywali czystą 
mąkę oraz otręby. Za usługę młynarzowi 
należało płacić. Po latach wiatrak po­
padł jednak w ruinę. Nie miał swojego 
gospodarza, nie było pieniędzy na jego 
kapitalny remont. Decyzją burmistrza 
Żerkowa zniknął z powierzchni ziemi. 
Przez dziesiątki lat, przez ponad jeden 
wiek, był ozdobą cudownego wiejskiego 
krajobrazu w dorzeczu rzek Lutyni, Prosny 
i Warty. 

MARIAN KALISZAN 



KOŚCIÓŁ - " •. · · . 39 (1667) 27 września 2022 I GAZETA JAROCIŃSKA 19 

JEGO MISJĘ ODWIEDZIŁ 
KRÓL UGANDY 
OJCIEC BOGUSt.AW DĄ· 
BROWSKI, MISJONARZ, 
KTÓRY 19 LAT PRZEPRA O· 
WAt. W UGA 
W J o INIE. Głosił kazania 
i wziął udział w spotkaniu au­
torskim, na którym można 
było nabyć książki napisane 
przez franciszkanina. Dochód 
z ich sprzedaży, podobnie jak 
i ofiary przekazywane w ko· 
ściele, wspomogą dals.zą 
działalność założonej przez 
niego misji. 

W trakcie spotkania autor­
skiego można było usłyszeć 
anegdoty z życia, opowieści 
z dzieciństwa, z seminarium, 
a przede wszystkim z 19 - let­
niego pobytu w afrykańskiej 
Ugandzie. - Nie znam drugiej ta­
kiej osoby, która własnymi rękami 
zrobiłaby tyle dobra dla innych 
osób - tak o misjonarzu mówił 
zastępca burmistrza Jarocina, 
Robert Ziółkowski. Zakon­
nik trafił na misję w Kakooge 
w Ugandzie w 2001 roku. Przez 
19 lat udało mu się w buszu wy­
budować szkołę i szpital. O. Bo­
gusław mówił o trudnościach, 
z jakimi musiał się zmierzyć, 
a przede wszystkim o ludziach 
,,których musiał się nauczyć" 
o odmiennej od naszej kulturz~ 
i mentalności. Między innymi 
wspominał króla Ugandy, który 
odwiedził jego misję: - Odwa­
żyłem się trochę nagiąć sztywne 
zasady i do króla powiedziałem 
tak: ,,Mówiąc o tobie, przed tobą 
w twoim kraju ludzie klękają, 
w moim kraju, gdy słyszą moje 
nazwisko, ludzie wstają". Zdzi­
wienie było ogromne dopóki nie 
wyjaśniłem, że w naszym hymnie 

r 
państwowym śpiewamy o generale 
Dąbrowskim. 

Z uwagi na fakt, że prowa­
dzący spotkanie Jan Grzegor­
czyk oraz zastępca burmistrza 
Robert Ziółkowski także są 
autorami książek o tematyce 
afrykańskiej, przerodziło się 
ono w swoistą rozmowę trzech 
pisarzy. Uczestnicy spotkania 
mogli nabyć: ,,Oddech Słońca" 
i „Spalić paszport», w których 
o. Bogusław zawarł swoje wra­
żenia. Wydarzenie zorganizo­
wane zostało przez Muzeum 
Regionalne w Jarocinie, Biblio­
tekę Publiczną Miasta i Gminy 
Jarocin oraz parafię św. Marcina 
w Jarocinie. 

Na mszy św. wieczornej 
w sobotę (17 września) oraz na 
wszystkich mszach św. nie­
dzielnych w parafii św. Mar­
cina zakonnik głosił kazania. 
Wyjaśnił, że musiał wrócić do 
Polski z powodów zdrowotnych. 
Nadal stara się pomagać zało­
żonej przez siebie misji m.in. 

jeżdżąc na takie spotkania po 
Polsce. Mimo naprawdę trud­
nej sytuacji, związanej szcze­
gólnie z pandemią, udało się 
utrzymać zarówno szkołę, jak 
i szpital. Przy tej okazji ojciec 
Bogusław dał świadectwo o tym, 
jak wiele razy Boża Opatrzność 
udzielała mu pomocy poprzez 
ludzi i różnego rodzaju sytuacje 
i to w momentach, gdy wyda­
wało się, że nic się nie da już 
zrobić. Zakonnik wyraził swo­
ją wdzięczność również Tade­
uszowi Zyskowi, właścicielowi 
wydawnictwa „Zysk i spółka", 
w których ukazały się jego 
wspomnienia. Po mszach św. 
można było przekazać ofiarę 

na misje, jak również zakupić 
książki. Na ostatniej Euchary­
stii publikacji nie wystarczyło 
już dla wszystkich chętnych. 
Misjonarz był mile zaskoczony 
tym, że ponad 100 egzemplarzy, 
które przywiózł ze sobą, znala­
zło swoich nabywców. 

(Is) 

PO RAZ PIERWSZV BĘDĄ BŁOGOSŁAWIĆ ZWIERZĘTA 
W poniedziałek 3 października w kościele św. 

Antoniego Padewskiego po mszy św. wieczornej 
o godz.18.30 zostanie odprawione nabożeństwo 
,,Transitus", które jest wspomnieniem okolicz­
ności śmierci św. Franciszka z Asyżu. 

Dzień później, we wtorek 4 października 
w Kościele katolickim obchodzone jest wspo­
mnienie świętego, który jest m.in. patronem 
ekologów. Jarocińscy franciszkanie zapraszają 

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI 
POGRZEBOWE 

JAN MARCINIAK ł 
Jarocin, ul Moniuslkl t_ 

tel (62) 747 -18 20 I} 
czynne od 8 00 do I 7 00 ł „ 

całodobowo tel 604 -242-489 t!-. • 
OFERUJEMY NISKIE CENY .-I 

GODNĄ I PROFESJONALNĄ OBSŁUGĘ e _J 

w tym dniu o godz. 16.00 do wspólnej modli­
twy na placu przykościelnym, przy pomniku 
Biedaczyny z Asyżu. Wtedy odbędzie się też 
błogosławieństwo zwierząt domowych. O godz. 
18.00 rozpocznie się modlitwa różańcowa, a pół 
godziny później suma odpustowa, której prze­
wodniczyć będzie ojciec prowincjał Leonard 
Bielecki. 

(Is) 

ODESZLI OD NAS 

JADWIGA KRZVŻOSIAK 

I. 85 (Panienka) 

JAN MROWIŃSKI 

I. 86 (Wyszki) 

Dwie 
• rocznice, 

dwie msze 
ELŻBIETA ŻAKOWSKA 

I. 54 (Przybysław) 

JULIANNA SZEWCZVK 

I. 89 (Jarocin) 
JULIAN STACHOWIAK 

I. 83 (Wyszki) 
WIESŁAW WIEŁA 

I. 61 (Potarzyca) 
MICHAŁ MAŃCZAK 

I. 34 (Jarocin) 
KATARZVNA PODEMSKA 

I. 98 (Jarocin) 

Rodzinom zmarłych 
składamy 

v.yrozy współczucia 

W niedzielę 2 października 
w kościele św. Marcina o godz. 
12.30 odprawiona zostanie msza 
św. dziękczynna z okazji 25 lat 
posługi w Jarocinie księdza pra­
łata Dariusza Matusiaka. Dla 
proboszcza najstarszej ja rociń­
skiej parafii była to pierwsza 
samodzielna placówka dusz­
pasterska. Objął ją 28 września 
1997 roku po śmierci księdza 
Jerzego Kunkela. W tym samym 
dniu, ale o godz.14.00 odbędzie 
się Eucharystia na skwerze przy 
ul. Jordana. W tym roku przy­
pada 20. rocznica poświęcenia 
znajdującej się tam kapliczki 
Matki Bożej Niepokalanej. 

NASZEMU KOLEDZE 
Wyrazy głębokiego współczucia 

oraz słowa wsparcia i otuchy 
z powodu śmierci 

TATY 
Współpracownicy z Volkswagen Group Polska 

Wszystkim, któ.rzy w tak bolesnej 
dla nas chwili 

I 
dzielili z nami smutek i żal, 

okazali wiele serca i życzliwości 
oraz uczestniczyli 

__ _:'e mszy św. i c~:e;;~ii pogrzebowej 

~~ id JANA ,./ 
,,. & SZYMKOWIAKA 

~ 

t 
Proboszczowi parafii w Wilkowyi, 

Rodzinie, Przyjaciołom, 
Sąsiadom, Delegacjom 

oraz zakładowi pogrzebowemu "Marciniak" 
za okazaną pomoc, współczucie, 

wieńce i kwiaty 
serdeczne „Bóg zapłać" 

składa pogrążona w smutku 
żona z rodziną 

(Is) 



ŚPI WAlĄC 
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Z POLU nZ W ZE MLO· 
DZI" trwało w Jarocińskim 
Ośrodku Kultury cały week­
end. W sobotnie i niedzielne 
popołudnie zorganizowano 
koncerty. 

lę „wesoło, różnorodnie i ta­
necznie". Kilku artystom, w tym 
m.in. Genowefie Kałużnej z ze­
społu „Zawsze Młodzi", udało 
się poderwać widzów do tańca. 

Na zakończenie każdy otrzy­
mał dyplom i „złotego słowika". 
Upominki wręczyły wspólnie 
Halina Kaczor, prezeska Stowa­
rzyszenia „Zawsze Młodzi" oraz 
Agnieszka Borkiewicz, dyrek­
tor Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy Jarocin, której filią jest 
obecnie JOK. Był też tort. Jego 
krojenie zainaugurowali preze­
ska z dyrygentem Zbigniewem 
Obarą. 

KOLEJNY KONCERT 
ZA PÓl.ROKU 

W sobotę (17 września) od­
była się pierwsza część pod 
hasłem „Co śpiewa wiatr", 
w czasie której można było 
posłuchać piosenek Jerzego 
Połomskiego, który dzień póź­
niej, w niedzielę 18 września 
obchodził swoje 89. urodziny. 
Pojawił się nawet pomysł, aby 
zaprosić piosenkarza do Jaro­
cina, ale okazało się to nie­
możliwe ze względu na stan 
jego zdrowia. Z kolei w nie­
dzielę rozbrzmiewały utwory 
z repertuaru bardzo różnych 
artystów polskich. Były prze­
boje sprzed lat, ale i bardziej 
współczesne utwory disco 
polo. Każdy z wykonawców 
mógł zaśpiewać po dwie pio­
senki. Z tej możliwości sko­
rzystała większość artystów. 

Część osób, które wystąpiły 
w sobotę i niedzielę, to człon­
kowie zespołu „Zawsze Mło­
dzi", którego dyrygentem jest 
Zbigniew Obara, emerytowany 
dyrektor Szkoły Muzycznej 
w Jarocinie i nauczyciel Spo-

Historia zespołu „Zawsze Młodzi" rozpoczęła się 11 lat temu w Klubie Seniora (obecnie 
działającego pod nazwą Klub Seniora - koło nr 1 Polskiego Związku Emerytów, Ren­
cistów i Inwalidów w Jarocinie). Spotkania dla miłośników śpiewu odbywały się we 
wtorki w Domu Socjalnym im. Jana Pawła li w Jarocinie, a w czwartki organizowane 
były potańcówki. Wszystko zaczęło się od chęci śpiewania. Z czasem panie uznały, że 
warto byłoby, aby zajęcia z nimi poprowadził ktoś, kto ma wykształcenie muzyczne. Do 
współpracy zaproszono Zbigniewa Obarę. Zespół się usamodzielnił, a nawet powstało 
stowarzyszenie, które wspiera jego działalność. 

. Z~ró~o wykonawcom, jak 
1 publicznosci bardzo spodobał się 
pomysł organizowania koncer­
tów dla piosenkarzy - amatorów. 
Tym bardziej że imprezy w stylu 
„mikrofon dla wszystkich" pod 
hasłem „śpiewających dzieci po 
30-stce" odbywały się kiedyś 
w Jarocinie. Nadal organizowa­
ne są z dużymi sukcesami m.in. 
w Kotlinie i Jaraczewie. Kolejny 
koncert, w którym będzie mógł 
zaśpiewać każdy, kto zechce, ma 
się odbyć za pół roku. Tym ra­
zem tematem przewodnim będzie 
twórczość Karin Stanek 

łecznego Ogniska Muzyczne- jący w „Złotej Jesieni'', Maria czemu „Dąbrowianki". Byli też 
go. Pojawiły się jednak również Wiśniewska i Sylwia Jasińska przedstawiciele Krotoszyna, 
osoby spoza tego środowiska, z „ Chrzanianek" czy Stefan Dobrzycy i Gostynia. W sobotę 
m.in. Edmund Kowalczyk z Ja- Zasadzki z Wilkowyi, który było „spokojnie, elegancko, 
raczewa, na co dzień śpiewa- przygrywa zespołowi śpiewa- romantycznie", a w niedzie- (Is) 

ANNA MALINOWSKI 

Angelakomkrysdubombom, 
czyli o Europejskim Dniu Języków 

Od ponad 20 lat 26 września obcho­
dzony jest Europejski Dzień Języków. 
O tym, że języki są ważne, nie trzeba 
nikogo przekonywać. Ważny jest ten oj­
czysty, obcy i wspólny. Język łączy, po­
trafi zranić i jest częścią kultury. Przez 
znajomość języków obcych świat stoi 
nam otworem - dzisiaj bardziej niż kie­
dykolwiek dotąd. Mój pierwszy kontakt 
z językiem obcym był taki: 

Jako sześcioletnia dziewczynka ob­
serwowałam przez płot ogródka, jak to 
do sąsiada - pana Stanisława, przyje­
chali goście z (byłego) NRD. Była wśród 
nich dziewczynka o imieniu Angela. Tato 
powiedział mi, że jest cudzoziemką, bo 
prlyjechała do Polski z zagranicy. Cudzo­
ziemka? Z zagranicy? Ale co to znaczy? 
Zastanawiałam się intensywnie, wisząc 
na siatce ogrodzenia i gapiąc się na za­
gadkową dziewczynkę. Niby wszystko 
miała takie samo jak ja, tyle tylko, że nie 

mogłam zrozumieć, co mówi. Zauważył to 
wspomniany już pan Stańisław. Podszedł 
do płotu, uśmiechnął się i zapewnił, że 
jeżeli powiem „Angelakomkrysdubom­
bom" (Angela chodź, dostaniesz cukierka) 
dziewczynka o imieniu Angela podejdzie 
do płotu i będziemy mogły się razem 
bawić. - Naprawdę?! Będzie się ze mną 
bawić?! Wystarczy, że powiem ... Ale jak 
to było? Co to ja mam powiedzieć? - eu­
foria dziecka przechodziła we frustrację 
w miarę, jak nie szła mi nauka pierwsze­
go zdania w obcym języku. ,,Bombom" 
brzmiało jako tako, ale „komkrysdu" 
nie chciało wydobyć się z gardła. Efekt 
był taki, że nigdy nie poznałam Ange­
li. Pierwsza lekcja języka niemieckiego 
zajęła mi resztę dnia i zapewne jeszcze 
część nocy. Dość, że gdy następnego dnia 
pobiegłam do ogródkowego płotu z za­
proszeniem na cukierka, dziewczynki 
już nie było. Dzisiaj pan Stanisław już 

nie żyje, ale jego syn Leszek opowiadał 
mi niedawno, że Angela ma się dobrze 
i nadal utrzymuje przyjacielski kontakt 
z jego starszym bratem. 

Od dnia, gdy po raz pierwszy usłysza­
łam język niemiecki, minęło kilkadziesiąt 
lat. Blisko 20 z nich mieszkałam pod Ko­
lonią, gdzie poznałam wielu wspaniałych 
ludzi i ich język, a przyjaźnie z tego czasu 
pielęgnowane są do dzisiaj. Pamiętam, 
jak odwiedzili mnie Julia i Jiirgen, a z ich 
wizytą kojarzy mi się do dzisiaj taka oto 
anegdota językowa: 

Siedzieliśmy pewnego sierpniowe­
go wieczora w ogrodzie pod rozłożystą 
jabłonką, a zapach dojrzałego lata miło 
komponował się z rozmową o Bogu i świe­
cie. Nagle po sąsiedzku zdał się słyszeć 
dźwięk syczenia i metaliczne stukanie. 
- Was ist das?! (Co to jest?!) - wykrzyk­
nęła Julia, podskakując na swoim foteliku. 
- Ach, das ist nur unser Nachbar. Er hat 

eine kleine Firma und macht Waffeln (Ach, 
to jest tylko nasz sąsiad. On ma małą firmę 
i robi wafle) -wyjaśniłam spokojnym gło­
sem, aleJuliawpadławpanikę. -Was?!!! 
Er produziertWaffen?!!! (Co?!!! On pro­
dukuje broń?!!!) Z wyjaśnieniem różnicy 
pomiędzy Waffeln/waflami a Waffen/ 
bronią uporaliśmy się błyskawicznie, lecz 
dla świętego spokoju przenieśliśmy się 
pod rozłożystą gruszę, aby tam jeszcze 
długo skręcać się ze śmiechu. 

Znacie Państwo piosenkę Alibabek 
,,Jak dobrze mieć sąsiada"? Swojego cza­
su wyśpiewywały o zaletach posiadania 
takowego, bo ten wiosną się uśmiechnie, 
jesienią zagada, zimą pomoże przy węglu 
i przy koksie i sami nie wiemy, kiedy ułoży 
nam rok się. Mój sąsiad - pan Stanisław 
nie pomagał nam przy węglu ani przy 
koksie, ale zasiał we mnie ciekawość tego, 
co inne, tego co obce, łącznie z językiem 
obcym. 

I 



ROZMAITOŚCi 
NASI MILUSIŃSCY . 

ALEKSANDERlURACZVK 
ZPOTARZVCY 
ur. 23 września o godz. 20.15 
waga 3.950 g, wzrost 57 cm 

ZOFIA LIBEREK 
ZlAAOCINA 
ur. 26 września o godz. 8.17 
waga 2.950 g, wzrost 55 cm 

Zdjęcia noworodków 
prosimy odbierać OD PIĄTKU 

Foto - Piotr 
Mikołajczak 

63-200 Jarocin, ul. Śródmiejska 13 
tel. (62) 747-22-06 

Do seniorów 
przyjedzie 
aktorka Teresa 
Lipowska 

W październiku starsi miesz­
kańcy gminy Jarocin będą się mo­
gli spotkać z Teresą Lipowską, 
znaną m.in. z roli Barbary Mosto­
wiak w popularnym serialu „M ja 
Miłość". Do tej pory u jarocińskich 
seniorów gościli satyryk Jacek Fe­
dorowicz oraz aktorka i pisarka 
Laura Łącz. 

Centrum Usług Społecznych 
w Jarocinie zaprasza do Jarociń­
skiego Ośrodka Kultury we wto­
rek 18 października. Spotkanie 
z Teresą Lipowską, znaną aktorką 
teatralną, filmową i telewizyj­
ną, rozpocznie się o godz. 17.00. 
Jest ono adresowane do osób 60+ 
mieszkających w gminie Jarocin. 
Ilość miejsc ograniczona. Dar­
mowe wejściówki można odebrać 
w JOK-u. (Is) 

SCHYU(OWIEC 

KRYIY 
POMOST 
STATKU 

uaum PONIŻENIA, UJMA 

JEDNOSTKA INF!JłMAUI 
r.ENET TRIPI.El 

BIBLIJNY 
IYNJAKIJIIA 

I LB 

KINO 

nZOt.ZA" 
reż. Tomasz Konecki 
Komedia 
27-29 września, godz. 15.00 

nlOHNNY" 
reż. Daniel Jaroszek 
Biograficzny 
27-28 września, godz. 17.00, 19.30 
29 września, godz. 16.45, 20.30 
30 września - 4 października, 
godz.17.00 

nPAACOWNIK MIESIĄCA" 
reż. Jerome Commandeur 
Komedia 
W ramach cyklu: Czwartkowa 
Akademia Filmowa 
29 września, godz.19.00 

nNIE MARTW SIiii, KOCHANIE" 
reż. Olivia Wilde 
Thriller 
30 września - 4 października, 
godz.19.30 

nOGLIKI" 
reż. Toby Cenkel, Jens Mfllller 
Animacja, dla dzieci, 

ROMAN, 

31 PISARZ 

10 

PRĄŻKOWA 
NA TKAWNA 

PIIEMNE 
OPRA· 

COWANIE 

8 

\TAN 
ZAOłWffll, 
UłUESIEN IA 

11 

RYBKA Z 
AKWARIUM 

przygodowy 
2 października, godz. 13.00 
3 października, godz. 17.00 (SE2) 

nMŁODY WINNETOU" 
reż. Mike Marzuk 
Familijny/Przygodowy/Western 
2 października, godz. 15.00 
4 października, wtorek 17.00 
(SE2) 

WAL KINO DZIECI 

nPRZVTUL MNIE. 
POSZUKIWACZE MIODU" 
reż. Anna Błaszczyk 
30 września , godz. 16.00 (SE2) 

nDETEK1YW BRUNO" 
Magdalena Nieć, Mariusz Pale 
30 września, godz. 18.00 (SE2) 

nSZKOLA MAGICZNYCH 
ZWIERZĄT" 
reż. Gregor Schnitzler 
1 października, godz. 15.00 (SE2) 

nZA DUŻV NA BAJKI" 
reż. Kristoffer Rus 
1 października, godz. 17.00 (SE2) 

NATACĘ 

TllOPIKAlNY 
IZAl 
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KAZVŻÓWKA nr 1151 
Litery z poi ponumerowanych w prawym dolnym rogu, od 1 do 38 utworzą rozwiązanie krzyżówki. Prosimy je 
przesłać SMS-em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w tresci wpisując „gj.nr krzyżówki.hasło.imię i nazwi­
sko.miejscowość". Na rozwiązania czekamy do 6 października do godz. 23.S9. Autor prawidłowego rozwiązania 
dostanie nagrodę: kubek. 

ROZWIĄZANIE KRZVŻÓWKI NR nso „Życie to p lanowe imprezowanie teg~, co nieuchronne .. " 
NAGRODY OTRZVMUJĄ: TERESA FRĄCKOWIAK, Panienka. Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do re­
dakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la), w ciągu dwóch tygodni. 

2 

HOROSKOP · 

To doskonały czas, by ruszyć z ko­
pyta. Masz tyle dobrych pomysłów, 
cennych inicjatyw, że zaniedba­
niem byłoby nie skorzystać ze 
sprzyjających okoliczności. 

To wymarzony czas na urlop. Głę­

boka transformacja umocni Cię 
wewnętrznie oraz doda sił i odwa­
gi. Od tego, co się wydarzy teraz, 
będzie zależało co najmniej kilka 
najbliższych tygodni. 

I) 
Układ planet pogłębi Twoje roztar­
gnienie, problemy z koncentracją 
i skłonność do popełniania błędów. 
Musisz więc być wyjątkowo roz­
ważny i czujny. 

( 
Ten czas sprzyja wypoczynkowi, 
więc kto jeszcze nie wykorzystał 
urlopu, niech się pospieszy. Pozwól 
sobie na chwile beztroski. Bądź 
otwarty na świat i na ludzi. 

22 
Nie bój się rozpoczynać kursów 
czy innej formy nauki, negocjacji 
biznesowych oraz przyjmowania 
ofert pracy. Ambitne Lwy osiągną 
spektakularne sukcesy. 

P Ili· 22 IX) 
Teraz wiele zacznie się dziać, szcze­
gólnie w Twojej karierze! W dziedzi­
nach, w których dotąd napotykałaś 
na trudności, zaczniesz wywierac 
większe wpływy i układać sprawy 
po swojemu. 

(23 IX• 22 X) 
Wagi wchodzą w trudniejszy czas, 
ale na końcu tej drogi czeka je 
wspaniale wejście w najlepszy pod 
każdym względem okres. Cierpli­
wie czekaj na niego, lecz nie bez­
czynnie. 

PION ( XI) 
Nie szukaj ułatwień i dróg na 
skróty. Wytrwałość i ciężka praca 
w końcu przyniosą oczekiwane 
rez u ltaty. W Twoim środowisku 
zawodowym znajdzie się ktoś, kto 
lubi błyszczeć. 

S C 21 XII) 
To będzie ważny i ciekawy tydzień. 
W pracy staraj się być sumienny 
i dokładny. Z zegarmistrzowską 
precyzją wypełniaj dokumenty 
i pilnuj terminów. 

KOZI li • 1 I} 
Twoje ambicje wzrosną, a ścież­
ka kariery zacznie się klarować. 
Z łatwością określisz swoje cele 
i w końcu znajdziesz miejsce na 
tym świecie. 

W<JOf"111K (20 I 18 li) 
Jeśli masz zamiar rozwiązać jakieś 
sprawy, podjąć ważne decyzje ży­
ciowe, to nadszedł odpowiedni na 
to czas. Nadal działaj na rzecz ka­
riery. Być może wejdziesz w nowy 
etap rozwoju. 

RY Y (19 I 20 111) 
Energia będzie Cię rozpierać. Nie 
zmarnuj jej! Idź za głosem intu­
icji i podejmij wyzwania, które los 
przed Tobą teraz stawia. Szybko 
złapiesz właściwy kierunek i wej­
dziesz na dobre tory. 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU 
sporządzony zgodnie z§ 6 ust. Sa Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz.U z 2021 r., poz. 2213) 

Burmistrz Miasta i Gminy Żerków 
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż n ieruchomości niezabudowanej położonej w 2erkow1e: 

Cena Wadium 
Numer działki Powierzchnia 

L.p. 
Minimalne 

Oznaczenie nieruchomości wm' 
wywoławcza wnoszone 

postąpienie 
Nr księgi wieczystej 

1. 
w zł w pieniądzu 

261 316 
ŁV łąk i trwale 226.600,- 22 .660,- 2270,- KZlJ/00021510/8 

262 3919 Księga bez obciążeń 

ŁIV - łąki trwale 0,2362ha i hipotek. 

RV - grunty orne 0,1518ha 
Rozbieżności 

W · grunty pod rowami 0,0039ha 
w powierzchni działek wy-
nikają z nowych pomiarów 

Działki sprzedawane razem dokonanych przez geodetę 
Dla działek 261 1 262 została wydana przy czynności ustalenia 

decyzja o warunkach zabudowy budowa przebiegu granic. 

budvnku usłu~oweRo (hand loweRol. 

Do ceny sprzedazy zostanie naliczony stosowny podatek VAT. Obecna stawka VAT wynosi 23%. 
Przetarg odbędzie się w dniu 31.10.2022 r. o godzinie 10.00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Zerkowie .. sala nr 3 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyzej wysokości na konto organizatora przetargu 
nr 45 1020 2212 0000 5402 0027 6931 w terminie do dnia 25.10 2022 r. - tak, aby środki w tym dniu były na koncie 

sprze?aJącego. Organizator z uzasadnioneJ przyczyny zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.Pełną treść ogłoszenia o przetargu 
zamieszczono na tablicy Urzędu Miasta i Gminy w Zerkow1e, na stronie www.zerkow.pl i BIP-e, a wyciąg z ogłoszenia o przetargu 

w prasie o zasięgu obejmującym powiat jarociński. 
Szczegółowe informacje o nieruchomościach i przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Żerkowie , 

ul. Adama Mickiewicza 5, tel. 62 740 20 28. 

Stankowo 5 
63-800 Gostyń ~ 

KUDEŁKA 

ZAKł.AD 
KAMIENIARSKI 

Z. Tomczak 
Nowe Mi,1slo n . W ,1rt,1 

ul. Śremsk,l 5 
tel. (61) 287-44-61 

tel. kom . 6 01 /787-620 
oferuje: 

• płyty g1,rnitowe 
z całego świata 

• nagrobki (g1anit, lastriko) 
• parapety, schody, blaty, 

płytki 

• liternictwo 
• tablice nagrobkowe 
• elementy granitowe 

wg własnego projektu 
• kostka g1anitowa 

Gwarantujemy wysoki~ko(ć i niskie ceny 

OGŁOSZENIA 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

SPRZEDAŻ, MONTAŻ 
OSOBOWE, CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE 

NAJWYŻSZE CENY 
macior i knurów 

Skup Bydła - Ubojnia 

MURAWSCY 
SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA 
USWGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT 

601- .7-1121 
Tel. 601 450 997 

508 223 035 

Szybki pnel w ~ 
tel. 691 7 44 453 

(65) 572-29-54 · 

Sp. z o.o. Sp. K. 

www .bydlo-kudelka.~ ATRAKCYJNA CENA! DOBRA CENA Tel. 606 511 418 

Sprzedaż odbywa się co środę 

E V JUŻod550z 

Czynne: pon.-pt. 8.00 -17.00 
sobota 8.00 - 14.00 

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 

AUTO \ 
SZ'IBY t 

KOJCE dla Psów Wiat 

ROGOFAR Najniższe Cl!NY 
Różne wymiary 

Dogodne RATY 
Transport i montaż 

cały KRAJ 
Automatyka do bram I 

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA 
Tel. 607 560 682 www.konstal-garaze.pl 

Pleszew, ul. Podgórna 21 

Realizacja prac w Centrum Jarocina Fundusze 
Europejskie 
Infrastruktura i Srodowisko 

Obecny postęp prac związanych z rewitalizacją oraz wymianą sieci wodno- kanalizacyjnych 
w Śródmieściu Jarocina · 

Zrealizowano pełny zakres rzeczowy 
I etapu prac mającego na celu przebudowę 
sieci wodno-kanalizacyjnej oraz budowę 
nowej infrastruktury drogowej w ulicy Kiliń­
skiego, Średniej, Mickiewiaa, \Nyszyńskie­
go, Kasztanovvej, Poznańskiej, ulicy przy 
Placu Targowym oraz na Placu Targowym. 

Na realizację przedsięwzięcia przezna­
aono ok. 14,4 mln zł netto, na sfinansowa­
nie aego pozyskano ponad 9,5 mln zł bez­
zwrotnych środków pochodzących z Fun­
duszy Europejskich Infrastruktura i Środo­
wisko. Wszelkie prace wykonywane 
w ramach I etapu zostały zakońaone o raz 
finalnie odebrane w dniu 30 czerwca 

2022 roku. Obecnie trwają prace ZINiązane 
z przebudową infrastruktury wodno- ka­
nalizacyjnej w ulicy Padere1NSkiego, Dą­
brO\Nskiego, Hallera oraz ulicy Wrocław­
skiej na odcinku od ul Wąskiej do wysoko­
ści budynku nr 65. 

Roboty budowlano- montażowe na· po­
wyższych ulicach wykonywane są 
W ramach li etapu prac, który ZINieńaony 
zostanie budową nowej inrrastruktury dro­
gowej w terminie do 30 kwietnia 2023 roku. 
Dotychaas w ramach li etapu prac, zakoń­
aono w ulicy Barwickiego, Małej, 
Śródmiejskiej, Szpitalnej, Wolności, 
Wrocławskiej (na odcinku od Rynku 

do ul. Wąskiej), Wodnej, Krótkiej, Wą­
skiej, Targowej, Łąkowej, Św. Ducha, Ko­
ścielnej oraz na Rynku. całkowita war­
tość 11 etapu prac wyniesie ok 85,9 mln zł 
netto przy jednoaesnym wspólfman­
sowaniu przedsięwzięcia środkami unij­
nymi na poziomie ok. 55,1 mln zł. 
Reasumując, całkowity koszt przepro­

wadzenia tak ogromnego przedsięwzię­
cia w Centrum Jarocina to wydatek 
rzędu ok. 100,3 mln zł na co Przedsię­
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. w Jarocinie pozyskało ponad 64,6 
mln zł bezzwrotnych środków pocho­
dzących z funduszy Unii Europejskiej. 

I PWil< Unia Europejska 
JAROCIN Fundusz SpójnOŚ(I 



OCiŁOSZENIA 

LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRA­
ŻARKI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; 
KOMODY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJ­
ZEGI używane z Niemiec. Tel. 605/408-
969. 

-- ~~ 
POMYSŁ NA PREZENT. Nowocze-

sne, kilkuczęściowe obrazy ręcznie malo­
wane. Aleobrazy.eu. Tel. 515/488-600. 

(468Jl6) 

DREWNO kominkowe, opałowe, 
rozpałkowe. Tel. 507/679-552. 

_ -- (509Jl8) 

Sprzedam kilkuletni PIEC C.O. na 
eco-groszek, 15kW. Malo używany, b.do­
bry stan, cena l.990zł do negocjacji. 
Tel. 601/932-422. 

_ -- ___i21_4J22) 

Sprzedam ZIEMIĘ OGRODOWĄ, 
PIASEK, ŻWIR, USŁUGI KOPARKO-ŁA­
DOWARKĄ. Tel. 604/812-736. 

~ 
Sprzedam DREWNO OPAŁOWE. 

Tel. 508/011-701. 
-- J.l247J ,W 

SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE 
C.O. oraz bojlery. Możliwość podłączenia. 
Tel. 889/672-850. 

(842P_llj 

. Sprzedam PŁOTY - BRAMY na wy­
miar. Tel. 665/506-595. 

- -- (1280.Jll) 
Sprzedam NOWE MEBLE na wymiar 

z montażem. Tel. 665/506-595. 
_ 1!M.4J22J 

Sprzedam PUSTAKI ŚCIENNE 
I BLOCZKI FUNDAMENTOWE, gatunek 
li. Tel. 604/265-435. 

___ (832P221 

. Kupię narzędzia, elektronarzędzia, 
5.llniki, spawarki, betoniarki, imadła, 
kowadła, motocykle i częsc;, komary, 

WSKi, kłady, z likwidacji i wyprzedaży. 
Tel. 603-540-940. 
------___ (680P22) 

Kupię OKULAR DO TOKARNI Fi 
300. Tel. 696/964-236. 

. DAIHATSU CUORE 1.0, 2010r., 
klimatyzacja. Tel. 502/411-825. 

-- (854P22) 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZ­
DÓW. Zaświadczenie o złomowaniu, 
gotówka od ręki. Odbiór własny. Tel. 
500/043-306. 

(705P21J 
603/810-195 tel. AUTA DO KASA­

CJI - kupię każde. Odsprzedaż części 
samochodowych. 

(181.9Jl7J 

AA AUTO - SKUP OSOBOWE, DO­
STAWCZE, TRANSITY MERCEDESY 
T
5

0
0

YOTV, DAEWOO, NISSANY. Tel'. 
3/193-487. 

I 1264J22l 

ALDA. ZŁOMOWANIE AUT T moto= 
cykli: 507-507-529. Sprzedaż części: 
691-056-655. Transport, dokumenty, 
gotówka Qd ręki. 

1212R22I 

~utokasacja pojazdów, zaświal­
czen1e do Wydziału Komunikacji, odbiór 
Własnym transportem. Tel. 737/502-502 

(§_llGW 

ne . KUPIĘ AUTO. Może być uszkodzo­
d I bez opłat. Zadzwoń, na pewno się 

ogadamy. Tel. 665/216-893. 

Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub 
remontu. Płacę gotówką, dojadę. SKUP 
MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 609/041-
771. 

(1295J22) 

SKUP SAMOCHODÓW DOSTAW­
CZYCH ORAZ OSOBOWYCH . Tel. 
514/ 654-855. 

{l 182J22J 

Złomowanie pojazdów, zaświad­
czenie do Wydziału Komunikacji , od­
biór własnym środkiem transportu. Tel. 
695/061-826 

Sprzedam OPONY LETNIE "CONTI­
NENTAL 165/60 R 15". Tel. 532/713-
488. 

Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie 
w Pleszewie, ul. Mieszka I, li piętro, pow. 
48m 2 , balkon, piwnica. Tel. 602/583-
411. 

__ __ __ {770P22) 

Sprzedam GOSPODARSTWO ROLNE 
WRAZ Z ZABUDOWĄ (dom mieszkalny, 
budynki gosp. + garaże) o powierzchni 
10,73 ha w Konarach. Tel. 609/ 988-
427, 724/528-042 - proszę dzwonić 

po 19.00. 
Rl.1.B?.?l 

Sprzedam DZIAŁKI BUDOWLANE 
W SUCHORZEWIE (gmina Pleszew), 
wszystkie media. Tel. 532/418-189. 

!818P22) 

Sprzedam DZIAŁKĘ PRZEMYSŁO­
WĄ ok. 3000 m 2 , na terenie byłych 
Fabryk Mebli Paget. Drogi dojazdowe 
utwardzone, kanalizacja. Tel. 604/738-
066. 

S r ~239J/ ?J 
. przed:-m nowy dom gotowy do 

zamieszkania plus budynek gospodarczy. 
Działka 1050 m 2 

, rok. bud. 2021, 4 
pokoje , garaż, fotowoltaika, ogrzewanie 
gazowe, 144 m 2 , ogrodzony. Krobia, 
Klonowa. Tel. 607/217-472 

_ (619G22) 

Sprzedam DZIAŁKĘ Z DOMEM, Ru­
sko, dzwonić po 19.00. Tel. 694/291-
947. 

Cl?~W 
Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ 

Z MIESZKANIEM w Rusku, dzwonić po 
godz. 19.00. Tel. 694/291-947. 

(1276J22) 

Do wynajęcia MIESZKANIE na Osie­
dlu Kościuszki, 50 m2 - dwa pokoje, li 
piętro, wyremontowane. Oferty składać 
pod nr tel. (62)747-15-31. 

l l 29J22l 

Wynajmę mieszkanie w Jarocinie, 
os. Konstytucji 3 Maja. 2 pokoje, kuch­
nia, łazienka. Tel. 606/459-744 

(600G?.:!) 

Oddam w najem LOKAL HANDLO­
WO/USŁUGOWY pow. ok. 60m 2 w Żer­
kowie, ul. Rynek nr 8. Tel. 669/283-231. 

(120BJ22) 

Do wynajęcia LOKALE MIESZKALNE 
85m 2, li pietro oraz 60m 2, I piętro, 
w centrum Jarocina. Tel. 605/077-239. 

filJ5J2J I 

SKLEP do wynajęcia w Żerkowie, 
ul. Jarocińska 3, woda, kanalizacja. Tel. 
691/168-964. 

(1 262J22 

Wynajmę KAWALERKĘ 30m 2~po­
kój. kuchnia, łazienka, kamienica w cen­
trum Jarocina, max. para z dzieckiem, 
nowy kompletny sprzęt AGD. Wynajem 
1100 do negocjacji+oplaty. Dzwonić po 
16.00. Tel. 663/746-703. 

a. 
• 

Cl) 
N u ·-

·-u 
"' Cl) ·-~ 

MIESZKANIE dla 1 lub 2 osób 
w domu jednorodzinnym, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, umeblowane. Tel. 
782/827-545. 

. PRZV JMĘ GRUNTY ORNE W DZIER­
ZAWĘ. Atrakcyjne warunki. Płatność 
gotówką. Tel. 725/667-069. 

- _@§_§,!,W 
KWALIFIKATY : jęczmień ozimy: 

RETURN, pszenżyto ozime: OCTAVIO, 
BELCANTO, ROTONDO, PROBUS, psze­
nica ozima: EUFORIA, GALERIST, SV 
LANDRICH; FAKTURY; 606/949-390, 
501/395-601; Strzydzew. 

. (714P22) 
Wykonujemy usługę koszenia ku­

kurydzy na ziarno. Kombajn John Deere 
WTS 9660 wyposażony w przystawkę 
firmy Geringhoff. Ceny uzgadniane in­
dywidualnie Tel. 508/429-603 

_ ·-- __ 1582G22) 
KOSZENIE KUKURYDZY NA KI­

SZONKĘ, 3 SIECZKARNIE "JOHN 
DEERE", 6 odwozów do dyspozycji, 
nowe gniotowniki, najniższa cena. Tel. 
726/113-444. 

Jll 74J22) 

Wezmę ziemię w dzierżawę. Tel. 
794/679-967. 
_ _ ·- . _ (797P22) 

Sprzedam 100 ha KUKURYDZY NA 
KISZONKĘ na pniu. Tel. 502/242-921 
502/242-903. ' 

- 1234R22) 
Sprzedam SIANO, SIANOKISZON~ 

KĘ i KUKURYDZĘ NA KISZONKĘ. Tel. 
697/316-874. 

(1255J22) 
Sprzedam WYSŁODKI BURACZANE 

oraz PULPĘ ZIEMNIACZANĄ z dowo­
zem. Tel. 881/520-938. 
- - _ .. _ . (1263J22) 

Sprzedam ZBOZE OCZYSZCZONE: 
jęczmień ozimy, pszenica, pszenżyto 
i żyto. Tel. 693/560-105. 

-- (1268J221 
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Sprzedam ZBIORNIK DO ZBOŻA 
BIN, 30 ton, lejowy; CIĄGNIK C380. Tel. 
600/327-930. 

(846P22J 

Sprzedam ZIEMNIAKI JADALNE "VI­
NETA". Tel. 669/677-860. 

(1274J22) 

Sprzedam zboże, żyto, pszenicę. Tel. 
605/198-223 

(635<)221 

Oczyszczone: PSZENICA, PSZENZV­
TO, JĘCZMIEŃ, ŻYTO, SIANOKISZON­
KA, ZIEMNIAKI, POMIDORY POLNE. Tel. 
661/436-555. 
-- --- (1288J22) 

Sprzedam jęczmień ozimy Sandra, ZE­
TORK25, jęczmień paszowy. Tel. 507/121-
678 

J§Jfill.W 
Sprzedaż KAPUSTY SZATKOWANEJ, 

Witaszyczki 1. Tel. (62)740-19-18. 
-- -- Jl289J.W 

Sprzedam WYSŁODKI BURACZANE 
z transportem. Tel. 792/978-603. 

11292J22) 
Spr.zedam. oczyszczone: .PSZEł1ilCĘ, 

PSZENZVTO, ZVTO oraz KUKURYDZĘ NA 
KISZONKĘ. Wola Książęca, tel. 661/522-
045. 

. _ -- 11293J22) 
Sprzedam JĘCZMIEN, PSZENZVTO 

i PSZENICĘ 1 odsfew, oczyszczone. Tel. 
693/817-349. 

-- (l297J2.2J 
Sprzedam KUKURYDZĘ NA KISZON­

KĘ. Tel. 665/632-190. 
(1298J22) 

Sprzedam l<orzon-ki -buraczane i wy­
słodki. Dowóz. Tel. 730/326-770 

1641G2,1) 
- Sprzedam ZBOZE OCZVSZCZONE jęcz­
mnień, pszenżyto, żyto, pszenica z trans­
portem. Tel. 609/305-437. 

S~zedam ŚRUTOWNIK SSĄCO­
TŁOC CYA węże 10m/3m, dwukomorowy 
NOWY. EuENERACJA SRUTOWNIKOW. 
Tel. 506/102-776. 

(135Kl7) 
Skup wszystkich CIĄGNIKÓW -ROL.­

NICZVCH, MASZYN ROLNICZVCH. Tel. 
883/646-199. 

Tupię c1ągnlk1 rolnicze - aosofift~~ 
wszystkich marek, stan i rocznik obojętny. 
Tel. 694/229-446. 
_ !1592Pl8) 

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, 
ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, John 
Deere, NEW HOLLAND, DEUTZ, PRONAR, 
RENAULT i VALTRA, płatność gotówką od 
ręki. Tel. 694/400-305. 

l \ 59l!'l8J 
AGRO SKUP - kupię każdy ciągnik rol­

niczy, uczciwie zapłacę. Tel. 695/508-412. 
-- ------ __ J!ll§P]g) 

Kupię CIĄGNIK C-330, C-360, MF255, 
WŁADIMIREC MTZ82, ZETOR, CYKLOP, 
ROZRZUTNIK oraz inne, PRZYCZEPY, 
KOMBAJN ZIEMNIACZANY i inny sprzęt. 
Tel. 535/135-507. 
_ __ !231R221 

Paszowozy, samozaładowce i samojezd­
ny, mobilna mieszalnia pasz, przegrabiarka. 
Tel. 693/764-072 

__ j§ l 3G2n 
. Kupię KOMBAJN DO MARCHWI, ZBO­
ZOWY, PETKUS, ZETOR, BOLKO, ANNA, 
beczkowóz, prasa i inne maszyny rolnicze. 
Tel. 511/331-242. 

~przedam JAŁÓWKI - wycielen/~
3

~~

2f! 
dziernik, listopad; SIEWNIK 3m, ROLMASZ 
Kutno, PRASA 2224. Tel. 692/392-002. 

- t@f'lg) 
Sprzedam GNIOTOWNIK DO ZIARNA 

i KUKURYDZV. Tel. 694/230-471. 
_ 1121~,m 

Sprzedam: C-28, przyczepę, ładowacz, 
śrutownik, plug 3, mieszalnik, dwuteownik, 
pręty, piaskownik, cegłę białą. Tel. 667/363-
152 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

(1954!12) 

Skup macior i tuczników, płatne 

gotówką. Tel. 880/203-189 
125Gl31 

Sprzedam byczki i jałówki mięsne 
oraz krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 
zł. Możliwość transportu. Tel. 721/159-
984, 601/057-112 

_ (619Gl5) 

SPRZEDAŻ CIELĄT. DORPOL, 63-
210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/ 530-
623, 531/108-063. 

.CJ.Q?J?)) 
SKUP BYDŁA. Konkurencyjne ceny. 

Tel. 883/993-179 . 
j)653J21) 

--SPRZEDAZ KUR NIOSEK. Tel :(65) 
545-27-47. 

(238R221 

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA + vat, 
oraz ubój z konieczności. Tel. 531/855-
606 . 

.ll~7J221 

SKUP BYDŁA RZEŹNEGO. ROBERT­
tel. 609/793-222. 

(lj)2J22) 

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 
do 580kg, gotówka. Własny transport. 
Tel. 669/965-997. 

1100R22) 

Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz 
BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. 
Tel. 600/52 5-166. 

JlQl~2J 

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-
61, 602/777-217. 

iZ§JPW 

Skup bydła i trzody chlewnej. Atrak­
cyjne ceny, płatność przelewem na miej­
scu lub gotówką do ręki . Skupujemy 
również bydło . Tel. 508/429-603 
-· (581G22l 

Sprzedam BYCZKI, JAŁÓWKl~fM, 
CB, HO (polskie) od 2-8 tygodni, od 
850 zł. Transport w cenie, Roszkowa 63 
koło Miejskiej Górki. Tel. 605/992-141. 

1218R221 

Sprzedam BYCZKI ŻARŁAKl,bez 
mleka na stałej paszy, w wadze 120- 150 
kg. Tel. 605/992-141. 

_ .(? 12,R22) 

Kupię JAŁÓWKI CIELNE od 6-8 
miesięcy, gotówka. Tel. 661/082-282 . 

- !221 R22) 
KURKI ODCHOWANE rasy "RÓSSA" 

22tyg. sprzedam. Dowóz GRATIS. Tel. 
506/494-770 . 

Jill§Je.?J 
Sprzedam młode KURKI NIOSKI 

"TETRA". Tel. 690/435-096. 
1 1220J22) 

Sprzedam ROCZNE KURY NIOSKI 
"TETRA SL". Tel. 690/435-096. 

_ , __ 1 1n w 21 

SKUP BYDŁA RZEZNEGO, polskie 
i zagraniczne, wystarczy jeden kolczyk, 
waga żywa lub WBC. Juskowiak, Rosz­
kowa, tel. 605/992-141. 

{.?,32,R2g) 

Skup bydła rzeźnego. Gotówka lub 
przelew - Sławek. Tel. 664/499-683 

_ _ i 6JJ)QW 
Sprzedam MŁODE KURKI 24-tygo­

dniowe. Sprzedaż po godz.15.00, tel. 
691/168-964, Golina, ul. Jaroci1\ska la. 

!12_§)J22J 

Sprzedam KROWY MLECZNE - li­
kwidacja stada oraz ŹYTO DO SIEWU. 
Tel. 787/113-852 

. KASACJA POJAZDÓW 
PUNKT SKUPU ZŁOMU 

TEL. 605 886 562 
604 219 407 
62747 23 38 

JAROCIN UL. GLINKI 26 

MAC-METSPJ 
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Sprzedam jałówkę wysoko cielną. WIERCENIE STUDNI GŁĘBINO- pleksowy montaż. Tel. 660/132-797, 
Tel. 607/812-913 WYCH. Tel. 794/195-425. 692/740-254. 

;§1.Q_C.ll] 

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 607/550-
748. 

(!277J22) 

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 723/l.27-
300, 724/697-486. 

Jl_?_!l_6J2l) 

Sprzedam PROSIĘTA, duże. Tel. 
605/259-455. 

Jl287J2,·, 

Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO 
CIELNĄ, hodowlana, wycielenie 10 li­
stopada. Tel. 665/286-948. 

Jl.?JlJJ21] 

Sprzedam JAŁÓWKĘ HO, cena do 
negocjacji. Tel. 661/542-229. 

(\?~6J21] 

Sprzedam CIELAKI BYCZKI. Tel. 
692/274-109. 

JI3001.?_2j 

Sprzedam PROSIĘTA, gm. Czermin. 
Tel. 691/203-576. 

i861P2_2J 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891-999. 

(496Jlę) 

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Pro­
dukcji Foto-Video. Przegrywanie z Kaset 
na DVD. RABATY, PROMOCJE, GRATI­
SY!!! zobacz: www.aud1ovideofilm.pl, 
tel. 601/667-119 

(497Jlą) 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dwor­
cowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES MEBLI oraz PRZE­
PROWADZKI. Tel. 664/739-772. ZA­
PRASZAMY!! 

XXVII Festiwal S0li1tów I Zespołów 

AKORDEONOWYCH 
KOTLIN 2022 

li
. I!] 

,. 
:..' . 

l!l: . - -
il.~ 
~ .. 

!!I ... ·• il - -

1515Jl8) 

godz. 18.00 

godz 9.00 
godz. 10.30 

• godz. 12.00 
godz. 13.30 

godz. 18.00 

godz. 18.00 

godz. 18.00 

godz. 18.00 

.507J22) 

FOTOGRAFIA I VIDEOFILMOWA­
NIE, śluby, komunie, imprezy okolicz­
nościowe. Tel. 668/371-289 www. 
szukalscy.pl 

(627P22) 

OBCINANIE, ŚCINANIE DRZEW 
ALPINISTYCZNIE, PRZYCINANIE 
KRZEWÓW, KARCZOWANIE ZARO­
ŚLI, porządkowanie działek, ogrodów. 
Tel. 724/279-201. 

.l§.?4~] 

ZDUN czyszczenie, remont, budowa 
pieców kaflowych. Tel. 504/783-064 

(632G22) 

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377-
841. 

(l647Jl0) 

BLACHARSTWO - DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowa­
cje dachów - usługi wykonujemy z wła­
snego oraz z powierzonego materiału. 
www.dachy-pleszew.weebly.com Tel. 
604/220-487. 

jj_§§.§_Pl l) 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435 

3161P 51 

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko­
-ładowarką. Tel. 601/901-71 O. 

0ąn,1n 

SIATKA OGRODZENIOWA różne 
rodzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom-

Ili 

Konart 
.Inauguracja Festiwalu" 
Rafał Grząka • alwrdeon, bandoneon 
Andrztj Olew,Mtl - gitara 
Dom Kw ny w k:otti.rne 

Koncert promocyjne 
.obrazy malowane dtwlęklem• 
Milosz Caban-akotdeon 
Agniłma Flql•I • flet 
Dom Kultury w Kotf1me 

Konctrt sw1119ow~Jazzowy 
Zespół,.Modesta ~ 
Dom Kultury w Kotlir11,.. 

Konar! 
Kuba Slenldewta - solista zespołu 
.Elektryczne Gitary* 
Kuba Sl,nkltwla -~ gitara •l•ktryana 
Łuk"z Dąbrowski· alwrdeon 
Dom k'uttury w l<otlin1e 

Konart 
.'lłvi Aodemla" 
Kon<trt pracawndiów, absolwentów, studentów 
Katedry Airofdeonu Atadtmłl Muzyanej 
nn. K.trola Szymanowskiego w KalOWbch 
Dom Kultury w kodirue 

Pvkaz filmu niemego w f(Jnlt .PllO.IEKT" 
Alm .Bestia" z muzyką na tywo 
W roll uporów mul1ilnstrumtrtUIHcł 
• Ortiestry ludwika Sanklego' 
Damian Słu:zypaak oraz Piotr Tomala 
Flłm.Bestla"w ,u. Alei<Jandri Hertza 
Dcm Kułrury w Kod1nle 

WYBRANc\V'IDARZENIA fESllWAlOWt BEOA TRANSMITOWANE 
NA KANAU 'IOUTUIIE DOMU KULJ\IRYW KOTLINIE 

_ ill8Jl8) 

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

(J]_Q8.[!Jlj 

PRODACH - DEKARSTWO, BLA­
CHARSTWO, WIĘŻBY DACHOWE, TER­
MOIZOLACJE, IZOLACJE BALKONÓW, 
TARASÓW oraz FUNDAMENTÓW, MON­
TAŻ OKIEN i ROLET DACHOWYCH. Tel. 
785/540-005. 

(4006Jl8f 

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, 
krótkie terminy. Tel. 501/565-289, 
501/565-283. 

• fill0Jl9) 

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 

1!!27RQl 
POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­

CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBIT­
KI DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

J42~J_?l] 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE 
PODŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 
694/993-417. 

- (:J?2) 

POSADZKI BETONOWE. Maszyno: 
wo wykonywane w domach, blokach, 
biurach itp. Tel. 606/128-033. 

(152J22) 

"WEBER BRUK" PEŁEN ZAKRES 
PROFESJONALNYCH PRAC BRUKAR­
SKICH W BARDZO DOBRYCH CENACH. 
Tel. 669/455-823. 

1962J22) 

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Ka­
. nalizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fa­

chowa obsługa i profesjonalne doradztwo. 
Tel. 507/796-387. 

(ll:J4J2~ 

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYNKI 
MINERALNE, AKRYLOWE, SYLIKA­
TOWE, SYLIKONOWE, TARABONY, 
ŻYWICA DEKORACYJNA, REMONTY, 
MALOWANIE, PŁYTKI, MUROWANIE. 
Tel. 692/230-470. 

(120lJ7?., 

OCIEPLANIE DOMÓW, tynki silikono­
we, (ULGA TERMOMODERNIZACYJNA 
do 53 tys. zł). Solidnie i terminowo. 
Bezpłatna wycena. Tel. 606/185-138. 

n.cos_,,1221 

Usługi koparką. Tel. 607/506-000, 
607/141-000 

(oz9Gl2) 

USŁUGI DEKARSKO-CIESIELSKIE, 
BLACHARSTWO i IZOLACJA DACHÓW. 
Tel. 729/847-899, 785/746-599. 

(l.178J22) 

REMONTY MIESZKAŃ, MALOWA­
NIE, SZPACHLOWANIE. Tel. 530/766-
285. 

~ 29.4J2?.) 

MALOWANIE, TAPETOWANIE, 
SZPACHLOWANIE. Tel. 665/572-259, 

j' ,021221 

KREDYTY-POŻVCZKI-UBEZPIECZE­
NIA w jednym miejscu Jarocin ul. Wro­
cławska 22. Porównaj oferty z eksper­
tem Fi N ES. Nagły wydatek? Skorzystaj 
z aplikacji i załóż konto: https://app. 
efines.pl/link/qB6aT79MoDcjWQho 7. 

{l 169Je'fl 

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, 
GARAŻE BLASZANE, BLACHY TRA­
PEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 
607/680-103. 

j49RJ1fu 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE­
NOWACJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. 
Śródmiejska 25, 63-200 Jarocin. Tel. 
500/086-800. · 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzew­
nej. Umowa o pracę. Tel. 668/372-205. 

(1095J_?Q) 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534-690. 

(450J21) 

Obieranie cebuli. Tel. 607/888-85f 
(575G22) 

Zatrudnię KIEROWCĘ kat:-C+E 
w transporcie krajowym oraz między­
narodowym. Zjazdy na bazę co tydzień. 
Naczepa wywrotka oraz plandeka. Tel. 
730/730-720, 508/678-929. 

J_l_J90J22) 

Przyjmę do pracy DEKARZA, PO­
MOCNIKA DEKARZA, PRACOWNI­
KA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
783/017-295. 

(ll92J22) 

Przyjmę do prac wykończeniowych 
i ogólnobudowlanych, płaca tygodnio­
wa, możliwy transport spod domu. Tel. 
880/919-188. 

_(!!Ql~:1_) 

JAR-DREW PPUH Sp. z o.o. w Go­
linie k/Jarocina zatrudni na stanowisko: 
ŚLUSARZ/SPAWACZ. Wynagrodzenie 
do uzgodnienia. Tel. (62)740-46-07 
w godz. 7-15. 

Il 222J22) 
Przyjmę do pracy w gospodarstwie 

rolnym wraz z zakwaterowaniem. Tel. 
608/343-016 

- l!i__!l"_E_gj 

Zatrudnię pracownika: MECHANI­
KA, ŚLUSARZA, POMOCNIKA (praca 
przy maszynach rolniczych). CV proszę 
wysłać na email: izabela68l0@onet.pl 
nr telefonu: 886/506-400. 

(1246J22J 

Przyjmę PRACOWNIKA OGÓLNO­
BUDOWLANEGO: PŁYTKARZ, MALARZ. 
Tel. 661/596-320. 

(l_2_5,V2g) 

PRZYJMĘ DO PRACY NA WARSZ­
TAT SAMOCHODOWY - CIĘŻAROWY, 
pomocnik, może być bez doświadczenia, 
chętnie rencistę, emeryta. Tel. 501/324-
987. 

I 12llJ22l 

Praca na KIEROWCĘ C+E,.ciągnik 
siodłowy + naczepa na Polskę, weekendy 
wolne. Tel. 791/701-301. 

(,2R3Jl2) 

Zatrudnię na etat SZWACZKI, PO­
MOCE PRODUKCYJNE. Praca w sys­
temie dwuzmianowym w zakładzie 
w Parzęczewie. Kontakt: Marta. Tel. 
695/381-622. 

(128óJ2l) 

Zatrudnię kierowcę kat. C. Tel. 
601/086-023 

i637G221 

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C+E, 
NACZEPA - chłodnia, trasy krajowe, 
stała pensja. Tel. 665/758-666 

(859P22) 

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C+E. 
Proszę dzwonić po godz. 16.00. Wię­
cej informacji udzielam pod numerem 
telefonu 609/441-454. 

J1301J22) 

"To człowiek jest człowiekowi naj­
bardziej potrzebny do szczęścia" ZA­
PRASZAMY SERDECZNIE do BIURA 
MATRYMONIALNEGO RUSAŁKA - Aneta 
Sierowa. Tel. 662/400-165 . 

(1225J22) 

SEKSOWNA CYCATKA. Tel. 
733/867-642. 

(l I 5~J22J 

OGŁOSZENIA 

Sprzedam króliki Rexy trojbarwne 
i japońskie oraz olbrzymy belgijskie. Tel. 
693/084-435 

--- illJGlJJ 
Sprzedam szczeniaki owczarka nie­

mieckiego, 8 tygodniowe, hodowla AZJA. 
Tel. 500/104-608 

TŁUMACZENIA przysięgłe i zwykłe· 
JĘZYK NIEMIECKI i ANGIELSKI. Pomoc 
językowa: WŁOSKI i FRANCUSKI. Tel. 
698/481-211. 

fillQłl!lj 

Udzielę KOREPETYCJI Z MATEMA­
TYKI. Wszystkie poziomy. Bachorzew, 
tel. 788/303-027. 

KRZYSZTOF GRUSZCZVŃSKI SPE· 
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 16 °0 

. 

Rejestracja telefoniczna 691/692-223. 
Jl_§Q)Q7) 

SPECJALISTA CHIRURG GRZE­
GORZ SZYMCZAK Jarocin, ul. Wrocław­
ska 38, przyjęcia: wtorek od 16.00, 
piątek od 16.00 - rejestracja telefo­
niczna. GASTROSKOPIA: czwartek od 
17 .00 - rejestracJa. Tel. 601/796-362. 

<-!31J!RJ 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. 
med. HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. 
Przyjęcia: poniedziałki, czwartki 16.00 
- 17.00, piątki 15.00- 17.00; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 
660/7 64-2 53. 

49qj'.ijJ 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126. 

'50_QJ1BJ 

PRYWATNY GABINET NEURO­
LOGICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. 
med. B. Łysiak-Malecka, SPECJALISTA 
NEUROLOG, SPECJALISTA NEUROLO· 
GIi DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 
18.00-20.00, środy - 17.00-20.00, 
piątki 12.00-14.00. Rejestracja tele­
foniczna (62) 747-12-04. Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 31. 

_(501)181 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. 
Malecki - specjalista ginekolog-położnik. 
Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12·01, po 20.00. 

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista ALINA BUDZYŃSKA, kom­
puterowe badanie wzroku; Jarocin, ul. 
Wrocławska 46 a. Przyjęcia: wtorki, 
środy i czwartki od 10.00 do 17 .00. 
Tel. (62)747-83-18. Nagłe przypadki 
508/155-615. 

1'>0"iJ18l 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, 
specjalista ginekolog i położnik; LA· 
SER - leczenie nadżerek, KTG, USG. 
Badania okresowe i wstępne. Jarocin, 
ul. Wrocławska 46 a, tel. (62)747-83· 
18, rejestracja telefoniczna 532/785-
228. Przyjęcia: poniedziałki i czwartki 
od 15.00. 

t504Jl8) 



OGŁOSZENIA/SPORT 
GABINET UROLOGICZNY - KAZI­

MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. USG 
w trakcie wizyty. Jarocin , ul. Wrocławska 
38, przychodnia "MEDAN". Rejestracja tel. 
(62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 18.00. 

(505Jl8) 

- PRYWATNY GA1r1NET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZYCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-
15.30 tel. (62)505-22-40. 

l506Jl8) 

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZYNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog- położnik . 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyj ęc ia 
Pn.-pt. - po uprzedniej rejestracji. Ja­
rocin, ul. o. Serafina Niedbały 18, tel. 
(62)747-59-36, (62 )747-37-61. 

~12Jl8) 

SPECJALISTA CHIRURGII OG-ÓL­
NEJ I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ 
ROSZAK. Przyjęcia po rejestracji tele­
fonicznej 602/ 593-835 , Jarucin , ul. 
Wodna 23. 

_ -- ~14Jl8) 

, Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GORNY specjalista KARDIOLOG (w cenie 
wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86 . 

- - l)~ll_1ł_lfil 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin , 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

(3727Jl8) 

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i dorośli. 

.il_70J21) 

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­
czak, specjalista ginekolog- położn i k . 
Rejestracja telefoni czna (62) 7 40-62-
38. ŚRODY NIECZYNNE ! 

(2 01J2 1 ) 
Centrum Medyczne Docent FRANCI­

SZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTO­
PEDII , Jarocin , ul. Magnoliowa 1. Tel. 
535/205-206. 

(690J21) 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FEL­
TZKE. Badanie wzroku, dobór okularów. 
Tel. (62)747-31-16. 

Cl4J22) 

REHABILITACJA I MASAŻ mgr 
ALEKSANDRA TUCZYŃSKA. Tel. 
661/435-777, ul. Dąbrowskiego 16, 
Jarocin. Możliwy dojazd do domu . 

_ll[i5J22) 

Q Laboratorium 
Techniki Dentystycznej 

tec~ de t. Do. imk B t,iaak 

"latyc~m1astowa n rawa r;tez zębowyc!'. 
Płytki wyo1e , c 
retenc)'Jne 
Protezy a ry 

ty 1korony 

SZPITAL SREDZKI 
PRACOWNIA ENDOSKOPII · WEJŚCIE A1 
Środa Wlkp., ul. Żwirki i Wigury 1 O 

tel. 797 71 O 703 

!
CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCY 

UL. MALWOWA 1 JAROCIN 
TEL. 535 205 206 

PIERWSZV CZWARTEKMIESIĄCA . 
Przychodnia Nad Stawem 

ul.. Poznan. ska .10. b .• K. oż .. m,n W.lkp j 
_ Tel. 62 59719 73,§39 911 _947 

RTG, USG 
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło 
Jarocin, ul . o. S. NiedbDly 18 

czynne pn. - pt. od 8.30 do 17.00 

- Badania RTG, Pantomogrnf zę bów 
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty brzucha, mięśni i stawów 
- Doppler zył i tętnic 

Rejestracja tel. (62) 7 40-02-77 

Do soboty 1 października 
oraz w następnym tygodn iu 

(3-8 października) dyżur pełni 
apteka ba ie" 
(Kaufland, ul. Kościuszki 16A). 
W niedzielę 2 października 

leki można będzie kupić 
w aptece "Bratek 2" (ul. św. 
Ducha 30a). Punkty są czynne 

w godz. 8.00-21.00. 

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS) 

Prywatnie przyjmują lekarze z klinik 
poznański ch w zakresie: 

• chrób wewnętrznych, chorób naczyń I kard1olog11 
wtorki 15.30-17.30 
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
re1estraqa telefoniczna tel kom. 604 181 005 

• ginekologii, poloznictwa I ginekologii onkologiczne1 
poniedz1alek1 
re1estrac1a telefoniczna (62) 747 2817 
prof. dr hab. n. med Ewa Nowak-Mar1<witz 

• chrób oczu - czwartek 15.30 -17.30 
dr n. med. Andrzej Styszyński 

G.,hinct 

Stomatolof!itzny 
leli. storn. WoJciech Garbacz 

stomatologia 
zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

Jarocin, ul. Dąbrowskiego 16 
Rejestracja tel. (62) 505-28-08 
Czynne od poniedzbłku do czw;:irtku 

od 14.00 do 19.00 
oraz w ptatki 

od 9.00 do 13.00 

&1.PrTA.L POWIATOWY 
WJ,ĄROCIN I E 

• • 

Poradnia aynną codziennie od 1200 -1400 

w weekendy po uprzednim ustaleniu terminu. 
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KACPER GOWGIEL 
BRĄZOWYM MEDALISTĄ 

MISTRZOSTW POLSKI U-16 
KACPER GOWGIEL Z UKS•U 
PIĄTKA JAROCIN ZOSTA 
W LUBLINIE brązowym me• 
dalistą Mistrzostw Polski 
młodzików U-16 w biegu 
na600m. 

W sobotę i niedzielę w Lu­
blinie odbywał się Mały Me­
moriał Janusza Kusociński.ego, 
czyli Mistrzostwa Polski Mło­
dzików U-16 w lekki.ej atletyce. 
W zawodach tych startowali 
reprezentanci klubów lekko­
atletycznych z powiatu jaro­
cińskiego. 

Znakomicie spisał się 
w biegu mężczyzn na 600 m 
Kacper Gowgiel z UKS-u Piątka 
Jarocin. Podopieczny Marci­
na Szymkowiaka należał do 
grona faworytów, ale poziom 
rywalizacji w pieiwszym biegu, 
w którym startowało dziesię­
ciu zawodników zgłoszonych 
do mistrzostw z najlepszymi 
czasami, był bardzo wysoki. Od 
początku znakomicie spisywał 
się Łukasz Zaczyk z MKS-u 
Bytom. On prowadził niemal 
od startu , zdecydował się na 
długi fini sz i uzyskał dość 
wyraźną przewagę. Za nim, 
o pozostałe dwa miejsca na 
podium, toczyło zaciętą walkę 
czterech zawodników. Kacper 
Gowgiel na około dwieście me­
trów przed metą został przez 
jednego z rywali popchnięty, co 
wytrąciło go z rytmu biegu. Aby 
znaleźć się na podium, musiał 
mocno nadrabiać. Finisz za­
wodnika UKS-u Piątka Jaro­
cin był bardzo udany. Zdołał 
wywalczyć upragniony medal. 

Zajął trzecie m iejsce, ustana­
wiając swój n owy rekord ży­
ciowy - 1.25,33 s. Do srebrnego 
medalisty Michała Tomalczyka 
z Zawiszy Bydgoszcz zabrakło 
mu zaledwie jednej setnej se­
kundy. O poziomie rywalizacji 
w tym biegu świadczy to, że 
aż pięciu czołowych zawodni­
ków uzyskało wyniki. lepsze od 
swoich dotychczasowych "ży­
ciówek". Warto przypomnieć, 
że Gowgiel to medalista słyn­
nych "Czwartków lekkoatle­
tycznych,,. Medal Mistrzostw 
Polski Młodzików potwierdza, 
że jego talent rozwija się pra­
widłowo. 

W Lublinie startowali także 
reprezentanci UKS - u Przełaj 
Żerków. Bardzo blisko wywal­
czenia medalu była Paulina 
Walczak, która w chodzie na 
3000 m zajęła czwarte miej ­
sce (czas 16.33,36 s). Bardzo 
dobrze spisał się też Seweryn 
Wlekliński., który w b iegu n a 
110 m przez płotki zaj ął w fi­
nale A siódme m iejsce, popra­
wiając swój rekord życiowy 
(15,66 s). Wlekliński. zajął jesz­
cze czternaste miejsce w biegu 
na 300 m ppł, również bijąc 
swój rekord życiowy (41,44 s.). 
Także czternaste miejsce 
w biegu na 80 m ppł zajęła 
Zuzanna Szóstek (czas 12,45 s), 
a dwudziesta czwarta na tym 
samym dystansie była Joanna 
Rosiejka (czas 12,74 s). Obie 
zawodniczki. również uzyskały 
nowe najlepsze wyniki w swo­
jej karierze. 

(pw) 

MŁODZI PIŁKARZE APR JAROCIN ZWYCIĘZCAMI 
OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU · 
D UŻYNA AKAD MIi Pit.KAR KIE:I 
R I A JAROCIN Z ROCZNIKA 20 
ZWVCIĘŻYł.A W OGÓLNOPO KIM 
TURNIEJU piłkarskim SBCi Cup, 
rozgrywanym na obiektach spółki 
Jarocin Sport. w flnale dzieslęclo­
latkowie APR-u pokonali 2:1 rówle­
śnhc:ów z Akademii Piłkarskiej Lecha 
Poznań! 

Dwadzieścia sześć drużyn, głównie 
z zachodniej części Polski, przez trzy dni 
rywalizowało w Jarocinie w ogólnopol­
skim turnieju piłkarskim SBG Cup dla 
zawodnikówU-10. Wśród startujących 
e~p znalazły się dwa zespoły jarociń­
skiego oddziału Akademii Piłkarskiej 
Reissa. 

Drużyny biorące udział w turnieju 
w eliminacjach podzielone zostały na 
trzy grupy. APR I pewnie zwyciężył 

w grupie B. Podopieczni Sławomira 
Udzika wygrali wszystkie osiem spo­
tkań, pokonując m. in. tak znane w ju­
niorskim futbolu zespoły jak Jaguar 
Gdańsk, Kotwica Kołobrzeg czy F ASE 
Szczecin. Drugi zespół APR-u zajął 
piąte miejsce w grupie C, zwyciężając 
w trzech spotkaniach, jedno remisując 
i cztery przegrywając. 

W ćwierćfinale zespół APR I pewnie 
pokonał 5:2 Chemika Gorzów Wlkp., 
zaś w półfinale wygrał 4:3 z Falubazem 
Zielona Góra. W meczu finałowym ekipa 
jarocińskiego APR-u pokonała 2:1 Lecha 
Poznań. Drugi zespół APR-u sklasyfi­
kowany został na jedenastym miejscu. 
Oby piłkarskie talenty z Jarocina roz­
wijały się na tyle dobrze, żeby za kilka 
lat odnosić sukcesy także w seniorskim 
futbolu. (pwJ 
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UKS PRZEŁAJ Z KOMPLETEM 
MIĘDZYWOJEWÓDZKICH MEDALI 
LEKKOATL Cl UKS·U PRZ ·• 
LAl • RKÓWwywalczyli trzy 
medale w Międzywojewódz· 
kich Mistrzostwach Młodzi­
ków U-16, które rozegrano 
w Poznaniu. 

Najcenniejszy, złoty medal, 
zdobyła w chódzie dziewcząt na 
dystansie 3000 m Paulina Wal­
czak Podopieczna Dawida Biedy 
pokonała ten dystans w czasie 
17.03,80 s. Srebro w Poznaniu 
wywalczył na dystansie 110 m 
przez płotki Seweryn Wlekliń-

Ili UGA (GRUPA li) , 

Jarota Jarocin • świt Skolwin (Szczecin) 2:l 
Bałtyk Gdynia • Ollmpia Grudziądz 1:2 

I Vineta Wolin · Unia Solec KujaWSki 0:1 

Unia Swarzęd.z - Gedania _G~c:1ńsk 1:3 
P()~Oń N. Skalmierzyce· Stołem Gniewino 1:2 
Zawisza Bydgoszcz• Unia Janikowo 5:1 
Pogoń li Szczecin ~ Cartusia KartuZ}' 1:0 
KP Staro~ard ~daf"lski • Pt;>IO:nla_ Śr()da Wlkp. 2:1 
Sokół Kteczew Blęki~r:,i ?tarlJ_ard - 2:2 

Tabela 
Olimpia Grudzl~dz 23 26:5 

Pogoń li Szczecin 21 16:5 

Gedania Gdańsk 20 25:14 

Świt Skolwln (Szczecin) 18 21:8 

Zawisza Bydgoszcz 18 24:13 

Błękitni Stargard .. .. . _16 17:11 
KP Starogard Gdański 15 9:8 

Polonia Sroda Wielkopolska 13 19:20 
Sokół Kleczew 12 12:14 

Unia Swarzędz 12 11:13 

' 
Pogoń Nowe Skalmierzyce: 10 17:19 

Stołem Gniewino 10 10:19 

Cartusla Kartuzy 9 9:12 

Jarota Jarocin 8 13:19 

Unia Jan.lkowo B 11'17 

VI neta Wolln 7 10:24 \ 

ynln Sole~ Kujawski 4 6_20 .J 
Bałtyk Gdynia 2 6:21 

r 
I 

TPS Wlnogrady {Poznań) • Zawisza Dolsk 4:1 

Pogoń Książ Wielkopolski - Lider Swarzędz 3:2 

Lotnlk-1997 Poznań - GKS Żerków 3:5 

Avia Kamionki LZS Stare Oborzyska 7:1 

LZS Clelcza - UKS Śrem 3:0 

GKS Jaraczewo - Polonia Poznań 6:1 

1920 Mosina - Clescevla Kleszczewo 3:0 

PKS Racot Wisła Borek Wielkopolski 2:5 

Tabela 
Avia Kamionki 19 30:4 

LZS Cielcu 16 14:7 

PKS Racot 15 12:9 

GKS Żerków 14 16:10 

Polonia Poznań 13 14:13 

Wisi~ Borek Wlelkopolskl 12 14:11 

UKS Śrem 10 13:11 

GKS Jaraczewo 10 18:21 

TPS Wlnogrady_(Poznań) 9 24:18 

1920 Mosina 8 7:8 

Pogoń Książ Wielkopolski 8 10:12 

Zawisza Dolsk 6 11:18 

Clescevia ł<.leszczewo 6 8:1, 

Lider Swarzędz 6 9:19 

Lotnik· 1997 Poznań 5 13:22 

LZS Stare Oborzyska 3 11:26 

www.jarocinska.pl 

ski. Płotkarz z Żerkowa osią­
gnął wynik 16,20 s. Bliski był 
zdobycia drugiego medalu, ale 
na dłuższym płotkarskim dy­
stansie 300 m z czasem 41,58 s 
zajął czwarte miejsce. Brązowy 
medal wywalczyła na dystansie 
80 m przez płotki Zuzanna Szó­
stek, uzyskując wynik 12,75 s. 
W mistrzostwach żerkowski 
klub lekkoatletyczny reprezen­
towali jeszcze Zuzanna Mako­
wiecka, Joanna Rosiejka i Wik­
toria Żakowska. (pw) 

t>:Z.5 PWSZ Konin • Lipno Stęszew 0:6 

Grom Wolsztyn - Słupczanka Słupca 0:8 
KPP Powiat Pilski - Kania Gostyń 5:3 
Jarota Jarocin - AZS UAM Poznań 3:5 

Tabela 
AZS UAM Poznań 9 17:8 
Słupczanka Słupca 9 23'.l 

Lipno ?tęszew 9 12:2 

Jarota Jarocin 9 17:S 

KKP Powiat Pilski 7 9:12 

Kania Gostyń . 2 4:20 

AZS PWSZ Konin 1 0:17 

Gre>m Wolsztyn ". 2:19 

REDBOX KLASA , 
OICRllęGOWA, GR., 

Odolanovla Odolanów - LKS Jankowy 1:2 
- mecz zaległy z 4. kolejki 

Stal Pleszew - Płomień Opatów 2:2 
LKS Jankowy. Szczyt Szczytniki 4:2 
GKS Grębanin „ MaSC).via l{raszewlce 2:0 
~p Słupia " Pen,kan Grat?_ów n_ad PrC)sn~ 1:1 
KS: qpatówek · Zle_lor,.i KC)ź"'.llnek 3:3 
Lzs Doruchów" Ogniwo Łąkoclny 2:2 
Jarota li Witaszyce - odolanovi8 Odolanów 3:2 
Pauza: Barycz Janków Przygodzki 

Tabela 
Jarota li Witaszyce • 15 30:6 

GKS Grębanln ° 15 12:3 

Masovia Krąszewice 13 20:12 

Stal Pleszew• 12 14:10 

LKS Jankowy • 12 13:13 

Pell~an qrabów nad Pr()sną 11 18:12 

KS Opatówek• 10 14:11 

Zieloni Koźminek 8 13:13 

KP Słupia• 8 12:14 

Barycz Janków ·przygodŻki • 7 13:18 

LZS Doruchów 7 16:17 

()gniw() tąkociny 7 12:23 

Szczyt Szczytniki 6 12:29 

Płomień Opatów 4 9:18 

Odolanovla Odolanów' o 6:15 

• Zespoły z tym oznaczeniem mają rozegrane 

Jedno spotkanie mniej 
•• Zespoły z tym oznaczeniem mają rozegrane 

dwa spotkania mniej 

KS Pogorzela • Crom Colina 3:2 
S0k6ł Chwallszew • CKS li Jaraczewo 0:3 
Błysk Daniszyn - Phytopharm Klęka 1:0 
GKS li Żerków· Błękitni Sparta Kotlin 3:0 
Piast Kobylin - Biały Orzeł li Koźmin Wlkp. 2:5 
Grom Czeluścin „ Stal li Pleszew 0:4 

Tabela 
Stal 11 Pleszew 13 18:5 

Błysk Oaniszyn 12 14:9 

Phytopharm Kl,ka 10 9:3 

CKS li Jaraczewo 10 16:11 

KS Pogorzela 9 9:7 

Biały Orzeł li Kożmln Włkp. 8 14:9 

Sokół Chwallszew 7 5:7 

Grom Colina 6 7:7 

Piast Kobylin 8:9 

GKS li Żerków 3 8~3 

Crom Czeluśdn 1 6:23 

Bł'kitni Sparta Kotlin o 6:17 

NIEZWYKLE UDANA BYł:.A 
DLA DRUŻYN Z POWIATU 
3AROCIŃSKIEGO SIÓDMA 
KOLE3KA SPOTKAŃ W KLA· 
SIE OKRfGOWV. Wszystkie 
zespoły reprezentujące nasz 
powiat odniosły zwycięs· 
twa. Dzięki temu 3arota li 
Witaszyce została liderem 
rozgrywek w grupie VI, a LZS 
Cielcza nadal utrzymuje po· 
zycję wicelidera w grupie l\f. 

LZS CIELCZA - UKS ŚREM 3:0 
Bardzo dobre spotkanie ro­

zegrali piłkarze LZS-u Cielcza· 
przeciwko groźnej drużynie 
UKS-u Śrem. Piłkarze „Czelsi" 
bardzo dobrze realizowali tak­
tykę opracowaną przez trenera 
Łukasza Kaczałkę. Gra wysokim 
pressingiem kilka razy pozwo­
liła szybko odebrać rywalom 
piłkę i stworzyć zagrożenie pod 
bramką UKS-u. Po jednej z ta­
kich akcji Filip Taczała dośrod­
~ował w pole karne zespołu ze 
Sremu wprost na głowę Mate­
usza Zięciaka, który pewnym 
strzałem dał gospodarzom pro­
wadzenie. Jeszcze w pierwszej 
połowie dośrodkowanie Krzysz­
tofa Zawackiego z rzutu rożnego 
na drugiego gola zamienił Kamil 
Filipiak Po zmianie stron goście 
ze Sremu zaatakowali odważniej 
i z każdą minutą stwarzali coraz 
większe zagrożenie pod bramką 
zespołu z Cielczy. W końcu w 60. 
minucie arbiter dopatrzył się 
faulu Mateusza Szatkowskie­
go w polu karnym i podykto­
wał rzut karny dla UKS-u. Przy 
strzale z „jedenastki" świetną 
interwencją popisał się bram­
karz „Czelsi" Robert Sobczak. 
- To był kluczowy moment meczu. 
Goście mogli zdobyć gola kontakto­
wego, a w końcówce mieliby szansę 
na kolejne. Przypomniał mi się od 
razu nasz pucharowy mecz zAstrq 
Krotoszyn, w którym prowadzili­
śmy 2:0, a przegraliśmy 2:3. Inter­
wencja Roberta była więc kluczowa 
dla losów tego spotkania - trener 
LZS-u Cielcza Łukasz Kaczałka 
wskazał na najważniejszy mo­
ment w meczu, dzięki któremu 
jego podopieczni odnieśli zwy­
cięstwo. 

Osiem minut później Łukasz 
Marchewka zaprezentował, jak 
należy wykorzystywać „jede­
nastki", wykonując rzut karny 
podyktowany po faulu na Prze­
mysławie Szymczaku. Bardzo 
dobre spotkanie rozegrali li­
derzy zespołu - Robert Sobczak 
w bramce, Łukasz Marchew­
ka i Daniel Wrzalik w obronie, 
Krzysztof Zawacki i Mateusz 
Zięciak w pomocy oraz Kamil 
Filipiak w ataku. Udany powrót 
do zespołu po długiej przerwie 
zaliczył Przemysław Szymczak. 

LOTNIK POZNAŃ - GKS 
ŻERKÓW3:S 

Niesamowite spotkanie obej-

rzeli kibice w Poznaniu. GKS 
przystąpił do meczu z Lotnikiem 
z dużym respektem do rywali, 
którzy w poprzednich meczach 
byli niewygodnym przeciwni.­
kiem dla podopiecznych To­
masza Szymkowiaka. W efek­
cie. po pierwszej połowie goście 
z Zerkowa prowadzili aż 4:1! 
W 16. minucie pierwszego gola 
strzałem z ostrego kąta zdo­
był Przemysław Kujawa, a już 
dwie m~nuty później prowa­
dzenie Zerkowian podwyższył 
uderzeniem z dystansu Piotr 
Dolata. Potem dwie okazje do 
zdobycia goli mieli gospodarze. 
W pierwszej sytuacji świetnie 
zachował się Damian Wieliński, 
ale w 28. minucie był bez szans 
na skuteczną interwencję i Lot­
nik zdobył gola kontaktowego. 
W końcówce pierwszej połowie 
dwukrotnie do siatki gospodarzy 
trafił Michał Rzepa i wydawało 
się, że mecz został rozstrzy­
gnięty. Jednakże druga połowa 
spotkania była niezwykle dra­
matyczna. W 64. i 71. minucie 
zespół z Poznania zdobył dwa 
gole i odzyskał wiarę w o~ią­
gnięcie korzystnego wyniku. 
w dodatku w 75. minucie drugą 
żółtą kartkę otrzymał Daniel 
Pilarczyk i GKS kończył mecz 
w „dziesiątkę". Wówczas wy­
dawało się, że Żerków nie zdo­
ła utrzymać prowadzenia. Jed­
nakże to podopieczni Tomasza 
Szymkowiaka w końcówce spo­
tkania bliżsi byli podwyższenia 
prowadzenia. Najpierw w dobrej 
sytuacji znalazł się Marcin Jujka, 
ale nie trafił w bramkę, a później 
Piotr Dolata uderzył tylko w po­
przeczkę. W końcu w doliczo­
nym czasie gry Adam Gabryszak 
przypieczętował zwycięstwo 
GKS-u, wykorzystując rzut kar­
ny. - Był to mecz z wieloma golami 
i mnóstwem sytuacji. Dobrze nam 
się ułożył w pierwszej połowie, ale 
źle weszliśmy w drugq i do końca 
musieliśmy walczyć o korzystny 
wynik - opisywał mecz pełen 
wrażeń trener GKS-u Tomasz 
Szymkowiak. 

GKS JARACZEWO - POLONIA 
POZNAŃ 6:1 

świetne spotkanie rozegrali 
piłkarze GKS-u Jaraczewo. Pod­
opieczni Kamila Stefaniaka bar­
dzo szybko objęli prowadzenie, 
bowiem już w 3. minucie bardzo 
skuteczny ostatnio Mateusz No-

SPORT 

wak popisał się skuteczną do­
bitką strzału Sebastiana Wacha; 
Potem Wach mógł podwyższyc 
prowadzenie, jednak w sytu­
acji „sam na sam" z bramka­
rzem Polonii trafił piłką tylkO 
w poprzeczkę. Pomocnik GKS-ll 
i tak został bohaterem tego 
spotkania, miał bowiem udział 
przy większości goli strzelo.­
nych przez GKS. W 33. minucie 
Polonia doprowadziła jednale 
do wyrównania, wykorzystując 
fatalny błąd GKS-u przy wypr~­
wadzeniu piłki. Jednak już a-wie 
minuty później Wach skorzystał 
z pięknej asysty Przemysława 
Rzepki i szybko przywrócił ze­
społowi z Jaraczewa prowa: 
dzenie. Druga połowa to juZ 
kompletna dominacja GKS-ll· 
Trzeciego gola zdobył Rzep­
ka, skutecznie wykorzystując 
(pod nieobecność pauzującego) 
za kartki Dariusza Małeckiego 

1 rzut karny, podyktowany za f~f 
na Filipie Glinkowskim. A poz­
niej dwa gole strzelił grajfY 
trener Kamil Stefaniak, ktorY 
wszedł na boisko, zmieniając 
zmęczonego walką fizyczną 
z rywalami Tomasza Wiłę. oba 
trafienia Stefaniaka były efek-
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tem jego doskonałej współpracy 
z Wachem. W końcówce meczu 
wynik ustalił ten, który rozpo­
czął strzelanie, czyli Mateusz 
Nowak. 

JAROTA li WITASZVCE -
ODOLANOVIA ODOLANÓW 
3:2 

. Piłkarze Jaroty II w poprzed­
~Ich meczach na własnym bo­
isku nie. stracili żadnego gola, 
a ostatmo aplikowali rywalom 
Przeważnie siedem bramek. 
~ dodatku tym razem do Jaro­
cina przyjechał ostatni zespół 
""'.tabeli.Wydawało się więc, że 
Pił~rze trzecioligowych rezerw 
odniosą łatwe i pewne zwycię­
~two. Tymczasem nie minęło 
laawe~ pół godziny gry, a to Odo-

noVIa prowadziła w tym me­
~z~! w dodatku różnicą dwóch 

0 
1. - W szatni przed meczem 

przestrzegr;iłem, że aktualne miej­
~ce _Odolanovii nie odzwierciedla 
li?ejętności tej drużyny. Zaczę­
al my dobrze, prowadziliśmy grę, 
i e Zdarzyły nam się dwa błędy 
t zostaliśmy z dwubramkową stra­
j~J:dną_z podstawowych zmian, 
z chciałem wprowadzić w re-
erwach w poró~aniu z poprzed-

nim sezonem, było uszczelnienie 
gry obronnej. Dotychczas to nam 
się dobrze udawało, ale tym razem 
popełniliśmy dwa błędy - opisy­
wał przyczyny niespodziewa­
nych kłopotów trener Krzysztof 
Matuszak. Na szczęście jeszcze 
w pierwszej połowie kontak­
towego gola zdobył skuteczny 
w ostatnich meczach obroń­
ca Szymon Bogaczyk. Z kolei 
w drugiej połowie w końcu uda­
ło się przełamać opór drużyny 
z Odolanowa i w ostatnim kwa­
dransie strzelić dwa gole (Mar­
cin Konopka i Miłosz Kowal­
ski), dające zwycięstwo. Dzięki 
niemu rezerwy Jaroty objęły 
prowadzenie w grupie szóstej 
klasy okręgowej. - Oczywiście 
chcemy być w tabeli rozgrywek jak 
najwyżej, ale nadrzędnym celem 
w drużynie rezerw jest przygoto­
wanie młodych piłkarzy, głównie 
naszych wychowanków, do gry 
w pierwszym zespole. Te priory­
tety się nie zmieniają - tłumaczy 
trener, a zarazem prezes Jaroty 
Krzysztof Matuszak. 

WB klasie rozegrano w czwar­
tej kolejce pierwsze powiatowe 
derby. W spotkaniu dwóch ze­
społów, które nie zdobyły jeszcze 

punktów, GKS II Żerków pewnie 
pokonał 3:0 Błękitnych Spartę 
Kotlin. Pierwszej porażki doznał 
Phytopharm Klęka, który prze­
grał 0:1 w Daniszynie z Błyskiem. 
Pierwszy raz w sezonie przegrał 
także Grom Golina, ulegając 2:3 
w Pogorzeli miejscowemu KS. 
Niespodziankę sprawiły rezer­
wy GKS-u Jaraczewo, pokonując 
3:0 w Chwaliszewie tamtejszego 
Sokoła. 

(pw) 

LZSCIELCZA 
UKSŚREM ~ I 

LZS: R. Sobczak - M. Szatkowski (65. T. Kapturek), 
O. Wrzałlk, Ł. Marchewka, J, Blerla, K. Zawacki, F. 
Taczała (84. T. Becella), M. Zięciak, P. Szymczak (72. 
F. Hoffmann), Ł. Zawacki (72. B. Roszyk), K Filipiak 
(84. M. Szewczyk) 

BRAMKI ,, . . ·:.:: 
1:0 - Matusz Zięciak. głową po dośrodkowaniu FIiipa 
Taczały 02.) 
2:0 - Kamil Filipiak - po dośrodkowaniu Krzysztofa 1 
Zawackiego (28.) 
3:0 - Łukasz Marchewka - z rzutu karnego po faulu na 
Przemysławie Szymczaku (68.) 

LOTNIK POZNAN 
OKSŻERKÓW 

CKS: D. Wieliński - D. Pilarczyk, T. Potocki, B. Kujawa, 
M. Cyrulewski (46. P. Zalewski), P. Kujawa, A. Pisarczyk 
(24. T. Szopny), M. Jujka, M. Rzepa, A. Gabryszak, P. 
Dolata (87. l. Mikołajczak) 

0:1 • Przemysław Kujawa (16.) 
0:2 - Piotr Dolata (18.) 
1:2. Kacper Jaskólski (28.) 
1:3 • Michał Rzepa (36.) 
1:4 - Michał Rzepa (44.) 
2:4 • Michał Korglll (64.) 
3:4 - Łukasz Lekler (71.) 
3:5 - Adam Gabryszak - z rzutu karnego (90.+l) 

GKS JARACZEWO 
POLONIA POZNAŃ 

GKS: N. Szymczak - K. Wieliński (70. K. Tomczak), M. 
Urbaniak. J. Adamkiewicz (63. M. Walczak), O.Józefiak. 
S. Wach, P. Walczak, M. Nowak, F. Glinkowski (60. M. 
Kordus, 80. M. Botek), Przemysław Rzepka, T. Wiła 
(55. K. Stefaniak) 

BRAMKI 
1:0 - Mateusz Nowak - dobitka strzału Sebastiana 
Wacha (3.) 
1:1 • Patryk Tyrzyk (33.) 
2:1 - Sebastian Wach - po podaniu Przemysława 
Rzepki (35.) 
3:1 - Przemysław Rzepka - z rzutu karnego (57.) 
4:1 - Kamil Stefaniak - po podaniu Sebastiana Wa­
cha (58.) 
5:1 - Kamil Stefaniak - po podaniu Wacha (65.) 
6:1 - Mateusz Nowak (74.) 

JAROTA li WITASZVCE rs1 
ODOLANOVIA lllflml 

SKŁAD 

Jarota li: M. Marciniak- Sz. Bogaczyk, N. Dryjański, M. 
Konopka (85. W. Lamprecht), K Matuszak, J. Nowak, L 
Rybarczyk, Mikołaj Kowalski, D. tdzlkowskl, E.Jędraszak 
(75. F. Szydlik), Miłosz Kowalski 

BRAMKI 

0:1 • Jakub Kraska 04) 
0:2 - Artur Stachowicz (26.) 
1:2 • Szymon Bogaczyk (31.) 
2:2 - Marcin Konopka (74.) 
3:2. Miłosz Kowalski (BO.) 

LEKKOATLETYCZNE 
"NADZIEJE OLIMPIJSKIE" 
Z GOLINY 

W POZNANIU ODBYŁ SIĘ WO 
lEWÓDZKI MITYNG "L KKO· 
An.ETY 

J w którym startowali 
lekkoatleci z rocznika 2011 
i młodszych. Znakomicie 
w tych zawodach zaprezen· 
towali się młodzi lekkoatleci 
ze Szkoły Podstawowej w Go· 
linie. 

Wmityngu "Lekkoatletyczne 
Nadzieje Olimpijskie" w Pozna­
niu wzięło udział prawie pięciu -
set młodych lekkoatletów z rocz­
nika 2011 i młodszych. Każdy 
z uczestników musiał wziąć 
udział w dwóch z pięciu kon -
kurencji, po jednej z dwóch dys­
cyplin biegowych ( 60 mi 300 m) 
i trzech· technicznych ( skok 
wzwyż, skok w dal, rzut piłeczką 
palantową). Wyniki uzyskane 
w wybranych konkurencjach 
przeliczano na punkty, które 
dawały w sumie końcowy reul -
tat zawodnika w dwuboju. Po 
osiemnastu najlepszych zawod­
ników i zawodniczek z obu kla­
syfikacji (dziewcząt i chłopców) 
uzyskało prawo startu w finale 
ogólnopolskim, który odbędzie 
się 1 i 2 października w War­
szawie. 

W poznańskich zawodach 
znakomicie zaprezentowali się 
uczniowie SP w Golinie. W ka­
tegorii dziewcząt zdecydowanie 
najlepsza była Gabriela Biernac­
ka. Zajęła ona bezapelacyjnie 
pierwsze miejsce w obu konku­
rencjach, w których startowa­
ła. W biegu na 300 m uzyskała 
znakomity rezultat 44, 7 5 s, zaś 
w skoku w dal w najlepszej pró­
bie osiągnęła odległość 4,32 m. 
W sumie uzyskała 208 punktów 
w dwuboju, co było najlepszym 
wynikiem zawodów (zarów­
no w klasyfikacji dziewcząt, 
jak i chłopców). Warto przy­
pomnieć, że Gabriela Biernac­
ka, zawodniczka UKS-u Przełaj 
Żerków, a w szkole w Golinie 
trenująca z Sebastianem Wasz­
kiewiczem, została już w tym 
roku złotą medalistką finału 
ogólnopolskiego "Czwartków 
lekkoatletycznych". Dziewiąte 
miejsce zajęła Samanta Ostój 
z MKL-u Jarocin. Ostój w biegu 
na 300 m uzyskała czas 49,27 s, 

a piłeczkę palantową rzuciła na 
odległość 32 metrów, co dało jej 
w sumie 131 punktów wielobo­
jowych. Na jedenastej pozycji 
uplasowała się Marta Andrzej­
czak z UKS-u Piątka Jarocin 
( 9,46 s w biegu na 60 mi 3,92 m 
w skoku w dal, a w sumie 128 
punktów). Te trzy zawodniczki 
zmieściły się w "osiemnastce", 
która uzyskała awans na finały 
ogólnopolskie. Dziewiętnasty 
wynik osiągnęła kolejna lekko­
atletka z SP w Golinie Marcelina 
Robak. 

Z kolei wśród chłopców re­
welacyjnie spisał się Piotr Mi­
chalak z SP w Golinie. Osiągnął 
on czwarty czas w biegu na 60 m 
( 9,00 s) i drugi rezultat w sko­
ku w dal (4,25 m). Co ciekawe, 
podopieczny Sebastiana Wasz­
kiewicza, mimo iż w klasyfikacji 
generalnej chłopców zajął drugie 
miejsce (101 pkt), nie pojedzie 
na finał ogólnopolski, ponieważ 
jest zbyt młody! Michalak jest 
z rocznika 2013, czyli rywali­
zował z chłopcami nawet o dwa 
lata starszymi! Tylko uczniowie 
klas IV i V (roczniki 2011-12) 
mogli uzyskać prawo udzia­
łu w finale ogólnopolskim. Do 
Warszawy będzie mógł się na­
tomiast wybrać Filip Pawełczyk 
(także SP Golina), który został 
sklasyfikowany na piętnastym 
miejscu (9,57 s na 60 m, 3,80 m 
w skoku w dal, w sumie 61 
punktów). Do startu w mityn­
gu ogólnopolskim zakwalifiko­
wany został także siedemna­
sty w klasyfikacji Jakub Magda 
z UKS-u Piątka Jarocin, który 
wywalczył 58 punktów. 

Nagrodą za udział w mityngu 
i osiągnięte wyniki były nie tylko 
miejsca na podium i medale, ale 
także możliwość zrobienia sobie 
pamiątkowego zdjęcia z amba­
sadorami akcji. W Poznaniu byli 
obecni: Patrycja Wyciszkiewicz­
Zawadzka - dwukrotna olim­
pijka, medalistka mistrzostw 
Europy i świata w sztafecie 4 x 
400 m, Patryk Wykrota i Mate­
usz Siuda - członkowie sztafety 
4 x 100 m mężczyzn, która na 
ostatnich mistrzostwach Europy 
w tym roku w Monachium zdo­
była brązowy medal. (pwl 
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• Jakub Baut 4 I Nie grat złego meczu, ale 
trzy puszczone bramki sprawia Ją, że wyższej 
oceny nie da się mu wystawić_ 

• Piotr Stachowiak 3 I Bardzo dużo akcji 
szło jego stroną i niestety w wielu momentach 
nie potrafił ich zatrzymać 

• Kacper Szaflarski 3 I Zmieniona pozycja 
nie wpłynęła dobrze na Jego grę. Sprokurował 
rzut karny, który dat gola Świtowi, a i przy 
trzecim golu nie byt bez winy. 

• Marcin Maćkowiak 4 I Ciężko ocenić go 
za ten mecz. ZjedneJ strony nie popełnił zna­
czących błędów przy straconych bramkach, 
ale jednak z drugiej nie zrobił też niczego, co 
by sprawiło, że Jarota straciłaby mniej goli. 

• Szymon Komendziński 5 I Zagrał na­
prawdę niezły mecz pomimo tego, ie nomi­
nalnie występuje na drugim boku obrony. 
Jego współpraca z Dominikiem Konopackim 
wyglądała faktycznie nieźle. Być może trener 
Garbarek powinien go zostawić na state na 
teJ pozycji 

• Michał Grobelny, Michał Marszałkiewicz 
- obaj 4,5 I Obaj mocno walczyli w środku 
pola, ale nie tylko Bardzo dobrze dublowali 
pozycje kolegów, chociażby na bokach obrony. 
Dla Grobelnego na minus żółta kartka. Trzecia 
w trzecim meczu po powrocie do Jaroty. 

• Sebastian Kamiński 4 I Zdecydowanie 
mnieJ akcji szlo prawą stroną, ale trudno 
go za to winić. Zagrał dobrze, Jednak bez 
specjalnego błysku. 

• Mikołaj Jankowski 4,5 I Mocno pecho­
wo w wielu sytuacjach i niestety bez gola. 
Szkoda, bo na niego zasłużył. 

, Dominik Konopacki 5,5 I Najlepszy 
na boisku. Po lewej stronie wielokrotnie 
bardzo dobrze radził sobie z piłkarzami Świtu. 
Zabrakło jedynie bramki, a miał ku temu 
kilka okazji. 

• Krzysztof Bartoszak 5,5 I Wytrzymał 
ciśnienie przy obu rzutach karnych 1 dwu­
krotnie sprawił, że Jarota mogla myśleć 
o tym, by zdobyć punkty. Zrobił to, co do 
niego należało., czyli strzelał bramki, gdy 
miał do tego okazJę . 

• Szymon Soiński, Dawid Idzikowski -
obaj 4 I Weszli na boisko, ale nie pokazali 
niczego specjalnego. Od rezerwowych należy 
jednak oczekiwać Jakiegoś impulsu. 

• Marcin Konopka, Igor Rybarczyk I obaj 
grali za krótko, by ich ocenić 

Walka Jaroty do końca 
• nie wystarczyła 

3AROTA 3AROCIN H UGURAC3ę 9. KOLE I li I I, GR. 2 ZAGRA· 
LA ~ CZWARTYM w tabeli świtem Skolwin (Szczecin). 

Podopieczni Mariusza Kurasa 
za cel stawiają sobie awans do II 
ligi, jednak na tym etapie, po­
mimo zaledwie jednej porażki, 
mają aż trzy remisy, przez co 
do liderującej Olimpii Grudziądz 
tracili aż pięć punktów. Zespół 
ze Skolwina reprezentuje między 
Dominik Dziąbek, który w prze­
szłości wystąpił w programie 
Turbokozak, a przed podpisa­
niem kontraktu ze Świtem grał 
w Chrobrym Głogów, z którym 
walczył o awans do Ekstraklasy. 

W porównaniu z przegranym 
meczem ze Stolemem Gniewino 
duet trenerski Garbarek - Dolata 
dokonał dwóch zmian w pod­
stawowej jedenastce. Jakub Baut 
zastąpił w bramce Sebastiana 
Lorka. Do składu po pauzie za 
kartki wrócił także Michał Mar­
szałkiewicz. Zastąpił on Dawida 
Idzikowskiego. Wspomniałem 
o duecie trenerskim, a to dlatego, 
że Maciej Dolata zastępował na 
ławce trenerskiej Piotra Garbar­
ka. 

NAJWAŻNIEJSZE 
WYDARZENIA I POŁOWY 

7' GOOOOL Świt obejmuje 
prowadzenie. Dośrodkowanie 
w pole karne z prawej strony 
strzałem głową na bramkę za­
mienia Szymon Kapelusz. 

10' Akcja Jaroty lewą stroną. 
Szymon Komendziński zagrywa 
do Dominika Konopackiego. Ten 
strzela, ale skutecznie bramkarz 
drużyny gości. 

21' Świt rusza z akcją na 
bramkę Jaroty. Długie podanie 
w pole karne. Tam, mimo presji 
Stachowiaka, jeden z graczy ze­
społu ze Szczecina oddaje celny 
strzał. Dobrze interweniuje jed­
nak Jakub Baut. 

29' Kolejna akcja Jaroty lewą 
stroną. Komendziński dośrodko­
wuje w pole karne. Tam centrę 
przedłuża Sebastian Kamiński. 
Do piłki próbował jeszcze dopaść 
Mikołaj Jankowski, ale szybszy 
był Przemysław Matłoka. 

38' Rzut wolny dla Jaro­
ty z lewej strony pola karnego. 
Bezpośredni strzał na bramkę 
Krzysztofa Bartoszaka, który jed­
nak piąstkuje bramkarz Świtu. 

45' Przed przerwą Świt pró­
buje podwyższyć prowadzenie. 
Akcja kończy się celnym strza­
łem. Przy poprawce mamy faul 
w polu karnym i sędzia odgwiz­
duje "11" 

45' GOOOOL Z jedenastu 
metrów nie myli się Adam Ła­
dziak. Jakub Baut wyczuł intencję 
strzelca, ale nie zdołał obronić 
rzutu karnego. Do przerwy Świt 
Skolwin (Szczecin) prowadzi 
z Jarotą 2:0. 

NAJWAŻNIEJSZE 
WYDARZENIA li POŁOWY 

58' Jarota szuka bramki kon­
taktowej. Z prawej strony na 
wolne pole wypuszczony zostaje 
Kamiński. Pomocnik Jaroty do­
środkowuje w pole karne, gdzie 
Mikołaj Jankowski strzela głową 

w poprzeczkę. 
63' Rzut rożny dla Jaroty. 

Z zamieszania wychodzi strzał 
zza pola karnego, który trafia 
w rękę jednego ze Świtowców, 
co skutkuje rzutem karnym dla 
Jaroty. 

64' GOOOOL Z jedenastu me­
trów nie myli się Krzysztof Bar­
toszak. Kapitan Jaroty pewnie 
pokonuje Przemysława Ma tłokę. 

70' GOOOOL Kolejna akcja 
świtu z lewej strony. Pomocnik 
Świtu uderza w taki sposób, że 
Jakub Baut nie ma szans na wy­
bronienie tego strzału. 

77' Rzut wolny dla Jaroty. 
Na pole karne dośrodkował Se­
bastian Kamiński. Tam jednak 
minimalnie niecelny strzał na 
bramkę świtu. 

88' Świt nadal atakuje lewą 

1 JAROTA JAROCIN 
ŚWIT SKOLWIN 

SKt.AD 
Jarota: Jakub Baut - Piotr Stachowiak (72' - Szymon ! 
Soiński), Kacper Sz_aflarskl, Marcin Maćkowiak (Ż), 

1 
Szymon Komendzinskl - Michał Grobelny (Ż), Michał 
Marsza/klewlcz (79' - Igor Rybarczyk) - Sebastian 
Kamiński, Mikołaj Jankowski (72' - Dawid !dzikowski), 
Dominik Konopacki (79' -- Marcin Konopka) - Krzysztof 
Bartoszak (kapitan) 
Trener: Maciej Dolata 

świt: Przemysław Matłoka - Ernest Hulisz (Ż), Jakub 
Kuzko (CZ), Kacper Wojdak, Julian Kamiński - Adam . 
Ładziak (67' - Patryk Baranowski (Ż)), Jakub Białczyk, I 
Jędrzej Kujawa (79' - Gracjan Goździk) - Oleh Synystla 
(79' - Adam Nagórski), Szymon Kapelusz (kapitan) 
(90' + 2 - Karol Tomaszewski), Dominik Dzląbek (67' 

Patryk Paczuk) 
Trener: Mariusz Kuras 

BRAMKI 

7' 0:1 Szymon Kapelusz 
45' 0:2 Adam Ladziak (rzut karny) 
64' 1:2 Krzysztof Bartoszak (rzut karny) 
70' 1;3 Jędrzej Kujawa 
90' + 4 2:3 Krzysztof Bartoszak (rzut karny) 

stroną. Tym razem jednak 
w bramce dobrze interweniuje 
Jakub Baut. 

90' + 3 Drugi rzut karny dla 
Jaroty. Na czystą pozycję wycho-

. dził Krzysztof Bartoszak. Został 
jednak zatrzymany przez Jakuba 
Kuzko, który za ten faul obejrzał 
czerwoną kartkę 

90' + 4 GOOOOL Jarota wciąż 
walczy. Drugi raz z jedenastu 
metrów nie myli się Krzysztof 
Bartoszak. 

90' + 5 Jarota walczyła do 
ostatnich chwil o remis, ale Świ­
towi udało się dobrze obronić 
i dzięki temu wygrać mecz 3:2. 

Kolejne spotkanie Jarota Jaro­
cin zagra na wyjeździe. Przeciw­
nikiem zespołu Piotra Garbarka 
będzie Unia Solec Kujawski. 
Początek tego meczu w sobotę 
1 października o godzinie 14:00. 

(jp) 
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